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1. Wprowadzenie 

 
1.1 Podstawy prawne, przedmiot i cel opracowania 

 
Najważniejszym, aktualnie obowiązującym dokumentem Powiatu Wrocławskiego w zakresie 
planowania strategicznego jest „Strategia Rozwoju Powiatu Wrocławskiego 2030 r.”, przyjęta przez 
Radę Powiatu Wrocławskiego Uchwałą nr XXII/233/21 Rady Powiatu Wrocławskiego z dnia 20 grudnia 
2021 r. Zgodnie z zapisami „Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego 2030”, ewaluacja działań 
ujętych w ww. dokumencie odbywa się trójfazowo: 
 
1) Ocena wstępna – ex-ante – została przeprowadzana przed opracowaniem Strategii, 

2) Ocena pośrednia – interim – przeprowadzana jest w 2 formach: rocznej i pięcioletniej, 

odpowiadającej kadencjom przypadającym na okres obowiązywania Strategii, 

3) Ocena końcowa – ex-post – przeprowadzana jest w ostatnim roku obowiązywania Strategii (2030r.). 
 

Przedmiotem niniejszego opracowania jest ewaluacja działań zrealizowanych przez Powiat Wrocławski 
w roku 2022, co wpisuje się w ramy tzw. rocznej oceny pośredniej - interim. Zgodnie z założeniami 
przyjętego dokumentu, ocena roczna prezentuje stan realizacji Strategii na koniec danego roku 
kalendarzowego, prezentując najważniejsze, dostępne statystyki, obrazujące także tło społeczno-
gospodarcze powiatu oraz wskazujące podjęte działania w poszczególnych obszarach strategicznych. 
Ze względu na harmonogram publikacji danych statystycznych przez podmioty zewnętrzne, jest ona 
dokonywana do końca I kwartału następnego roku. Ocena roczna Strategii odbywa się poprzez 
sporządzenie sprawozdania z jej realizacji. Sprawozdanie za dany rok jest przyjmowane przez Zarząd 
Powiatu Wrocławskiego do końca I kwartału roku następnego, a następnie przedkładane Radzie 
Powiatu Wrocławskiego. 
 
Ogólna ocena celów i działań strategicznych została przedstawiona w pkt 3 niniejszego sprawozdania. 
Statystycznym i opisowym uzupełnieniem tej oceny są tabele przedstawiające kształtowanie się 
wskaźników w 2022 r. w poszczególnych obszarach strategicznych. Z uwagi na drugi rok 
obowiązywania nowej Strategii, dokonano pierwszego porównania efektywności działań 
realizowanych w 2022 r. w stosunku do roku 2021. Dzięki takiemu podejściu, w wielu przypadkach 
możliwe było wskazanie określonych trendów rozwojowych (trend spadkowy, wzrostowy, 
niezmienny). Należy zaznaczyć jednak, że prezentowane dane porównawcze mają jedynie charakter 
poglądowy i w niektórych przypadkach nie mogą stanowić podstawy do miarodajnej oceny, zwłaszcza 
w tak dynamicznym okresie zmian, jakie przyniosła pandemia COVID-19, czy też trwająca obecnie 
rosyjska agresja militarna w Ukrainie.  
 
Celem niniejszej ewaluacji jest określenie i ocena poziomu realizacji celów i działań strategicznych, 
w oparciu o wskaźniki przyjęte w dokumencie Strategii. Dla potrzeb niniejszej ewaluacji posiłkowano 
się kryteriami stosowanymi w praktyce europejskiej, przyjętymi w dokumencie Strategii, tj.: kryterium 
efektywności (stosunek nakładów do efektów), skuteczności (stopień realizacji celu), trwałości 
(długookresowość i cykliczność działań), użyteczności (główni beneficjenci) i trafności (odwołanie do 
zadań Powiatu, ustaw, przepisów, itp.). Dla zobrazowania pełnego stopnia realizacji Strategii w 2022 
r., w niniejszym sprawozdaniu, monitoringowi i ocenie poddano wszystkie cele strategiczne (5), 
operacyjne (22), działania (51) i wskaźniki ujęte w dokumencie, wskazując każdorazowo podmiot 
odpowiedzialny za ich realizację. 
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Schemat nr 1 – Misja i wizja Powiatu Wrocławskiego oraz cele strategiczne i operacyjne zawarte w „Strategii Rozwoju Powiatu 

Wrocławskiego 2030” 
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1.2 Metoda pracy 

W pracach nad przygotowaniem niniejszego sprawozdania uczestniczyli przedstawiciele komórek 
merytorycznych Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, wybranych jednostek organizacyjnych 
Powiatu Wrocławskiego oraz Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu, uzupełniając w formie 
tabelarycznej informacje niezbędne do przygotowania sprawozdania z obszarów, będących w zakresie 
ich kompetencji. Na podstawie cząstkowych materiałów, Joanna Brodowska, Przewodnicząca Zespołu 
zadaniowego ds. strategii rozwoju Powiatu Wrocławskiego (powołanego Zarządzeniem Starosty 
Powiatu Wrocławskiego nr 50/20 z dnia 17.06.2020 r.), przygotowała opracowanie zbiorcze, połączone 
z analizą opisową wszystkich obszarów strategicznych, stanowiące treść niniejszego sprawozdania. 

 

2. Powiat Wrocławski w latach 2017-2022 

 
2.1 Charakterystyka społeczno-gospodarcza  

Powiat Wrocławski położony jest w środkowo-wschodniej części województwa dolnośląskiego, 
w bezpośrednim sąsiedztwie miasta Wrocławia. Graniczy z powiatami ziemskimi: dzierżoniowskim, 
oleśnickim, oławskim, strzelińskim, średzkim, świdnickim i trzebnickim. Powiat obejmuje trzy gminy 
miejsko-wiejskie: Kąty Wrocławskie, Sobótka i Siechnice oraz 6 gmin wiejskich: Czernica, Długołęka, 
Jordanów Śląski, Kobierzyce, Mietków i Żórawina. Zgodnie z aktualnie dostępnymi danymi Głównego 
Urzędu Statystycznego składa się na nie łącznie 221 sołectw i 231 miejscowości (w tym 3 miasta: Kąty 
Wrocławskie, Siechnice i Sobótka). Powiat wrocławski zajmuje powierzchnię 1118 km2 i jest trzecim co 
do wielkości powiatem w województwie. 
 
 
 
 

 

Rysunek nr 1. Mapa Powiatu Wrocławskiego 
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Powierzchnia 1118 km2  

Liczba mieszkańców 181 078 

 (stan na 30 czerwca 2022r.) 

Stopa bezrobocia 1,5 %  

(stan na koniec grudnia 2022r.) 

Liczba podmiotów gospodarczych  27 635 

(stan na koniec czerwca 2022 r.) 

Dochody Powiatu 199 715 414 zł   

Tabela nr 1. Podstawowe dane dla Powiatu Wrocławskiego w 2022 r.;  
źródło: BIP Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, Dane Głównego Urzędu Statystycznego oraz Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy  

 

Obszar powiatu wrocławskiego charakteryzuje się wyższą dynamiką demograficzną, w stosunku do 

przeciętnej odnoszącej się do całego województwa dolnośląskiego oraz do średniej całego kraju. Na 

koniec czerwca 2022 roku powiat wrocławski jako miejsce zameldowania deklarowało 181 078 osób. 

W stosunku do 2017 roku oznacza to wzrost liczby ludności o blisko 40 tysięcy mieszkańców w okresie 

niespełna 6 lat.  

 

Wykres nr 1. Liczba ludności w powiecie wrocławskim w latach 2017-2022 (do 30.06.2022 r.)  
źródło: dane Głównego Urzędu Statystycznego w ramach Banku Danych Lokalnych. 

 

Czynnikiem wpływającym na procesy demograficzne w powiecie wrocławskim są przede wszystkim 
migracje ludności, kształtowane przez procesy suburbanizacji. Podstawowy wpływ na migrację ma 
przenoszenie się głównie mieszkańców Wrocławia na tereny podmiejskie. Napływ migracyjny na 
obszar powiatu wrocławskiego (głównie ludzi w wieku mobilnym) przyczynia się zarazem do wzrostu 
liczby urodzeń. Według Prognozy demograficznej dla gmin województwa dolnośląskiego do 2040 r. 
(Górecka S., Szmytkie R., 2020), opisany wzrostowy trend zmian ludnościowych w powiecie 
wrocławskim ma się również utrzymać w kolejnych latach. 
 
 

W roku 2022 powiat wrocławski zanotował nieznaczny spadek bezrobocia w stosunku do roku 
poprzedniego. Z wartości 1,8 % na koniec grudnia 2021 r. stopa bezrobocia spadła do 1,5 % (stan na 
grudzień 2022 r.), co w dalszym ciągu sytuuje powiat wrocławski na pierwszym miejscu w grupie 

141337 146060 151 385 156322 158755
181078

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Liczba ludności w powiecie wrocławskim w latach 2017-2022
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powiatów ziemskich o najniższej stopie bezrobocia w województwie dolnośląskim w tym okresie. Co 
więcej - stopa bezrobocia w powiecie wrocławskim w grudniu 2022 r. była także niższa niż w samym 
mieście Wrocławiu (1,6%), podobnie jak w latach wcześniejszych. 
 

 

Wykres nr 2. Stopa bezrobocia rejestrowanego w powiecie wrocławskim w latach 2017-2022 (stan na koniec roku); źródło: dane 
Dolnośląskiego Wojewódzkiego Urzędu Pracy.   

 

W powiecie wrocławskim systematycznie wzrasta również liczba przedsiębiorców. W ciągu ostatnich 

6 lat, liczba podmiotów gospodarczych wzrosła o ponad 8 tys. podmiotów, osiągając w roku 2022 r. 

wartość 27 539. W stosunku do trendów ogólnopolskich, wzrost liczby podmiotów gospodarczych, 

zwłaszcza w obliczu kryzysu gospodarczego i zauważalnego wzrostu likwidowanych firm, jest 

niewątpliwie determinantą niesłabnącej dynamiki rozwoju powiatu wrocławskiego. 

 

 

Wykres nr 3. Liczba podmiotów gospodarczych w powiecie wrocławskim w latach 2017-2022; 
 źródło: dane Głównego Urzędu Statystycznego.  

  

 

 

2.2 Zadania Powiatu 

Zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 
1526) organami Powiatu są Rada – organ stanowiący i kontrolny oraz Zarząd Powiatu – organ 
wykonawczy. Zarząd Powiatu wykonuje zadania powiatu przy pomocy starostwa powiatowego oraz 
jednostek organizacyjnych powiatu (14 jednostek).  
 
Zgodnie z ww. ustawą do zakresu działania samorządu powiatowego należą m.in. zadania publiczne 
o charakterze ponadgminnym, przedstawione w poniższej tabeli: 

2,1
1,9

1,6

2,3

1,8
1,5

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Stopa bezrobocia rejestrowanego w powiecie wrocławskim w latach 2017 - 2022

19 280
20 942

22 820
24 571

25 596
27539

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Liczba podmiotów gospodarczych w powiecie wrocławskim w latach 2017-2022



8 | S t r o n a  

 
 

Lp Zadanie Podmiot odpowiedzialny i/lub nadzorujący 

1 Edukacja publiczna Nadzór: 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 

Starostwo Powiatowe we Wrocławiu (SP); 

Jednostki nadzorowane: Powiatowy Zespół Szkół Nr 1 w 

Krzyżowicach, Powiatowy Zespół Szkół Nr 3 w Sobótce, 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Sobótce, 

Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kątach 

Wrocławskich, Zespół Szkół Specjalnych im. Św. Ks. 

Zygmunta Gorazdowskiego w Wierzbicach, Powiatowy 

Zespół Poradni Psychologiczno - Pedagogicznych we 

Wrocławiu 

2 Promocja i ochrona zdrowia Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego (SP), 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

3 Pomoc społeczna Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

4 Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu, 

Powiatowe Centrum Usług Społecznych im. św. Jana 

Pawła II w Kątach Wrocławskich, 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu 

Interwencyjnego w Kątach Wrocławskich, 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu 

Socjalizacyjnego Nr 1 w Kątach Wrocławskich, 

Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza typu 

Socjalizacyjnego Nr 2 w Kątach Wrocławskich  

5 Polityka prorodzinna Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

6 Wspieranie osób niepełnosprawnych Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach 

Wrocławskich 

7 Transport zbiorowy i drogi publiczne Wydział Dróg i Transportu (SP) 

Pełnomocnik Zarządu Powiatu Wrocławskiego ds. 

współpracy w zakresie transportu i komunikacji 

zbiorowej (SP) 

8 Kultura oraz ochrona zabytków i opieka nad zabytkami Wydział Edukacji, Kultury i Sportu (SP) 

Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami (SP) 

Wydział Zarządzania Kryzysowego (SP) 

Zespół ds. opracowania dokumentów w sprawie opieki 

nad zabytkami znajdującymi się na terenie Powiatu 

Wrocławskiego (SP) 

9 Kultura fizyczna i turystyka Wydział Edukacji, Kultury i Sportu (SP); 

Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego (SP) 

Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu 

Wrocławskiego w Borzygniewie 

10 Geodezja, kartografia i kataster Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami (SP) 

Powiatowy Zakład Katastralny we Wrocławiu 

11 Gospodarka nieruchomościami Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami (SP) 

12 Administracja architektoniczno-budowlana Wydział Architektury i Budownictwa (SP) 

13 Gospodarka wodna Wydział Ochrony Środowiska (SP) 

14 Ochrona środowiska i przyrody Wydział Ochrony Środowiska (SP) 

15 Rolnictwo, leśnictwo i rybactwo śródlądowe Wydział Ochrony Środowiska (SP) 

Wydział Obsługi (SP) 

16 Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego (SP) 

17 Ochrona przeciwpowodziowa, w tym wyposażenie i utrzymanie 

powiatowego magazynu przeciwpowodziowego, przeciwpożarowa i 

zapobieganie innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia 

ludzi oraz środowiska 

Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego (SP) 

18 Przeciwdziałanie bezrobociu oraz aktywizacja lokalnego rynku pracy Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu 

19 Ochrona praw konsumenta Powiatowy Rzecznik Konsumentów 
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20 Utrzymanie powiatowych obiektów i urządzeń użyteczności 

publicznej oraz obiektów administracyjnych 

 

Wydział Organizacyjno-Prawny (SP) 

Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami (SP) 

21 Obronność Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego (SP) 

22 Promocja powiatu Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego (SP), 

23 Współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych oraz 

podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytki publicznego i o wolontariacie 

Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego (SP) 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu (SP) 

Wydział Ochrony Środowiska (SP) 

Wydział Organizacyjno-Prawny (SP) 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we Wrocławiu 

Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu 

Wrocławskiego w Borzygniewie 

24 Działalność w zakresie telekomunikacji Wydział Architektury i Budownictwa (SP) 

Wydział Dróg i Transportu (SP) 

Tabela nr 2. Zadania Powiatu i podmioty odpowiedzialne za ich realizację w 2022 r. 
 
W Strategii Rozwoju Powiatu Wrocławskiego 2030 dla większości zadań Powiatu Wrocławskiego 
określono cele strategiczne i operacyjne, realizowane przy pomocy konkretnych działań. Należą do nich 
zarówno działania o charakterze prorozwojowym jak i administracyjnym. 
 
Działalność administracyjna Powiatu podlega bezpośredniej ocenie klientów korzystających z usług 
Powiatu i tak jak w przypadku Starostwa - stanowi przedmiot corocznych badań ankietowych. Z punktu 
widzenia obywatela ważne są decyzje i dokumenty, których wydawanie należy do kompetencji 
administracji powiatowej. Mowa m.in. o obszarze komunikacji (np. prawa jazdy, rejestracja pojazdów), 
czy budownictwa (np. pozwolenia na budowę), gdzie tego typu dokumentów wydawanych jest 
najwięcej.  
 
W ostatnich latach w większości ww. obszarów działań administracyjnych Powiatu obserwowano 
tendencje zwyżkowe w zakresie liczby prowadzonych spraw, wydawanych pozwoleń i decyzji. Zjawisko 
to należy tłumaczyć m.in. dynamiką zmian gospodarczych i demograficznych w powiecie. 
 
Ostatni rok, jak widać na przykładzie poniższych wykresów, pokazał jednak wyraźny spadek tej 
dynamiki w wybranych obszarach, np. w zakresie liczby prowadzonych spraw (na podstawie liczby 
korespondencji przychodzącej), czy liczby obiektów, na które wydano pozwolenia na budowę. 
 
Niezmiennie rosnący trend utrzymuje się jednak w przypadku liczby rejestrowanych pojazdów, 
zwłaszcza w przypadku pojazdów używanych. Co ciekawe, w roku 2022 spadła jednak liczba 
zarejestrowanych pojazdów elektrycznych. 
 
Zjawisko zachwiania trendów wzrostowych w zakresie wydawanych decyzji, pozwoleń, czy 
postanowień administracyjnych należy bez wątpienia wiązać z nasilającym się kryzysem 
gospodarczym, wywołanym pandemią COVID-19, a ostatnio – od lutego 2022 r. - wojną w Ukrainie. 
Niepewność jutra i brak stabilności geopolitycznej na świecie wpływa bezpośrednio na obniżenie 
nastrojów konsumenckich. Do tego dochodzą problemy dotykające poszczególne branże, (np. kryzys 
branży motoryzacyjnej, spowodowany m.in. przerwanymi łańcuchami dostaw).  To wszystko może 
tłumaczyć pośrednio np. spadek zakupu nowych samochodów elektrycznych.  
 
Podobne czynniki mogą wpływać także na osłabienie aktywności inwestorów, np. w branży 
budowlanej. Zjawisko potęguje ponadto zmniejszony dostęp do kredytów, inflacja, a także kryzys 
energetyczny.  
 
Interpretacja zachodzących zjawisk w tym obszarze wymaga jednak pogłębionej analizy, również 
z uwagi na lokalny wymiar zjawisk społeczno-gospodarczych, występujących w powiecie wrocławskim. 
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Wykres nr 4. Liczba rejestrowanej korespondencji przychodzącej w latach 2017-2022; źródło: Wydział Obsługi (SP). 
 

 
Wykres nr 5. Liczba zarejestrowanych pojazdów w powiecie w latach 2017-2022; źródło: Wydział Komunikacji (SP). 

 
 

 
 

Wykres nr 6. Liczba zarejestrowanych pojazdów elektrycznych w latach 2021-2022; źródło: Wydział Komunikacji (SP). 

 

 
Wykres nr 7. Liczba obiektów, na które wydano pozwolenia na budowę w latach 2017-2022;  

źródło: Wydział Architektury I Budownictwa (SP). 
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144 942 154 475 165 471 174 440 183 639 192 210

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Liczba zarejestrowanych pojazdów w powiecie w latach 2017-2022

162
112

2021 2022

Liczba zarestrowanych pojazdów elektrycznych w powiecie w latach 2021-2022

2 377
2 623

2 956 3 015

3 578

2 898

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Liczba obiektów, na które wydano pozwolenia na budowę w latach 2017-2022



11 | S t r o n a  

2.3 Finanse Powiatu 

 

Na realizację swoich zadań Powiat Wrocławski dysponował w 2022 r. dochodami w wysokości              
256 779 746 zł. W stosunku do roku 2017 (ponad 116 mln zł) oznacza to wzrost dochodów budżetu 
o ponad 140 mln zł w ciągu 6 ostatnich lat. 
 
 

 

Wykres nr 8. Dochody (w zł) budżetu powiatu w latach 2017-2022 - wykonanie;  
źródło: BIP Starostwa Powiatowego we Wrocławiu. 

 
Warto podkreślić, że w roku 2022 r. Powiat Wrocławski wykazał się dużą skutecznością w pozyskaniu 
środków zewnętrznych na działania samorządu - łącznie pozyskano ok. 113,3 mln zł, co oznacza wzrost 
o ponad 87 mln w stosunku do roku 2021 (ok. 26 mln). 
 

 
2.4 Wpływ wojny w Ukrainie na sytuację społeczno-gospodarczą oraz na zadania Powiatu 
Wrocławskiego 
 
Działania Powiatu Wrocławskiego w roku 2022 zostały w znacznym stopniu naznaczone sytuacją, 

związaną z wybuchem wojny w Ukrainie.  Na samorząd spadły nowe zadania, związane z organizacją 

pobytu uchodźców z Ukrainy w powiecie, w tym m.in. z zapewnieniem im miejsc noclegowych wraz 

z wyżywieniem, zadbaniem o realizację obowiązku szkolnego dzieci i młodzieży z Ukrainy, a także 

z realizacją podstawowych potrzeb bytowych i socjalnych ukraińskich uchodźców. W roku 2022 służby 

społeczne Powiatu objęły swoim wsparciem i działaniami ponad 400 uchodźców wojennych z Ukrainy. 

 

Wobec nowej sytuacji i trudnych wyzwań, związanych z pobytem uchodźców ukraińskich na tym 

obszarze, Powiat Wrocławski, poprzez realizowane przez siebie działania, dał wyraz ogromnej 

solidarności z narodem ukraińskim. Organizacja 5 transportów darów dla Ukrainy we współpracy 

z partnerami zagranicznymi z Francji i Niemiec, transfer uchodźców z granicy polsko-ukraińskiej, 

organizacja polsko-ukraińskich imprez integracyjnych – to tylko wybrane przykłady ponadprzeciętnego 

zaangażowania i aktywności powiatu w tym obszarze. 

 

Pobyt uchodźców w powiecie wrocławskim bez wątpienia wpłynął na sytuację społeczno-gospodarczą 

tego obszaru, zwłaszcza w zakresie wskaźników związanych z rynkiem pracy. Z uwagi na trwającą wojnę 

w Ukrainie i rotację uchodźców, oszacowanie konsekwencji tego zjawiska wymaga jednak czasu 

i dogłębnej analizy eksperckiej, zwłaszcza, że na ww. sytuację nałożyły się dodatkowo konsekwencje 

trwającej jeszcze w 2022 r. epidemii COVID-19. 

 

116 577 459
137664 703 

158407 449 

211 913 667
187065833

256 779 746

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Dochody budżetu Powiatu Wrocławskiego w latach 2017-2022
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3. Ewaluacja działań strategicznych w roku 2022 
 

3.1 Obszar strategiczny ŚRODOWISKO  
 

 Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 

W obszarze ŚRODOWISKO założono cel strategiczny pn. „Ochrona środowiska i krajobrazu w Powiecie 

Wrocławskim”. Podmiotem odpowiedzialnym za działania w tym obszarze w 2022r. był przede 

wszystkim Wydział Ochrony Środowiska (głównie zadania związane z nadzorem, gospodarką 

niskoemisyjną, promocją i edukacją ekologiczną, melioracją wodną). W zakresie działań związanych 

z promocją walorów przyrodniczych i edukacją ekologiczną, Wydział Ochrony Środowiska wspomagany 

był przez Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego.  

 

 Wnioski z oceny działań strategicznych: 

W obszarze „ŚRODOWISKO” w roku 2022 można zaobserwować zwiększoną liczbę beneficjentów 
działań w obszarze edukacji ekologicznej w stosunku do roku 2021. Powyższą sytuację należy wiązać 
ze złagodzeniem obostrzeń, związanych z epidemią COVID-19, które zwiększyło możliwość 
bezpośrednich spotkań w ramach takich sztandarowych działań Powiatu jak np. warsztaty ekologiczne, 
czy konkursy dla dzieci i młodzieży szkolnej.  
 
Obszarem, w którym Powiat wykazywał się dużą efektywnością i innowacyjnością w badanym okresie, 

była gospodarka niskoemisyjna i ochrona powietrza. Nowością w tym obszarze były działania służące 

propagowaniu i rozwojowi alternatywnych, niskoemisyjnych form transportu, jakim są rowery.  W roku 

2022 w ramach prac Zespołu zadaniowego ds. opracowania tras rowerowych w powiecie wrocławskim, 

powołanego Zarządzeniem Starosty Powiatu Wrocławskiego nr 76/2021 z dnia 8 grudnia 2021r. 

przygotowano opracowanie pt. „MOŻLIWOŚCI ROZWOJU INFRASTRUKTURY ROWEROWEJ 

W POWIECIE WROCŁAWSKIM”. W dokumencie zidentyfikowano i zinwentaryzowano trasy i drogi dla 

rowerów, wskazano uwarunkowania rozwoju ruchu rowerowego, sformułowano wnioski i wskazano 

możliwości i kierunki rozwoju ruchu rowerowego na terenie powiatu wrocławskiego. 

 

Ponadto w efekcie współpracy ww. Zespołu z Zespołem ds. WROSIP, w Systemie Informacji 

Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP utworzono moduł „Trasy rowerowe” (w 2023 r. 

planowane jest jego udostępnienie w serwisie publicznym). W obszarze gospodarki niskoemisyjnej 

i ochrony powietrza w 2023 r. warto odnotować także działania związane ze wsparciem zakupu 

i montażu nowych źródeł ciepła, a także z przeprowadzeniem lotniczego pomiaru jakości powietrza 

przy użyciu drona – jako kontynuację działań z roku 2020 i 2021.  

 

W roku 2022 kontynuowane były także działania na rzecz zwiększenia retencji wód, obejmujące 

udzielanie dotacji na inwestycje z zakresu ochrony środowiska, dotyczące obiektów małej retencji. 

 
Z uwagi na skalę oddziaływania, trwałość, efektywność, użyteczność i innowacyjny charakter 
przedsięwzięć należy w szczególności wysoko ocenić w badanym okresie w obszarze ŚRODOWISKO, 
następujące działania:  
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Wspieranie i realizacja przedsięwzięć z zakresu gospodarki niskoemisyjnej i ochrony powietrza: 
 

 Przygotowanie opracowania pt. „MOŻLIWOŚCI ROZWOJU INFRASTRUKTURY ROWEROWEJ 

W POWIECIE WROCŁAWSKIM” i utworzenie modułu „trasy rowerowe” w powiecie 

wrocławskim w ramach prac Zespołu zadaniowego ds. opracowania tras rowerowych 

w powiecie wrocławskim; 

 Udzielenie wsparcia na zakup i montaż nowego źródła ciepła przez mieszkańców powiatu 

wrocławskiego: rozpatrzono 183 wniosków w 2 naborach wniosków; 

 Przeprowadzenie pomiarów jakości powietrza na terenie Powiatu Wrocławskiego za pomocą 
drona (108 pomiarów).  
 

Wspieranie i realizacja projektów w zakresie edukacji ekologicznej: 
 
 Realizacja działań i wsparcie działań realizowanych przez organizacje pozarządowe i jednostki 

organizacyjne powiatu (placówki szkolne) oraz inne podmioty w zakresie edukacji ekologicznej 

- efektywność i użyteczność ww. zadań w pełni obrazują wartości wskaźników w tym obszarze 

– łącznie ok. 9 tys. beneficjentów. 

 

Gospodarka wodno-ściekowa: 

 

Wspieranie działań w zakresie utrzymania urządzeń melioracji wodnych: 

 Przekazanie Gminnym Spółkom Wodnym ok. 350 tys. zł na bieżące utrzymanie urządzeń 

melioracji szczegółowych. 

 

Wspieranie działań na rzecz zwiększenia retencji wód: 
 
 Udzielenie 23 dotacji na inwestycje z zakresu ochrony środowiska dot. obiektów małej retencji. 
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3.2 Obszar strategiczny GOSPODARKA 
 

 Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 

W obszarze GOSPODARKA założono cel strategiczny pn. „Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka 
Powiatu Wrocławskiego”. W ramach celów strategicznych przewidziano takie działania jak: tworzenie 
warunków dla nowych inwestycji i rozwoju przedsiębiorczości, podniesienie poziomu atrakcyjności 
turystycznej i rozwój bazy turystycznej powiatu oraz tworzenie dogodnych warunków dla rozwoju 
konkurencyjnego rolnictwa. Podmiotami odpowiedzialnymi za działania w tym obszarze był Ośrodek 
Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie, Powiatowy Zakład Katastralny 
we Wrocławiu, a także komórki Starostwa Powiatowego we Wrocławiu: Wydział Geodezji i Gospodarki 
Nieruchomościami, Wydział Ochrony Środowiska, Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego, Wydział 
Komunikacji oraz Wydział Organizacyjno-Prawny.    
 
 Wnioski z oceny działań strategicznych: 

 
W roku 2022 powiat wrocławski zanotował nieznaczny spadek bezrobocia w stosunku do roku 
poprzedniego. Z wartości 1,8 % na koniec grudnia 2022 r. stopa bezrobocia spadła do 1,5 % (stan na 
grudzień 2022 r.), co w dalszym ciągu sytuuje powiat wrocławski na pierwszym miejscu w grupie 
powiatów ziemskich o najniższej stopie bezrobocia w województwie dolnośląskim w tym okresie. Co 
więcej - stopa bezrobocia w powiecie wrocławskim w grudniu 2022 r. była także niższa niż w samym 
mieście Wrocławiu (1,6%). 
 

Pomimo obserwowanego w całym kraju kryzysu gospodarczego, w dalszym ciągu w 2022 r. utrzymała 
się tendencja wzrostowa w zakresie liczby podmiotów gospodarczych (wzrost liczby podmiotów do 
27 539 w 2022 r.). Tak, jak już wcześniej wspomniano, ocena tego zjawiska wymaga jednak dogłębnej 
analizy, uwzględniającej wieloaspektowy charakter zmian zachodzących na rynku pracy i w gospodarce 
w związku z epidemią COVID-19 oraz wybuchem wojny w Ukrainie. Będzie to możliwe zapewne 
w dłuższej perspektywie czasowej, po oszacowaniu wszystkich społeczno-gospodarczych skutków 
zaistniałego kryzysu.  
 
W celu właściwego rozpoznania potrzeb przedsiębiorców i wdrożenia odpowiedniego wsparcia m.in. 
w zakresie polityki informacyjnej i promocyjnej, Powiat Wrocławski prowadzi bieżącą współpracę 
z lokalnym biznesem w oparciu o zawiązaną Radę Biznesu Powiatu Wrocławskiego (RBPW).  Obok 
organizacji cyklicznych spotkań Rady i jej bieżącej obsługi, działania Powiatu w obszarze wspierania 
lokalnej przedsiębiorczości objęły także wsparcie informacyjne przedsiębiorców (m.in. wysyłka 
newsletterów z informacjami nt. różnych form wsparcia dla biznesu oraz prowadzenie działań 
informacyjnych dla przedsiębiorców na www.powiatwroclawski.pl i FB, udział w konferencji pn. Powiat 
Wrocławski – łączy nas przedsiębiorczość, zorganizowanej przez Powiat we współpracy z Dolnośląską 
Izbą Gospodarczą). Ponadto przedsiębiorcy z RBPW brali także aktywny udział w konsultacjach 
Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu Wrocławskiego na lata 2021-2027, a także aktywnie uczestniczyli 
w dwóch edycjach projektu „Klub Młodego Przedsiębiorcy”, realizowanych w szkołach 
ponadpodstawowych Powiatu (Powiatowy Zespół Szkół Nr 1 w Krzyżowicach i Nr 3 w Sobótce), 
z inicjatywy i pod egidą RBPW. 
 
Wśród pozostałych zadań Powiatu, wspierających lokalnych przedsiębiorców, na podkreślenie 
zasługują także działania usprawniające obsługę inwestorów i przedsiębiorców w powiecie 
wrocławskim. Mowa m.in. o utworzeniu dwóch oddziałów zamiejscowych Wydziału Komunikacji -  
w Długołęce i w Kątach Wrocławskich. W trosce o zapewnienie komfortowych warunków 
lokalowych do obsługi klientów jednostek organizacyjnych Powiatu, w tym przedsiębiorców 
i inwestorów, w roku 2022 władze Powiatu prowadziły intensywne działania związane z rozbudową 

http://www.powiatwroclawski.pl/
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i modernizacją siedziby starostwa (w 2022 r. realizowane były końcowe etapy inwestycji). W ich efekcie 
powstała m.in. profesjonalna sala obsługi klientów (w tym przedsiębiorców) Wydziału Komunikacji, 
a także powiększony został parking dla klientów urzędu i jednostek organizacyjnych powiatu. 
 
W zakresie obszaru turystyki - w roku 2022 warte odnotowania jest powołanie Zespołu zadaniowego 
ds. opracowania tras rowerowych w powiecie wrocławskim. W ramach prac Zespołu przygotowano 
opracowanie pt. „MOŻLIWOŚCI ROZWOJU INFRASTRUKTURY ROWEROWEJ W POWIECIE 
WROCŁAWSKIM”. W dokumencie zidentyfikowano i zinwentaryzowano trasy oraz drogi dla rowerów, 
wskazano uwarunkowania rozwoju ruchu rowerowego, sformułowano wnioski i wskazano możliwości 
i kierunki rozwoju ruchu rowerowego na terenie powiatu wrocławskiego. Ponadto w efekcie 
współpracy ww. Zespołu z Zespołem ds. WROSIP, w Systemie Informacji Przestrzennej Powiatu 
Wrocławskiego wroSIP utworzono moduł „Trasy rowerowe” (w 2023 r. planowane jest jego 
udostępnienie w serwisie publicznym). Ponadto, w obszarze turystyki Powiat w dalszym ciągu angażuje 
się w działania promocyjne, takie jak wydawanie i publikacja materiałów promocyjnych (w tym nowa 
edycja przewodnika rowerowego), powierzenie/wsparcie zadań realizowanych przez organizacje 
pozarządowe.  W dalszym ciągu dużym zainteresowaniem cieszy się cykl artykułów pn. „Wędrownik 
po powiecie wrocławskim”, publikowany na stronie internetowej i FB powiatu.  
 
Na uwagę w 2022 r. zasługują ponadto działania związane z rozwojem oferty Ośrodka Sportów 
Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie, zarówno w zakresie infrastruktury, jak i 
działań promocyjnych (organizacja lub współorganizacja wydarzeń na terenie Ośrodka). Podjęte 
działania przynoszą wymierne efekty - w roku 2022 Ośrodek odwiedziło niemal ćwierć miliona osób 
(ok. 240 tys.), z czego zdecydowana większość odwiedzin przypadła na sezon (maj – wrzesień), a ok 3% 
tej liczby to osoby odwiedzające ośrodek poza sezonem – spacerowicze, wędkarze, itd. Oznacza to 
wzrost o ok. 23% liczby osób odwiedzających ośrodek w stosunku do roku 2021 (ok. 185 tys. osób). 
 
Do najważniejszych z punktu widzenia efektywności, użyteczności i trwałości działań, zrealizowanych 
przez Powiat Wrocławski w obszarze GOSPODARKA w roku 2022, należy zaliczyć następujące działania 
strategiczne: 
 
Tworzenie warunków dla nowych inwestycji i rozwoju przedsiębiorczości: 
 
1. Sprawna obsługa inwestora: 

 Utworzenie 2 oddziałów zamiejscowych Wydziału Komunikacji - w Kątach Wrocławskich 
i w Długołęce w celu usprawnienia obsługi mieszkańców, w tym inwestorów, w sprawach 
związanych z rejestracją pojazdów; 

 Finalizacja prac związanych z rozbudową i modernizacją starostwa (poprawa komfortu obsługi 
klientów, w tym inwestorów – nowa sala obsługi klientów Wydziału Komunikacji, większy 
parking).    
 

2. Współpraca z instytucjami otoczenia biznesu w zakresie wspierania rozwoju przedsiębiorczości: 

Współpraca z Radą Biznesu Powiatu Wrocławskiego:  
 Organizacja 2 posiedzeń RBPW (13.04.2022 – starostwo i 13.10.2022 – Kąty Wr.), połączonych 

z prelekcjami instytucji otoczenia biznesu dot. różnych form wsparcia przedsiębiorców (PUP); 
 Organizacja w dniu 23 czerwca 2022 r. w siedzibie starostwa konferencji pn. Powiat 

Wrocławski – łączy nas przedsiębiorczość, we współpracy z Dolnośląską Izbą Gospodarczą 
(promocja projektu pn. „Aktywna kobieta”, realizowanego wspólnie przez Powiatowy Urząd 
Pracy we Wrocławiu, lidera projektu oraz partnerów: Dolnośląską Izbę Gospodarczą i Human 
Partner Sp. z o.o.); 

 Konsultacje Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu Wrocławskiego 2027 (zwłaszcza w zakresie 
uwarunkowań do rozwoju szkolnictwa zawodowego); 
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 Przekaz informacyjny dla przedsiębiorców – opracowanie i publikacja 48 artykułów dla 
przedsiębiorców na www i FB powiatu; 

 Przekaz informacyjny dla przedsiębiorców – wysyłka cyklicznych newsletterów do członków 
RBPW – 44 wysłanych newsletterów; 

 Kontynuacja projektu pn. „Klub Młodego Przedsiębiorcy” w PZS Nr 1 w Krzyżowicach 
(spotkania młodzieży z członkami RBPW w ramach lekcji przedsiębiorczości) i realizacja 
projektu pn. „Klub Młodego Przedsiębiorcy” w PZS Nr 3 w Sobótce w ramach lekcji 
przedsiębiorczości. 

 

Podniesienie poziomu atrakcyjności turystycznej i rozwój bazy turystycznej powiatu:  
 
1. Podniesienie poziomu atrakcyjności oferty Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu 

Wrocławskiego w Borzygniewie:  

 Budowa zbiornika bezodpływowego na nieczystości  

 Modernizacja witryny w budynku recepcji w celu poprawy jakości obsługi klientów  

 Zakup kontenerów sanitarnych WC dla klientów korzystających z plaż  

 Zakup bramki obrotowej ułatwiającej kontrolę dostępu do zakupionych sanitariatów na 

terenie Ośrodka  

 Zakup 2 rowerów elektrycznych  

 Poszerzenie plaży 

 Organizacja i współorganizacja wydarzeń (imprezy, zawody) na terenie ośrodka;  

  Zakup witryn do pomieszczenia gospodarczego i nasadzanie krzewów przy budynku w Sobótce 

Budynku przy ul. Św. Jakuba 3 w Sobótce (filia OSWiR PW). 

2. Promocja oferty turystycznej powiatu we współpracy z samorządami i partnerami 

społeczno-gospodarczymi: 

 Powołanie Zespołu zadaniowego ds. opracowania tras rowerowych w powiecie wrocławskim - 

przygotowanie opracowania pt. „MOŻLIWOŚCI ROZWOJU INFRASTRUKTURY ROWEROWEJ W 

POWIECIE WROCŁAWSKIM”, utworzenie modułu „Trasy rowerowe” w systemie wroSIP; 

 Opracowanie i publikacja materiałów promujących potencjał turystyczny powiatu, w tym 

kontynuacja publikacji na www i FB powiatu artykułów w ramach cyklu „Wędrownik po 

powiecie wrocławskim – fakty, mity, osobliwości , tajemnice”; 

 Wydanie nowej wersji przewodnika rowerowego „Powiat Wrocławski na dwóch kółkach”. 

 

Tworzenie dogodnych warunków dla rozwoju konkurencyjnego rolnictwa: 
 

Współpraca z instytucjami około rolnymi we wspieraniu konkurencyjności rolnictwa, w zakresie 
przekazu informacyjnego i kultywowania tradycji lokalnych związanych z rolnictwem: 
 Organizacja posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska z udziałem 

przedstawicieli Izb Rolnych z terenu Powiatu Wrocławskiego oraz rolników. Tematy spotkania, 

m.in: działalność Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (prezentacja Dyrektor Oddziału 

Regionalnego KRUS we Wrocławiu); prewencja w rolnictwie oraz ubezpieczenia i projektowane 

zmiany w systemie emerytalnym dla rolników (prezentacje specjalistów OR KRUS we 

Wrocławiu); podsumowanie Konkursu BHP w rolnictwie z udziałem rolników i przedstawicieli 

Izb Rolnych z terenu Powiatu Wrocławskiego (osoby prowadzące: Pracownicy OR KRUS we 

Wrocławiu); 

 Organizacja kolejnej edycji Konkursu na najładniejszy wieniec dożynkowy w powiecie 

wrocławskim; 

 Bieżący przekaz informacji m.in. nt. dotacji, konkursów dla rolników na www i FB powiatu. 
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3.3 Obszar strategiczny KOMUNIKACJA I INFRASTRUKTURA 
DROGOWA 

 
 Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 
W obszarze KOMUNIKACJA I INFRASTRUKTURA DROGOWA założono cel strategiczny pn. „Rozwój 
układu komunikacji drogowej i transportu”. W ramach celów strategicznych przewidziano takie 
działania jak: poprawa stanu technicznego i bezpieczeństwo dróg powiatowych, powiązanie 
powiatowego systemu komunikacji drogowej i transportu z systemem Wrocławia i Aglomeracji 
Wrocławskiej. Podmiotem odpowiedzialnym za działania w tym obszarze jest Wydział Dróg 
i Transportu Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, Pełnomocnik Zarządu Powiatu Wrocławskiego ds. 
współpracy w zakresie transportu i komunikacji zbiorowej. 
 
 Wnioski z oceny działań strategicznych: 
Dynamiczny wzrost liczby ludności w powiecie wrocławskim na przestrzeni ostatnich lat w praktyce 
oznacza także wzrost liczby użytkowników dróg powiatowych (pod koniec 2022 r. w powiecie 
zarejestrowanych było ponad 192 tys. samochodów). Ponadto wraz z realizacją nowych inwestycji 
gospodarczych zwiększa się również natężenie ruchu pojazdów ciężkich na drogach, co jest 
niejednokrotnie przyczyną ich degradacji.  Utrzymująca się dynamika rozwoju społeczno-
gospodarczego powiatu wrocławskiego bez wątpienia generuje większe potrzeby w zakresie poprawy 
i rozwoju infrastruktury drogowej i zapewnienia bezpieczeństwa użytkowników dróg. W roku 2022 
Powiat Wrocławski zrealizował aż 35 przedsięwzięć w tym obszarze.  Warte odnotowania w tym czasie 
są projekty realizowane we współpracy z gminami w ramach programu „Bezpieczna droga” (kolejna 
edycja programu). Z punktu widzenia kryterium efektywności (optymalizacji kosztów) niewątpliwym 
sukcesem roku 2022 było pozyskanie środków zewnętrznych na infrastrukturę aż dla 5 projektów 
(źródła krajowe). Intensywny rozwój społeczno-gospodarczy powiatu jest z całą pewnością przesłanką 
do zwiększenia działań na rzecz rozwoju transportu zbiorowego na tym obszarze. W 2022 r. 
przełomowym działaniem w tym obszarze było zawarcie ośmiu umów z gminami powiatu 
wrocławskiego (Kąty Wrocławskie, Mietków, Sobótka, Kobierzyce, Żórawina, Długołęka, Siechnice, 
Czernica) w zakresie udzielenia przez Powiat Wrocławski dotacji na zadania z zakresu publicznego 
transportu zbiorowego o łącznej wartości 1,5 mln zł. 
 
Z punktu widzenia kryteriów ewaluacyjnych, najważniejszymi działaniami, realizowanymi w obszarze 
KOMUNIKACJA I INFRASTRUKTURA DROGOWA w roku 2022 były: 
 
Poprawa stanu technicznego i bezpieczeństwa dróg powiatowych: 
 Ponad 17 km wyremontowanych i zmodernizowanych dróg powiatowych oraz 35 zrealizowanych 

przedsięwzięć dotyczących poprawy stanu i funkcjonalności dróg powiatowych; 
 Realizacja programu „Bezpieczna droga” we współpracy z gminami – na łączną kwotę ponad 4,5 

mln zł zł w 2022 r.; 
 Pozyskanie środków zewnętrznych na 5 projektów dot. infrastruktury drogowej i towarzyszącej;  
 Wybudowanie 7 ścieżek rowerowych/ciągów pieszo-rowerowych. 
 
Współpraca w zakresie planowania i realizacji zrównoważonego publicznego transportu 
zbiorowego, w tym wspieranie rozbudowy kolei aglomeracyjnej: 

 Zawarcie ośmiu umów z gminami powiatu wrocławskiego (Kąty Wrocławskie, Mietków, 
Sobótka, Kobierzyce, Żórawina, Długołęka, Siechnice, Czernica) w zakresie udzielenia gminom 
przez Powiat Wrocławski dotacji na zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego – 
łączna wartość przekazanej dotacji: 1,5 mln zł; 

 Zawarcie porozumienia z Powiatem Średzkim w sprawie powierzenia zadania organizatora 
publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich (porozumienie 
nierodzące skutków finansowych po stronie powiatu wrocławskiego). 
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3.4 Obszar strategiczny SPOŁECZEŃSTWO 
 

 Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 

W obszarze SPOŁECZEŃSTWO założono cel strategiczny pn. „Kształtowanie zrównoważonego rozwoju 

społecznego i integracji lokalnej”. W ramach celów operacyjnych przewidziano takie działania jak: 

wysoka jakość kształcenia i dostosowanie działań edukacyjnych do zmieniających się uwarunkowań 

społeczno-gospodarczych, integracja społeczna i budowa tożsamości lokalnej, ograniczanie obszarów 

wykluczenia społecznego i likwidacja barier izolacji społecznej, wspieranie rodzin i rozwój systemu 

pieczy zastępczej, rozwój wolontariatu, rozwój i upowszechnianie kultury i kultury fizycznej, sprzyjanie 

konkurencyjności rynku pracy oraz wzmacnianie bezpieczeństwa oraz ochrona i promocja zdrowia 

mieszkańców Powiatu Wrocławskiego.  

 

Podmiotami odpowiedzialnymi za realizację działań w tym obszarze były: Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie we Wrocławiu, Powiatowe Centrum Usług Społecznych im. św. Jana Pawła II w Kątach 

Wrocławskich (wraz z jednostkami obsługiwanymi), Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Kątach Wrocławskich, Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu, Powiatowy Zespół Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznych we Wrocławiu, komórki Starostwa Powiatowego we Wrocławiu: 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu (wraz z jednostkami nadzorowanymi), Wydział Funduszy 

Zewnętrznych i Rozwoju, Wydział Promocji i Wsparcia Społecznego, Wydział Organizacyjno-Prawny, 

Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego. 

 

 Wnioski z oceny działań strategicznych: 

W roku 2022 w dalszym ciągu utrzymała się tendencja wzrostowa w zakresie liczby ludności w powiecie 

wrocławskim. Wg stanu na czerwiec 2022 r. liczba ludności w powiecie wyniosła 181 078. Napływ 

nowych mieszkańców do powiatu zawsze oznacza dodatkowe zadania dla władz lokalnych, m.in. 

w zakresie edukacji, kultury, sportu. Zwiększa się zapotrzebowanie na projekty integrujące 

mieszkańców i wzmacniające tożsamość lokalną, przybywa także klientów pomocy społecznej. Zadania 

strategiczne ujęte w obszarze strategicznym SPOŁECZEŃSTWO stanowią w dużej mierze odpowiedź na 

te wzywania.  

 

W badanym okresie należy przede wszystkim w dalszym ciągu podkreślić duże zróżnicowanie działań 

adresowanych do określonych grup społecznych (uczniowie, młodzież, osoby 

z niepełnosprawnościami, seniorzy, rodziny zastępcze, organizacje społeczne, uchodźcy wojenni 

z Ukrainy). Dla wielu z tych projektów udało się pozyskać dofinansowanie zewnętrzne, co w znacznym 

stopniu pozwoliło na optymalizację kosztów. Ważnym elementem większości realizowanych projektów 

jest także ich cykliczny i partnerski charakter.  

 

W obszarze oświaty, rok 2022 to w dalszym ciągu okres wzmożonych prac w zakresie rozwoju 

i poprawy infrastruktury szkolnej, a także poprawy jakości edukacji w powiecie wrocławskim. 

Największe efekty w tym obszarze przynosi realizacja aż 17 projektów z udziałem środków 

zewnętrznych. W badanym okresie zarządzanie oświatą wiązało się z wieloma nowymi wyzwaniami, 

chociażby w zakresie objęcia obowiązkiem edukacyjnym uchodźców ukraińskich. W obszarze oświaty, 

konkretne efekty przynosi także współpraca z lokalnym biznesem w zakresie dostosowywania oferty 

edukacyjnej do rynku pracy (organizacja staży i praktyk uczniowskich w firmach, realizacja projektu 

„Klub Młodego Przedsiębiorcy” z udziałem członków Rady Biznesu Powiatu Wrocławskiego w PZS Nr 1 
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w Krzyżowicach i PZS Nr 3 w Sobótce). Na uwagę zwracają ponadto działania realizowane we 

współpracy z uczelniami wyższymi. Wydarzeniem o charakterze przełomowym z punktu widzenia 

planowania strategicznego w obszarze oświaty było zainicjowanie w 2022 r. działań związanych 

z opracowaniem Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu Wrocławskiego 2027. 

 

W obszarze kultury działaniem wartym odnotowania w 2022 r. jest realizacja „Powiatowego Programu 

Opieki nad zabytkami”, a w szczególności przyznanie po raz pierwszy dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach. Na podkreślenie zasługuje 

także wzrost liczby zadań realizowanych przy współpracy z organizacjami pozarządowymi w obszarze 

kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz kultury fizycznej.   

 

Rok 2022 to okres wytężonej pracy dla służb i placówek społecznych Powiatu. Jednym z największych 

wyzwań, postawionych przed Powiatem była opieka nad uchodźcami wojennymi z Ukrainy (ponad 

400 osób), którzy znaleźli schronienie w powiecie wrocławskim.  Niewątpliwie przełomowym 

wydarzeniem, z punktu widzenia polityki społecznej, było uruchomienie w 2022 r. całodobowej opieki 

wytchnieniowej w Centrum Opieki Caritas w Małkowicach (w minionym roku skorzystało z niej 25 

osób). Na wysoką efektywność działań Powiatu w obszarze społecznym złożyła się także realizacja 

ważnych projektów dotyczących aktywizacji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym (7 

projektów), na które Powiat pozyskał dofinansowanie zarówno ze środków krajowych jak i unijnych. 

 

W obszarze polityki senioralnej niewątpliwie milowym krokiem było powołanie Rady Seniorów 

Powiatu Wrocławskiego. W obszarze polityki młodzieżowej warto odnotować przeprowadzenie 

działań inicjujących powołanie przyszłej Młodzieżowej Rady Powiatu Wrocławskiego. 

 

Rok 2022 przyniósł także realizację nowych działań w obszarze promocji i ochrony zdrowia. Na 

podkreślenie zasługuje przede wszystkim realizacja programu pilotażowego pn.: „Powiat Wrocławski 

promuje e-zdrowie” (oferta dla seniorów - tzw. walizka telemedyczna oraz dla kobiet w ciąży - 

całodobowe KTG z monitoringiem). Warta docenienia jest także realizacja kolejnych edycji „Białych 

niedziel” w powiecie wrocławskim w ramach promocji zdrowego stylu życia i działań profilaktycznych 

z zakresu ochrony zdrowia.  

 

W obszarze bezpieczeństwa na uwagę zasługuje przede wszystkim realizacja działań na rzecz 

doposażenia służb i straży (w roku 2022 przeznaczono na ten cel 550 tys. zł). W roku 2022 warto 

odnotować także działania PUP we Wrocławiu w zakresie aktywizacji zawodowej cudzoziemców, 

a w sposób szczególny obywateli Ukrainy, którzy przybyli do Polski związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie Ukrainy. 

 

Z uwagi na przyjęte kryteria ewaluacyjne do najważniejszych działań zrealizowanych przez Powiat 

Wrocławski w obszarze SPOŁECZEŃSTWO w roku 2022 r. należy zaliczyć: 

 

Wysoka jakość kształcenia i dostosowanie działań edukacyjnych do zmieniających się uwarunkowań 

społeczno-gospodarczych: 

 Zainicjowanie w 2022 r. działań związanych z opracowaniem Strategii Rozwoju Oświaty 
Powiatu Wrocławskiego 2027. 
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 Realizacja 17 projektów w zakresie poprawy jakości edukacji, dofinansowanych ze środków 
zewnętrznych (projekty realizowane w placówkach szkolnych Powiatu). Realizacja ww. 
projektów przyczynia się bezpośrednio nie tylko do polepszenia warunków nauczania 
w powiecie (np. poprzez zakup wyposażenia), ale także do wzbogacenia rozwoju zawodowego 
kadry (staże zagraniczne), rozwoju oferty edukacyjnej (zajęcia dodatkowe dla uczniów), 
zwiększenia szans młodzieży na rynku pracy (staże, praktyki zawodowe w przedsiębiorstwach); 

 Współpraca z lokalnym biznesem w zakresie dostosowywania oferty edukacyjnej do rynku 

pracy (organizacja staży i praktyk uczniowskich w firmach, realizacja projektu „Klub Młodego 

Przedsiębiorcy” z udziałem członków Rady Biznesu Powiatu Wrocławskiego);  

 Działania realizowane we współpracy z uczelniami wyższymi (14 przedsięwzięć); 
 Ponad 139 tys. zł przeznaczonych na wspieranie uzdolnionych uczniów. 

Rozwój i upowszechnianie kultury i kultury fizycznej: 

 Realizacja „Powiatowego Programu Opieki nad zabytkami”, udzielenie dotacji dla parafii (4 

zadania) na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach;  

 Udzielenie dotacji organizacjom pozarządowym dla 30 zadań publicznych, w tym 16 

w zakresie kultury i sztuki ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz 14 w zakresie 

kultury fizycznej; 

 Organizacja wydarzeń cyklicznych (m.in. Konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy, 

Konkurs na najładniejszą ozdobę bożonarodzeniową w 2022 r.; cykliczne zawody i konkursy 

sportowe). 

 

Ograniczanie obszarów wykluczenia społecznego i likwidacja barier izolacji społecznej: 

 Objęcie opieką ponad 400 uchodźców wojennych z Ukrainy; 

 uruchomienie w 2022 r. całodobowej opieki wytchnieniowej w Centrum Opieki Caritas 

w Małkowicach (25 podopiecznych w 2022 r.); 

 Powołanie Rady Seniorów Powiatu Wrocławskiego oraz zainicjowanie działań na rzecz 

powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Wrocławskiego; 

 Realizacja 5 projektów w obszarze aktywizacji osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
społecznej (m.in. osoby z niepełnosprawnościami, seniorzy, wychowankowie pieczy 
zastępczej, obywatele Ukrainy). 

 

 Sprzyjanie konkurencyjności rynku pracy: 

 działania PUP we Wrocławiu w zakresie aktywizacji zawodowej cudzoziemców, a w sposób 

szczególny obywateli Ukrainy, którzy przybyli do Polski związku z konfliktem zbrojnym na 

terenie Ukrainy. 

Wzmacnianie bezpieczeństwa na obszarze powiatu wrocławskiego i ochrona zdrowia: 

 

 550 000 zł przeznaczonych na doposażenie służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo powiatu; 

 Realizacja programu pilotażowego pn.: „Powiat Wrocławski promuje e-zdrowie” (oferta dla 

seniorów - tzw. walizka telemedyczna oraz dla kobiet w ciąży - całodobowe KTG 

z monitoringiem); 

 Kontynuacja cyklu „Białych niedziel w powiecie”, realizacja lub wsparcie projektów 

edukacyjnych dla seniorów, w tym projektów związanych z aktualnymi zagrożeniami 

w Internecie, wsparcie projektów dot. bezpieczeństwa konsumentów w pandemii. 
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3.5 Obszar strategiczny ADMINISTRACJA I ZARZĄDZANIE 
 

3.6 Zakres badanego obszaru, podmioty odpowiedzialne: 

W obszarze ADMINISTRACJA I ZARZĄDZANIE założono następujący cel strategiczny „Rozwój 

nowoczesnej i przyjaznej administracji oraz sprawnego zarządzania w Powiecie 

Wrocławskim”. W ramach celów operacyjnych przewidziano takie działania jak: rozwój 

zintegrowanego systemu informatycznego do obsługi klientów, podniesienie poziomu 

funkcjonowania jednostek organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego, rozwój społeczeństwa 

obywatelskiego, współpraca Powiatu Wrocławskiego z innymi samorządami terytorialnymi 

i ich reprezentacjami w kraju i zagranicą oraz budowanie wysokiej pozycji Powiatu 

Wrocławskiego na tle innych samorządów. Podmiotami odpowiedzialnymi za realizację działań 

w tym zakresie były: Powiatowy Zakład Katastralny we Wrocławiu, Ośrodek Sportów Wodnych 

i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie we 

Wrocławiu, Powiatowe Centrum Usług Społecznych im. św. Jana Pawła II w Kątach 

Wrocławskich, Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach Wrocławskich, komórki 

Starostwa Powiatowego we Wrocławiu: Wydział Edukacji Kultury i Sportu (również w zakresie 

jednostek nadzorowanych), Zespół ds. Informatyki i Ochrony Informacji Niejawnych, Wydział 

Promocji i Wsparcia Społecznego, Wydział Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju, Wydział 

Organizacyjno-Prawny, Zespół ds. Zarządzania Kryzysowego, Biuro Powiatowego Rzecznika 

Konsumentów, Biuro Rady. 

 

 Wnioski z oceny działań strategicznych: 

Rok 2022 upłynął w dużej mierze pod znakiem wojny w Ukrainie, co wiązało się z nałożeniem 

na Powiat Wrocławski nowych zadań w obszarze zarządczym. W minionym roku Powiat objął 

swoim wsparciem ponad 400 uchodźców wojennych z Ukrainy.  Działania samorządu w tym 

zakresie znacznie wykraczały poza ramy standardowych, „urzędowych” zadań powiatu. Powiat 

zatroszczył się nie tylko o potrzeby bytowe, czy edukacyjne uchodźców, ale także zadbał 

o stworzenie odpowiednich warunków do asymilacji i integracji z mieszkańcami powiatu, np. 

poprzez organizację polsko-ukraińskiego pikniku integracyjnego, czy obchodów świąt 

prawosławnych.  

 

W efekcie działań wojennych w Ukrainie, zmienił się również obraz dotychczasowej 

współpracy zagranicznej Powiatu Wrocławskiego. We współpracy z partnerem niemieckim 

i francuskim organizowane były zbiórki, transport i dystrybucja darów zarówno dla obywateli 

Ukrainy przebywających w Ukrainie, jak i uchodźców ukraińskich przebywających w powiecie 

wrocławskim. Ponadto poczynione zostały starania na rzecz nawiązania współpracy pomiędzy 

polskimi i ukraińskimi przedsiębiorcami (Obwód Rówieński). W roku 2022 w ramach 

współpracy zagranicznej zostały także zainicjowane działania na rzecz nawiązania bliższych 

relacji z partnerem łotewskim (za pośrednictwem Ambasady Łotwy w Polsce). 

 

Sytuacja związana z wojną w Ukrainie, pomimo dodatkowych wyzwań, nie spowolniła 

aktywności Powiatu Wrocławskiego. Co więcej - w niektórych obszarach zanotowano 

zwiększoną skuteczność zarządczą samorządu. W roku 2022 zanotowano znaczący wzrost 

wysokości środków pozyskanych ze źródeł zewnętrznych na projekty służące rozwojowi 

powiatu (ponad 113 mln zł).  
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W obszarze celu strategicznego, jakim jest podniesienie poziomu funkcjonowania jednostek 

organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego, warto odnotować, że w 2022 r. nastąpiła finalizacja prac 

związanych z rozbudową i modernizacją siedziby Starostwa Powiatowego we Wrocławiu, w efekcie 

której znacząco poprawiły się warunki lokalowe w zakresie obsługi klientów urzędu i jednostek 

organizacyjnych, mających swoją siedzibę w starostwie. 

 

W obszarze rozwoju społeczeństwa obywatelskiego na uwagę zasługuje wzrost liczby zadań 

realizowanych we współpracy z trzecim sektorem (80 zadań). Działaniem o niewątpliwie przełomowym 

charakterze było powołanie Rady Seniorów Powiatu Wrocławskiego, a także organizacja Forów 

Młodzieży Powiatu Wrocławskiego, które stworzyły fundamenty pod powołanie przyszłej 

Młodzieżowej Rady Powiatu Wrocławskiego. Należy również wspomnieć o efektach działalności Rady 

Biznesu Powiatu Wrocławskiego, która nie tylko aktywnie uczestniczyła w konsultacjach projektu 

Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu Wrocławskiego 2027, ale także zrealizowała 2 edycje swojego 

sztandarowego projektu pn. „Klub Młodego Przedsiębiorcy” w PZS Nr 1 w Krzyżowicach i PZS Nr 3 w 

Sobótce. 

 

Na podkreślenie w 2022 roku zasługuje także współpraca Powiatu Wrocławskiego z samorządami gmin 

w nowym obszarze, związanym z funkcjonowaniem transportu zbiorowego w powiecie wrocławskim.  

 

Niewątpliwym dużym sukcesem Powiatu, obrazującym wysoką jakość zarządzania finansami, było 

zajęcie w 2022 r. po raz kolejny przez Powiat Wrocławski 1 miejsca w ogólnopolskim Rankingu 

Finansowym Samorządu Terytorialnego, a także otrzymanie tytułu Lidera Ogólnopolskiego Rankingu 

Spójności, ogłoszonego przez Puls Biznesu. 

 

Do najwyżej ocenionych działań w obszarze ADMINISTRACJA I ZARZĄDZANIE w roku 2022 należy 

zaliczyć: 

 

Podniesienie poziomu funkcjonowania jednostek organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego: 

 Skuteczne aplikowanie o środki zewnętrzne na projekty służące rozwojowi powiatu – ponad 

           113 mln zł pozyskanych środków zewnętrznych (ze źródeł UE i krajowych);  

 Finalizacja inwestycji związanej z rozbudową i modernizacją siedziby Starostwa Powiatowego 

we Wrocławiu, zorientowanej m.in. na poprawę warunków lokalowych w zakresie obsługi 

klientów urzędu i jednostek organizacyjnych, mających swoją siedzibę w starostwie. 

 

Rozwój społeczeństwa obywatelskiego: 
 Ponad 80 zadań realizowanych w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi. 
 Bieżąca współpraca z Radą Biznesu Powiatu Wrocławskiego (realizacja dwóch edycji projektu 

pn. Klub Młodego Przedsiębiorcy w szkołach ponadpodstawowych, prowadzonych przez  

           Powiat); 

 Powołanie Rady Seniorów Powiatu Wrocławskiego; 

 Współpraca ze środowiskiem młodzieżowym w ramach Forum Młodzieży Powiatu 

Wrocławskiego – zainicjowanie działań na rzecz powołania Młodzieżowej Rady Powiatu 

Wrocławskiego. 
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Współpraca Powiatu Wrocławskiego z innymi samorządami terytorialnymi w kraju: 
  

 Transport zbiorowy jako nowy obszar współpracy z samorządami gmin - zawarcie ośmiu umów 

z gminami z powiatu wrocławskiego w zakresie udzielenia gminom przez Powiat Wrocławski 

dotacji na zadania z zakresu publicznego transportu zbiorowego – łączna wartość przekazanej 

dotacji: 1,5 mln zł. 

 

Współpraca zagraniczna Powiatu Wrocławskiego:  

 

 Nowy wymiar współpracy zagranicznej – pomoc Ukrainie – m.in. organizacja pięciu 

transportów darów w ramach pomocy Ukrainie we współpracy z partnerem niemieckim - 

Powiat Borken (4 transporty) i francuskim – Wspólnotą Europejską Alzacji we Francji (1 

transport); w efekcie ww. współpracy Powiat Wrocławski rozdystrybuował ponad 130 palet 

przekazanych darów z najpotrzebniejszymi materiałami dla obywateli Ukrainy. 

Budowanie wysokiej pozycji rankingowej Powiatu Wrocławskiego na tle innych samorządów: 

 

 Zajęcie przez Powiat Wrocławski 1 miejsca w ogólnopolskim Rankingu Finansowym Samorządu 

Terytorialnego; 

 Otrzymanie tytułu Lidera Ogólnopolskiego Rankingu Spójności ogłoszonego przez Puls Biznesu. 

4 Wnioski i rekomendacje 
 

Dzięki strategicznemu planowaniu, Powiat Wrocławski może formułować stojące przed nim wyzwania, 

wyodrębniać cele i artykułować wizję, jaką chce osiągnąć w przyszłości. Monitoring i ewaluacja 

pozwalają natomiast weryfikować adekwatność działań prowadzonych przez Powiat, w stosunku do 

założonych celów w określonym horyzoncie czasowym.  

 

Niniejsze sprawozdanie jest zatem próbą oceny działań zrealizowanych przez Powiat w roku 2022, na 

podstawie wybranych wskaźników. Drugi rok obowiązywania nowej Strategii, pozwolił na uzyskanie 

efektów porównawczych w zakresie wartości wskaźników oraz ustalenie trendu efektywności danego 

działania (zwyżkowy, spadkowy, bez zmian), dzięki zestawieniu dwóch lat sprawozdawczych.  

 

Należy jednak podkreślić, że opieranie oceny działań tylko na obserwacji wskaźników jest dalece 

ryzykowne. W obliczu zmieniających się uwarunkowań zewnętrznych, zwłaszcza tak intensywnie 

wpływających na funkcjonowanie przestrzeni publicznej i życie mieszkańców jak epidemia COVID-19, 

czy konflikt zbrojny w Ukrainie, kształtowanie danego wskaźnika nie zawsze zależne jest od konkretnej 

polityki działania samorządu. Dlatego w celu miarodajnej oceny, bazując na wartościach danego 

wskaźnika, należy każdorazowo przeprowadzić pogłębioną analizę związków przyczynowo-skutkowych 

w zachodzących procesach, a następnie, w przypadku stwierdzenia niekorzystnych zjawisk i trendów, 

w miarę możliwości zastosować konkretne działania (korygujące lub doskonalące). Z uwagi na 

stosunkowo ogólny charakter strategii rozwoju, zaleca się przeprowadzenie takiej pogłębionej analizy 

przede wszystkim na etapie monitoringu i ewaluacji programów i strategii sektorowych powiatu 

wrocławskiego. 
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5. Załącznik –Syntetyczna ocena działań strategicznych (zestawienie tabelaryczne) 

OBSZAR ŚRODOWISKO 

Cel strategiczny 1 Ochrona środowiska i krajobrazu w Powiecie Wrocławskim 

 

Cel operacyjny Działanie Wskaźniki Wartość 

wskaźnika 

w 2021 r. 

Wartość wskaźnika oraz opis sposobu w jaki 

zrealizowano działanie w 2022 r. 

Trend: 
↑-wzrost, 
↓-spadek, 

bz – bez zmian 

Źródło informacji 

CO.1.1 
Zwiększanie 
świadomości 
ekologicznej 
mieszkańców 
Powiatu 
Wrocławskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZ. 1.1.1 
Wspieranie i 
realizacja 
przedsięwzięć w 
zakresie edukacji 
ekologicznej 

W.1.1.1-1  Liczba 
przedsięwzięć 
realizowanych/wspieranych 
przez Powiat, na rzecz 
edukacji ekologicznej 

 

8 Wartość -  11 

 
-Opis: 
1 - 5.  Wsparcie finansowe projektu realizowanego przez 
organizacje pożytku publicznego:  
Stowarzyszenie „Dobra Łąka” zadanie pn.: „Mieszkańcy Powiatu 
Wrocławskiego Blisko Natury”; 
Stowarzyszenie „Światło-Otwarci Na Przyszłość” zadanie pn.: „Lato 
Ekoludzi”; 
Stowarzyszenie „Aquila” - zadanie pn.: „Chrońmy owady zapylające 
i budujmy im domki! – warsztaty edukacyjne dla dzieci”; 
Fundacja Polska Górom zadanie pn.: „Na tropie atrakcji 
turystycznych Powiatu Wrocławskiego – mobilne gry terenowe”; 
Fundacja Polska Górom zadanie pn.: „Zmieć śmieć – akcja 
sprzątania gminy Siechnice, gminy Czernica”; 
 
6 - 10. Realizacja projektów przez jednostki organizacyjne powiatu:  
projekt ekologiczny pn.: „Zaangażowani w zieleń” w Zespole Szkół 
Specjalnych im. św. ks. Zygmunta Gorazdowskiego przy Zakładzie 
Opiekuńczo-Leczniczym w Wierzbicach; 
projekt ekologiczny pn.: „Łączy nas woda” w Powiatowym Zespole 
Szkół Nr 1 w Krzyżowicach; 
projekt ekologiczny pn.: „Ziołowy ogródek” w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym w Kątach Wrocławskich; 
projekt ekologiczny pn.: „Kształtowanie aktywnych postaw 
badawczych  w formie warsztatów ekologicznej edukacji filmowej 

 
↑ 

 

 

 

Wydział Ochrony Środowiska 
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na obszarze prawnie chronionym Parku Narodowego Gór 
Opawskich” w Powiatowym Zespole Szkół Nr 3 w Sobótce; 
projekt ekologiczny pn.: „Blisko przyrody Dolnego Śląska” w 
Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Sobótce.  
 
11. Publikacje na stronie internetowej Powiatu Wrocławskiego: 
informacji dot. prowadzonych pomiarów jakości powietrza 
dronem, wyników i sprawozdań z danych okresów pomiarowych 
(19 artykułów); 
artykułu pt.: „Oszczędzanie energii elektrycznej – ratunek dla 
planety i ulga dla portfela”; 
informacji dot. sytuacji na rz. Odrze latem 2022 r. (7 artykułów); 
 informacji dot. programu dotacji celowych z zakresu ochrony 
środowiska na zakup i montaż nowego źródła ciepła w 2022; 
informacji dot. programu dotacji celowych na inwestycje z zakresu 
ochrony środowiska w zakresie małej retencji w 2022 r.; 
ogłoszenia naboru wniosków o udzielenie dotacji celowych dla 
spółek wodnych w 2022 r.  

6 

 

Wartość – 7 

Opis: 

1. X edycja konkursu „Przyroda wokół nas”, organizowanego 
wspólnie przez Powiat Wrocławski i Dolnośląski Zespół Parków 

 
↑ Wydział Promocji i Wsparcia 

Społecznego 
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Krajobrazowych dla V klas ze szkół podstawowych z terenu powiatu 
wrocławskiego.  

Konkurs składa się z 3 etapów: szkolnego, powiatowego i 
warsztatów w Ośrodku Salamandra w Myśliborzu. 

a) etap szkolny (kwalifikacje do etapu powiatowego 
przeprowadzane zdalnie w szkołach), 

b) etap powiatowy, przeprowadzony na terenie wrocławskiego 
ZOO – część grupowa i indywidulana, 

c) warsztaty ekologiczne w Myśliborzu dla 3 zwycięskich drużyn 
konkursu „Przyroda wokół nas” wraz z klasami i opiekunami. 

2. Organizacja kolejnej edycji Warsztatów Ekologicznych dla 
uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu. 

3. Wsparcie organizacji plenerowych spotkań w Ślężańskim Parku 
Krajobrazowym pn. „Wędrownik po powiecie wrocławskim - 
warsztaty edukacyjne (edycja II)” 

4-7. Wsparcie oraz objęcie Honorowym Patronatem Starosty 
Powiatu Wrocławskiego: 
- Pikniku przyrodniczo – edukacyjnego w Kamionnej. 
- wydarzenia „Jesień u Słowian” organizowanego przez Fundację 
Dziedzictwa Kulturowego. 
- Ogólnopolskiej Konferencji Naukowej, pt. „Rola jednostek 
samorządu terytorialnego  
w czasie kryzysu energetycznego”, organizowana przez Koło 
Naukowe Samorządu Terytorialnego im. Tadeusza Bigo 
Uniwersytetu Wrocławskiego. 
- VII Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Turystycznej z cyklu 
Produkty turystyczne podwyższające jakość usług turystycznych -  
„Nowe trendy w pracy przewodnickiej” 
 

 

1 Wartość – 0 

w roku 2022 żadna z organizacji pozarządowych nie złożyła oferty 
na realizację zadania w tym zakresie 

↓ Wydział Edukacji, Kultury i 
Sportu 
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W.1.1.1 -2  Liczba 
beneficjentów 
przedsięwzięć 
realizowanych/wspieranych 
przez Powiat, na rzecz 
edukacji ekologicznej 

6100 Wartość  - 6813 

Opis: 

W zakresie zadania, realizowanego przez organizacje pozarządowe, 
liczba beneficjentów wynosiła 760.  

Realizacja projektów ekologicznych przez szkoły - liczba 
beneficjentów – ok. 100.   

Z informacjami zamieszczonymi na stronie internetowej powiatu 
zapoznało się co najmniej (oszacowano na podstawie odsłon 
artykułów) 5953 internautów, najwięcej z informacjami dot. dotacji 
z zakresu ochrony środowiska na wymianę pieca – ok. 2156 oraz na 
dotacje do obiektów małej retencji wodnej – ok. 1338.  

↑ 

Wydział Ochrony Środowiska 

 

1225 

Wartość – 2154 

Opis: 

1. X edycja konkursu „Przyroda wokół nas”:  

a) etap szkolny - 711 osób 

b) etap powiatowy – 40 osób 

c) warsztaty ekologiczne w Myśliborzu - 130 osób. 
2.  Warsztaty Ekologiczne na terenie Ślężańskiego Parku 
Krajobrazowego – 813 osób. 
3.  „Wędrownik po powiecie wrocławskim - warsztaty edukacyjne 
(edycja II)”  w Ślężańskim Parku Krajobrazowym – ok. 200 osób. 
4. Wydarzenia objęte  Honorowym Patronatem Starosty Powiatu 
Wrocławskiego: 
- Piknik przyrodniczo – edukacyjny w Kamionnej – ok.50 osób 
- wydarzenie „Jesień u Słowian” organizowanego przez Fundację 
Dziedzictwa Kulturowego – ok. 100 osób 
- Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Rola jednostek 
samorządu terytorialnego w czasie kryzysu energetycznego” 
organizowana przez Koło Naukowe Samorządu Terytorialnego 
im. Tadeusza Bigo Uniwersytetu Wrocławskiego – ok. 50 osób 
- VII Ogólnopolskiej Konferencji Naukowo-Turystycznej z cyklu 
Produkty turystyczne podwyższające jakość usług turystycznych - 
„Nowe trendy w pracy przewodnickiej” – ok. 60 osób 

↑ 

 
Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 

 

160 - Wartość - 0 ↓ Wydział Edukacji, Kultury i 
Sportu 
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CO. 1.2  
Poprawa jakości 
powietrza 
atmosferycznego 

DZ. 1.2.1 
Wspieranie i 
realizacja 
przedsięwzięć na 
rzecz poprawy 
jakości 
powietrza 
atmosferycznego 

 
W.1.2.1-1 Liczba 
przedsięwzięć 
realizowanych/wspieranych 
przez Powiat na rzecz 
poprawy jakości powietrza 
atmosferycznego  
 

2 - Wartość  4 

-Opis: 

1.Przeprowadzono 2 nabory wniosków o udzielenie dotacji 
celowych w 2022 r. na inwestycje z zakresu ochrony środowiska, 
obejmujące zakup i montaż nowego źródła ciepła w celu 
ogrzewania budynku lub ogrzewania budynku i przygotowania 
ciepłej wody użytkowej, podczas których rozpatrzono 183 
wniosków. 
2.Przeprowadzono pomiary jakości powietrza na terenie Powiatu 
Wrocławskiego za pomocą drona wyposażonego w czujnik 
ATMON FL inspekcyjny, służący do pomiaru poziomu 
zanieczyszczeń powietrza w stanie rzeczywistym, tj. pyłu 
zawieszonego PM10 i PM2,5, NOx, a także formaldehydu (108 
pomiarów). 
3. Przygotowanie przez powołany Zarządzeniem Starosty Powiatu 
Wrocławskiego nr 76/2021 z dnia 8 grudnia 2021r. Zespół 
zadaniowy ds. opracowania tras rowerowych w powiecie 
wrocławskim opracowania pt. „MOŻLIWOŚCI ROZWOJU 
INFRASTRUKTURY ROWEROWEJ W POWIECIE WROCŁAWSKIM”, 
w którym zidentyfikowano i zinwentaryzowano trasy i drogi dla 
rowerów, wskazano uwarunkowania rozwoju ruchu rowerowego, 
sformułowano wnioski i wskazano możliwości i kierunki rozwoju 
ruchu rowerowego na terenie powiatu wrocławskiego. 
4.Utworzenie przez ww. Zespół we współpracy z Zespołem ds. 
WROSIP w Systemie Informacji Przestrzennej Powiatu 
Wrocławskiego wroSIP modułu „Trasy rowerowe”(w 2023 r. 
planowane jest jego udostępnienie w serwisie publicznym). 

↑ 

 
Wydział Ochrony Środowiska 

 

 

 

 

 

 

 

W.1.2.1.-2 Wartość 
środków finansowych, 
przeznaczonych na 
poprawę jakości powietrza 
 

Wartość  467 
743,88 zł 

 

-Wartość:  371 151,4 zł 

-Opis: 

Środki przeznaczone były na:  

- dotacje celowe w 2022 r. na inwestycje z zakresu ochrony 
środowiska, obejmujące zakup i montaż nowego źródła ciepła w 
celu ogrzewania budynku lub ogrzewania budynku i przygotowania 
ciepłej wody użytkowej; 

- serwis i utrzymanie, w tym kalibrację czujnika ATMON FL, 
naprawę drona oraz zakup sprzętu koniecznego do zapisu i analizy 
wyników.   

↓ 
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W.1.2.1-3 Liczba 
pomiarów/badań/analiz, 
obrazujących stan jakości 
powietrza 

174 Wartość - 153 

-Opis 

Monitorowanie stanu zanieczyszczeń powietrza na terenie powiatu 
wrocławskiego odbywało się za pomocą zakupionego przez Powiat 
Wrocławski drona Yuneec H520 z kamerą E302 wraz z Atmon FL, 
wyposażonego w czujniki inspekcyjne do pomiaru poziomu 
zanieczyszczeń powietrza w stanie rzeczywistym, tj. pyłu 
zawieszonego PM10 i PM2,5, NOx, a także formaldehydu.  W roku 
2022 pomiary były wykonywane w zimowo - wiosennym sezonie 
grzewczym, tj. w okresie luty - kwiecień 2022r., w sezonie letnim w 
miesiącach czerwiec - wrzesień 2022 oraz w sezonie jesienno - 
zimowym w miesiącach listopad - grudzień 2022 r. Na bieżąco były 
przygotowywane sprawozdania z pomiarów dla poszczególnych 
gmin oraz całościowe sprawozdania z danej edycji pomiarów. 
Pomiary wykonywane za pomocą drona w gminach powiatu 
wrocławskiego, podczas których pobrano próbki zanieczyszczeń 
powietrza tj. pyłu zawieszonego PM10 i PM2,5, tlenków azotu, a 
także formaldehydu – 108 pomiarów. 

Przygotowano sprawozdania jednostkowe z wynikami pomiarów 
dla poszczególnych gmin (4) oraz 3 zbiorcze sprawozdania z danej 
akcji pomiarowej. 

Zweryfikowano pomiary przedłożone tut. organowi do wykonania, 
do których zobowiązany był prowadzący instalację – 38 szt. 

↓ 

CO.1.3 Ochrona 
zasobów wody i 
wspieranie 
gospodarki 
wodno-
ściekowej 

DZ.1.3.1 
Wspieranie 
działań w 
zakresie 
utrzymania 
urządzeń 
melioracji 
wodnych 

W.1.3.1-1  Długość rowów 
melioracyjnych, poddanych 
konserwacji 
 
 

14,103 km -Wartość  - 16,127 km 
 
-Opis 
W ramach realizacji uchwały Rady Powiatu w/s udzielenia pomocy 
finansowej spółkom wodnym w formie dotacji celowej na bieżące 
utrzymanie urządzeń melioracji szczegółowych, zawarto z 
gminnymi spółkami wodnymi umowy o udzielenie dotacji na 
wykonanie konserwacji rowów melioracyjnych o łącznej długości – 
16,127 km. 

↑ 
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W.1.3.1-2  Wartość i liczba 
dotacji, przekazanych 
spółkom wodnym 

319 989,32 zł 
Liczba 
dotacji: 12 
 

Wartość – 349 999,97zł 
Liczba dotacji: 11 
-Opis 
W ramach realizacji uchwały Rady Powiatu w/s udzielenia pomocy 
finansowej spółkom wodnym w formie dotacji celowej na bieżące 
utrzymanie urządzeń melioracji szczegółowych, zawarto z 
gminnymi spółkami wodnymi 11 umów o udzielenie dotacji dla 
poszczególnych spółek wodnych na łączną kwotę 349 999,97 zł. 
Ponadto przygotowano uchwały Zarządu w sprawie naboru 
wniosków o ww. dotacje na rok 2023 r. i przeprowadzono wstępną 
weryfikację 12 złożonych wniosków. 

↑ (wartość 
dotacji) 
↓ 
(liczba dotacji) 

 

 

 

 

 

Wydział Ochrony Środowiska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZ.1.3.2 
Wspieranie i 
realizacja 
przedsięwzięć na 
rzecz 
zwiększenia 
retencji wód 

W.1.3.2-1 Liczba 
przedsięwzięć 
realizowanych/wspieranych 
przez Powiat, na rzecz 
zwiększenia retencji wód 

49 - Wartość – 23 
 
-Opis 
1. Ogłoszono nabór wniosków o udzielenie dotacji celowych w 
2022 r. na inwestycje z zakresu ochrony środowiska dot. obiektów 
małej retencji obejmujące zakup i montaż m.in.: 

zbiorników retencyjnych, skrzynek rozsączających,  studni 
chłonnych. W wyniku naboru po zweryfikowaniu 36 wniosków, 
podpisano 27 umów, z których ostatecznie rozliczono 23. 

W roku 2022, z uwagi na wzrost cen na rynku, część 
wnioskodawców zrezygnowała z realizacji inwestycji. 

↓ 
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CO.1.4  Ochrona 
i promocja 
zasobów 
krajobrazowych i 
przyrodniczych 

DZ.1.4.1 
Wspieranie i 
realizacja działań 
w ramach 
ochrony i 
promocji 
zasobów 
krajobrazowych i 
przyrodniczych 

W.1.4.1-1 Liczba 
przedsięwzięć 
realizowanych/wspieranych 
przez Powiat, na rzecz 
ochrony i promocji 
zasobów krajobrazowych i 
przyrodniczych 
 
 

3 - Wartość - 5 
 
-Opis 
1 - 3. Realizacja zadania publicznego przez organizacje  pożytku 
publicznego:  

 Stowarzyszenie „Aquila”  zadanie pn.: „Chrońmy owady 
zapylające i budujmy im domki! – warsztaty edukacyjne dla 
dzieci”.W ramach zadania stworzono 240 małych domków dla 
zapylaczy przeznaczonych dla uczniów biorących udział w zadaniu  
i 3 duże domki dla zapylaczy dla każdej ze szkół, która brała udział 
w zadaniu. Ponadto przeprowadzono zajęcia z uczniami dotyczące 
znaczenia zapylaczy w przyrodzie. 

  Fundacja Polska Górom zadanie pn.: „Na tropie atrakcji 
turystycznych Powiatu Wrocławskiego - mobilne gry terenowe”.  
W ramach zadania zaprojektowane zostały 2 mobilne scenariusze 
gier o tematyce ekologiczno-przyrodniczej, rozgrywające się w: 

1) Parku Krajobrazowym Doliny Bystrzycy - rowerowa gra 
terenowa, 
2) Ślężańskim Parku Krajobrazowym - piesza gra terenowa.  

Scenariusze gier zawierają naniesione wzdłuż trasy punkty 
kontrolne oraz przypisane do nich zadania zręcznościowe, 
sprawnościowe, quizy dotyczące: ochrony środowiska, 
ciekawostki o walorach przyrodniczych odwiedzanych miejsc. 

 

 Stowarzyszenie „Dobra Łąka” zadanie pn.: „Mieszkańcy Powiatu 
Wrocławskiego Blisko Natury”. W ramach zadania 
przeporowadzone zostały  warsztaty zielarsko – przyrodnicze.  
Uczestnicy poznali wartości obszarów Natura 2000 leżących na 
terenie powiatu wrocławskiego. Omówione zaostały  kluczowe 
gatunki chronione występujące na terenie gmin powiatu, 
potencjalne zagrożenia dla ich bytowania oraz możliwe środki 
zaradcze oraz przeprowadzone zostały konkursy dot. zachowań 
proekologicznych , promowania roweru jako środka transportu, 
walorów przyrodniczych Powiatu Wrocławskiego. 

 
4. Wykonanie zabiegów pielęgnacyjno-technicznych koron drzew 
oraz nasadzeń drzew wzdłuż pasów drogowych dróg powiatowych 
powiatu wrocławskiego oraz ich pielęgnacja. 
 
5. Zlecenie zwalczania inwazyjnego chwastu barszczu 
Sosnowskiego i/lub barszczu Mantegazziego metodą mechaniczną 
oraz chemiczną, który rośnie w poboczu pasów drogowych dróg 
powiatowych. 

↑  

 

 

 

Wydział Ochrony Środowiska 
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7 Wartość - 12 
 
Opis:  
1-5. Wydarzenia objęte  Honorowym Patronatem Starosty Powiatu 
Wrocławskiego: 
- Międzynarodowa Konferencja „Best Practice in Accessible 
Tourism. Case Study of V4 Countries” Wrocław 2022. 
- Piknik przyrodniczo – edukacyjny w Kamionnej, 
- wydarzenie „Jesień u Słowian” organizowanego przez Fundację 
Dziedzictwa Kulturowego, 
-   Ogólnopolska Konferencja Naukowa pt. „Rola jednostek 
samorządu terytorialnego w czasie kryzysu energetycznego” 
organizowana przez Koło  Naukowe Samorządu Terytorialnego 
Uniwersytetu Wrocławskiego, 
- VII Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Turystyczna z cyklu 
Produkty turystyczne podwyższające jakość usług turystycznych - 
„Nowe trendy w pracy przewodnickiej”. 
 
6. Przygotowanie Przewodnika rowerowego ze zdjęciami i mapą 
turystyczną powiatu wrocławskiego oraz jego opracowaniem 
graficznym) i przygotowaniem danych do aplikacji wroSIP. 
 
7. Realizacja zadania publicznego przez organizację  pożytku 
publicznego tj. organizacji  plenerowych spotkań w Ślężańskim 
Parku Krajobrazowym pn. „Wędrownik po powiecie wrocławskim 
- warsztaty edukacyjne (edycja II)”. 
8. Realizacja zadania publicznego przez organizację  pożytku 
publicznego, tj.  „Poznaj powiat i rozwiąż zagadkę - stworzenie 
wirtualnego escape roomu” - Stowarzyszenie Ochrony 
Konsumentów Aquila. 
 
9. Konkurs wiedzy o powiecie rozpowszechnianie wiedzy o 
powiecie wrocławskim wśród uczniów szkół podstawowych z 
terenu powiatu wrocławskiego. Konkurs został wpisany na listę 
Kuratorium Oświaty  do wykazu zawodów wiedzy, artystycznych 
lub sportowych organizowanych w roku szkolnym 2022/23 dla 
uczniów dolnośląskich szkół podstawowych 
(II etap edukacyjny) przez podmioty działające na terenie szkoły, 
które mogą być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły 
podstawowej. 
 
10. Dystrybucja opracowań /materiałów promujących potencjał 
przyrodniczy powiatu, w tym m.in.: publikacja albumowa „Powiat 
Wrocławski w zgodzie z naturą”, przewodnik rowerowy po 
powiecie wrocławskim, folder „Piękno przyrody Powiatu 
Wrocławskiego”, „Atrakcje Powiatu Wrocławskiego”, „Przewodnik 

↑  

 

 

 

 

 

 

 

 

Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
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rodzinny Powiatu Wrocławskiego”, publikacja „O czym szumią 
drzewa”, Atrakcje turystyczne Powiatu Wrocławskiego, 
Przewodnik po powiecie, „Piękno natury (Przyroda Powiatu 
Wrocławskiego)”, „4 Pory Roku na Ślęży - skarby kultury i 
przyrody”, Publikacje: „Podróż do przeszłości. Powiat wrocławski 
na dawnych pocztówkach”, „Tropem naszego dziedzictwa”, „Koleją 
po Dolnym Śląsku. Powiat Wrocławski”, „Głodnemu chleb na myśli. 
O znaczeniu politycznym, gospodarczym, społecznym i kulturowym 
zboża na ziemiach polskich ze szczególnym uwzględnieniem 
Dolnego Śląska”, „Ocalić od zapomnienia” – ok. 2500 szt. 
 
11. Współudział w wydaniu Kalendarza Powiatu Wrocławskiego 
na 2023 r., we współpracy z gazetą Express Wrocławski (120 szt. 
dla Powiatu). 
 
12. Pozostałe formy promocji walorów przyrodniczych powiatu 
poprzez promowanie walorów przyrodniczych powiatu  na www, 
Facebooku, w prasie (m.in. Gazeta Wrocławska, Express 
Wrocławski), promocja w punktach Dolnośląskiej Organizacji 
Turystycznej (DOT) poprzez przekazywanie materiałów 
promujących walory przyrodnicze powiatu. 
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OBSZAR STRATEGICZNY GOSPODARKA 

Cel strategiczny 2 Innowacyjna i konkurencyjna gospodarka Powiatu Wrocławskiego 

 

Cel operacyjny Działanie Wskaźniki Wartość 

wskaźnika  

w 2021 r. 

Wartość wskaźnika oraz opis sposobu w jaki zrealizowano 

działanie w 2022 r. 

Trend: 
↑-wzrost, 
↓-spadek, 

bz – bez 

zmian 

Źródło informacji 

CO.2.1 Tworzenie 
warunków dla 
nowych inwestycji i 
rozwoju 
przedsiębiorczości 

DZ.2.1.1 
Przygotowanie 
terenów 
inwestycyjnych 

W.2.1.1 -1  Liczba 
opracowanych projektów, 
dostosowujących tereny na 
cele inwestycyjne 

1 0 
W roku 2022 nie wystąpiły okoliczności, które generowałyby potrzebę 
opracowania projektów dostosowujących tereny na cele inwestycyjne 

↓ Wydział Geodezji i 
Gospodarki 
Nieruchomościami 

DZ.2.1.2. Sprawna 
obsługa inwestora 

W.2.1.2-1 Liczba 
przedsięwzięć, służących 
usprawnieniu obsługi 
inwestorów 

 

3  
 
Wartość - 1  
Opis: Kontynuacja działań związanych z realizacją projektu pn. „Rozwój 
elektronicznych usług publicznych w zakresie dostępu do informacji  
przestrzennej w  Powiecie Wrocławskim”, w tym  wybór weryfikatora baz 
danych oraz wybór wykonawcy realizującego zadanie polegające na 
utworzeniu zbiorów danych baz BDOT500, GESUT oraz uzupełnieniu bazy 
EGiB powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego. 

↓ Powiatowy Zakład 
Katastralny we 
Wrocławiu 

 

1 - Wartość: 1 
 
Opis: 
Finalizacja prac związanych z modernizacją i rozbudową budynku Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, również pod kątem usprawnienia obsługi 
inwestorów (realizacja inwestycji w 2021 i 2022 r.). 
 
-Opis: 
Realizacja inwestycji było odpowiedzią na zapotrzebowanie wynikające z 
dynamiki zmian demograficznych i gospodarczych w powiecie, skutkujących 
gwałtownym i pogłębiającym się wzrostem liczby mieszkańców i podmiotów 
gospodarczych/inwestorów na tym obszarze, a co za tym idzie również 
klientów urzędu. Skala problemu w szczególności dotykała klientów 
wydziałów technicznych Starostwa, zwłaszcza Wydziału Komunikacji, gdzie 
komfort obsługi klientów ulegał systematycznemu pogorszeniu, 
proporcjonalnie do utrzymującego się wzrostu liczby jego klientów.  
Zwiększenie powierzchni użytkowej, w nowo wybudowanej Sali obsługi 
Wydziału Komunikacji wraz z równoległym wzrostem liczby stanowisk 

bz Wydział 
Organizacyjno-Prawny 
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obsługi, pozwoliło w dużym stopniu zniwelować ten problem, przyczyniając 
się do rozładowania kolejek w wydziale. Pozytywnym efektem inwestycji 
jest również poprawa funkcjonalności oraz estetyki terenu przynależnego 
do siedziby Starostwa, pełniącego funkcję parkingu.  

1  Wartość: 2 
Opis: 
Otwarcie dwóch punktów zamiejscowych Wydziału Komunikacji – w Kątach 
Wrocławskich oraz w Długołęce (celem usprawnienia obsługi mieszkańców 
w sprawach związanych z rejestracją pojazdów). 

↑ Wydział Komunikacji 

 

DZ.2.1.3. Realizacja 
przedsięwzięć w 
zakresie wspierania 
rozwoju 
gospodarczego  
i przedsiębiorczości 

W.2.1.3-1 Liczba 
realizowanych przedsięwzięć 
w zakresie wspierania 
rozwoju gospodarczego  
i przedsiębiorczości 

1 

Wartość – 1 
Opis: 
- promocja lokalnych przedsiębiorców, firm, artystów, produktów lokalnych 
w ramach cyklu ukazującego się cotygodniowo na stronie internetowej i fb 
pn. „Wędrownik po powiecie wrocławskim – fakty, mity, osobliwości, 
tajemnice”.  

bz Wydział Promocji i 
Wsparcia Społecznego 

 

7 

Wartość – 7 
Opis:  Działalność Rady Biznesu Powiatu Wrocławskiego (RBPW) w 2022r.: 
1. Organizacja 2 posiedzeń RBPW (13.04.2022 – starostwo i 13.10.2022 

– Kąty Wr.), połączonych z prelekcjami instytucji otoczenia biznesu 
dot. różnych form wsparcia przedsiębiorców (PUP); 

2. Organizacja w dniu 23 czerwca 2022 r. w siedzibie starostwa 
konferencji pn. Powiat Wrocławski – łączy nas przedsiębiorczość, we 
współpracy z Dolnośląską Izbą Gospodarczą (promocja projektu pn. 
„Aktywna kobieta”, realizowanego wspólnie przez Powiatowy Urząd 
Pracy we Wrocławiu, lidera projektu oraz partnerów: Dolnośląską 
Izbę Gospodarczą i Human Partner Sp. z o.o.); 

3. Konsultacje Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu Wrocławskiego 2027 
(w tym szkolnictwa zawodowego); 

4. Przekaz informacyjny dla przedsiębiorców – opracowanie i publikacja 
48  artykułów dla przedsiębiorców na www i FB powiatu; 

5. Przekaz informacyjny dla przedsiębiorców – wysyłka cyklicznych 
newsletterów do członków RBPW – 44 wysłanych newsletterów; 

6. Kontynuacja projektu pn. „Klub Młodego Przedsiębiorcy” w PZS Nr 1 
w Krzyżowicach (spotkania młodzieży z członkami RBPW w ramach 
lekcji przedsiębiorczości); 

7. Realizacja projektu pn. „Klub Młodego Przedsiębiorcy” w PZS Nr 3 w 
Sobótce w ramach lekcji przedsiębiorczości. 

bz Wydział 
Organizacyjno-Prawny 
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CO.2.2 Podnoszenie 
poziomu 
atrakcyjności 
turystycznej i rozwój 
bazy turystycznej 
powiatu 
wrocławskiego 
 

DZ.2.2.1 
Podnoszenie 
poziomu 
atrakcyjności oferty 
Ośrodka Sportów 
Wodnych i Rekreacji 
Powiatu 
Wrocławskiego w 
Borzygniewie 
(OSWiRPW) 

W.2.2.1-1  Liczba podjętych 
przedsięwzięć służących 
uatrakcyjnieniu oferty 
OSWiRPWR w Borzygniewie 

26 

Wartość: 21 
Opis: 
W zakresie poprawy infrastruktury i bezpieczeństwa (6): 
- Budowa zbiornika bezodpływowego na nieczystości (koszt 24 000 zł) 
- Modernizacja witryny w budynku recepcji w celu poprawy jakości obsługi 
klientów (koszt 15 000 zł) 
- Zakup kontenerów sanitarnych WC dla klientów korzystających z plaż 
(koszt 148 000 zł) 
- Zakup bramki obrotowej ułatwiającej kontrolę dostępu do zakupionych 
sanitariatów na terenie Ośrodka (koszt 36 900 zł) 
- Zakup 2 rowerów elektrycznych (koszt 20 000 zł) 
- Poszerzenie plaży 
 
 W zakresie imprez/wydarzeń (12): 
- 29 i 30 kwietnia – współorganizacja z UKS Żeglarz Wrocław Regat o Puchar 
Polski Południowo-Zachodniej i Puchar Starosty, 
- Rozpoczęcie sezonu - organizacja muzyki na żywo w wykonaniu Damn Lady 
i Nastya SAX   
- Podczas całego sezonu wraz Beach Bar Zalev – organizacja występów na 
plażach DJ SOUNDSPACE, rezydent klubu Spiż z Katowic Axel Paszun, DJ 
Soundcloud wraz z Patryk Lewicki, DJ PIOTR WIATER  
- Organizacja III Follow your dreams Triathlon Borzygniew (m.in. dla osób z 
niepełnosprawnościami) 
- 12 czerwca - organizacja Triathlon Mietków & Triathlonowa Sztafeta 
Firmowa  
- Lipiec - Fundacja Aktywni Ślężanie – organizacja na plaży szkolenia z 
pierwszej pomocy, występ Eska Summer City 
- 17 lipca - organizacja Święta Kolorów  
- podczas wakacji - organizacja przez Szkołę windsurfingu Miko Sport oraz 
firmę prywatną Żywioły półkolonii windsurfingowych  
- Zapewnienie nowej atrakcji - pierwszy statek wycieczkowy odbywający 
rejsy po Zalewie Mietkowskim mieszczący 12 osób  
- Spływy SUPem po Zalewie Mietkowskim na zachód słońca – organizowane  
wspólnie z Miko Sport 
-  3 września - Szkolenie Służb Mundurowych w Ratownictwie Wodnym. 
Swoje umiejętności zaprezentowali:16 Dolnośląska Brygada Obrony 
Terytorialnej, Komendy Wojewódzka i Miejska Policji, Komenda 

↓ Ośrodek Sportów 
Wodnych i Rekreacji 
Powiatu 
Wrocławskiego w 
Borzygniewie 
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Wojewódzka Państwowej Straży Pożarnej, Dolnośląskie WOPR, Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Pogotowie Ratunkowe. 
- 24 września - VI Wojewódzkie Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP woj. 
dolnośląskiego 
 
Budynek przy ul. Św. Jakuba 3 w Sobótce (2) 
 
Poprawa infrastruktury: 
- zakup witryn do pomieszczenia gospodarczego - 10 000 zł 
- Nasadzanie krzewów przy budynku w Sobótce – 15 000 zł 
 
 
Wydarzenia (1): 
- 1 czerwca przy budynku w Sobótce - organizacja Powiatowego Dnia 
Dziecka 
 
W 2022 roku Ośrodek został odwiedzony przez niemal ćwierć miliona osób 
(ok. 240 tys.), z czego zdecydowana większość odwiedzin przypadła na 
sezon (maj – wrzesień), a ok 3% tej liczby to osoby odwiedzające ośrodek 
poza sezonem – spacerowicze, wędkarze itd. Oznacza to wzrost o ok. 23% 
liczby osób odwiedzających ośrodek w stosunku do roku 2021 (ok. 185 tys. 
osób). 

DZ.2.2.2 Działania na 
rzecz rozwoju 
potencjału i 
wspierania 
zintegrowanej oferty 
turystycznej powiatu 
 

W.2.2.2-1 Liczba 
zrealizowanych/wspieranych 
przedsięwzięć na rzecz 
rozwoju potencjału i 
wspierania zintegrowanej 
oferty turystycznej powiatu 
 

10 

Wartość - 14 

Opis: 
1-5. Wydarzenia objęte Honorowym Patronatem Starosty Powiatu 
Wrocławskiego: 
- Międzynarodowa Konferencja „Best Practice in Accessible Tourism. Case 
Study of V4 Countries” Wrocław 2022. 
- Piknik przyrodniczo – edukacyjny w Kamionnej. 
- wydarzenie „Jesień u Słowian” organizowanego przez Fundację 
Dziedzictwa Kulturowego. 
- VII Ogólnopolska Konferencja Naukowo-Turystyczna z cyklu Produkty 
turystyczne podwyższające jakość usług turystycznych - „Nowe trendy w 
pracy przewodnickiej”. 
- wyścig kolarski „Ślężański Mnich”, organizowanego w Sobótce, w ramach 
cyklu Via Dolny Śląsk. 
 
6. Przygotowanie Przewodnika rowerowego ze zdjęciami i mapą 
turystyczną powiatu wrocławskiego i jego opracowanie graficzne oraz 
przygotowanie danych do aplikacji wroSIP. 
 
7. Promocja potencjału turystycznego podczas konkursów, imprez 
lokalnych, zawodów, (poprzez dystrybucję materiałów promocyjnych). 
 

↑ Wydział Promocji i 
Wsparcia Społecznego 
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8. Współudział w wydaniu Kalendarza Powiatu Wrocławskiego na 2022 r., 
we współpracy z gazetą Express Wrocławski (120 szt. dla Powiatu) 
9. Ukazanie się cyklu „Wędrownik po powiecie wrocławskim – fakty, mity, 
osobliwości, tajemnice” na stronie internetowej powiatu oraz na FB - 
materiał promujący walory powiatu, zawierający współczesne zdjęcia, 
przedwojenne pocztówki pochodzące z prywatnych zbiorów oraz teksty 
odsłaniające nieznane fakty, tajemnice, nietuzinkowe postacie.  Cykl 
prezentuje szeroki wachlarz miejsc turystycznych na terenie powiatu.  
10. Wydanie przewodnika rowerowego „Powiat Wrocławski na dwóch 
kółkach” 
11. Wydanie folderu „Piękno natury Powiatu Wrocławskiego” – 
promującego walory turystyczne. Publikacja prezentuje miejsca, które 
można zwiedzać. 
12. Wydanie publikacji „O czym szumią drzewa” fotorelacja z opisem miejsc, 
które można zwiedzać.  
13. Przygotowanie konkursu internetowego związanego z grą 
komputerową, która promuje potencjał turystyczno – historyczny powiatu 
pn.: „Zagraj i odkryj tajemnice Powiatu Wrocławskiego” 
14. Przygotowanie konkursu internetowego związanego z grą terenową 
możliwą do rozegrania wirtualnie, która promuje potencjał turystyczno – 
historyczny powiatu pn.: „Nieodkryty Powiat Wrocławski”. 
 

- 

Wartość: 2 

Opis: 

1. Przygotowanie przez powołany Zarządzeniem Starosty Powiatu 
Wrocławskiego nr 76/2021 z dnia 8 grudnia 2021r. Zespół zadaniowy ds. 
opracowania tras rowerowych w powiecie wrocławskim opracowania pt. 
„MOŻLIWOŚCI ROZWOJU INFRASTRUKTURY ROWEROWEJ W POWIECIE 
WROCŁAWSKIM”, w którym zidentyfikowano i zinwentaryzowano trasy i 
drogi dla rowerów, wskazano uwarunkowania rozwoju ruchu rowerowego, 
sformułowano wnioski i wskazano możliwości i kierunki rozwoju ruchu 
rowerowego na terenie powiatu wrocławskiego. 

2.Utworzenie przez ww. Zespół we współpracy z Zespołem ds. WROSIP w 
Systemie Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP modułu 
„Trasy rowerowe”(w 2023 r. planowane jest jego udostępnienie w serwisie 
publicznym). 

- Wydział Ochrony 
Środowiska 
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CO.2.3 Tworzenie 
dogodnych 
warunków dla 
rozwoju 
konkurencyjnego 
rolnictwa 
 

DZ.2.3.1 Realizacja i 
wspieranie działań 
na rzecz rozwoju 
konkurencyjnego 
rolnictwa 

W.2.3.1-1 Liczba 
przedsięwzięć 
realizowanych/wspieranych 
na rzecz rozwoju 
konkurencyjnego rolnictwa  

3 

 Wartość – 2  
-Opis 
1. Publikowanie na stronie internetowej (Wydział Ochrony Środowiska we 
współpracy z Wydziałem Promocji i Wsparcia Społecznego), m.in.: 

 informacji Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi ws. Projektu pn.: 

„Radykalne uproszczenia dla rolników”; 

 informacji dot. konkursów dla rolników realizowanych przez Fundację 

na rzecz Rozwoju Polskiego Rolnictwa oraz dla Kół Gospodyń Wiejskich 

realizowanych przez Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi wraz 

z Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa we współpracy z Agencją 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa oraz Kasą Rolniczego 

Ubezpieczenia Społecznego oraz przez Ministerstwo Klimatu 

i Środowiska 

2. Udzielanie dotacji spókom wodnym na utrzymanie rowów melioracyjnych 
opisane w pkt  DZ.1.3.1 

↓  
Wydział Ochrony 
Środowiska 

 

- Wartość - 4 

Opis: 

1.   Wsparcie i objęcie patronatem uroczystości „Dzień Sołtysa”. 
2.   Współpraca z instytucjami około rolnymi w zakresie przekazu 
informacyjnego dla rolników (konkursy, konferencje, aspekty prawne 
prowadzenia działalności rolniczej, itp.) 
3. Dożynki Wojewódzkie -Konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. 
4. Konkurs na „Najpiękniejszy, tradycyjny wieniec dożynkowy Powiatu 
Wrocławskiego ” - Wyłonienie i nagrodzenie najpiękniejszych wieńców 
dożynkowych z terenu Powiatu Wrocławskiego. 

- Wydział Promocji i 
Wsparcia Społecznego 

0 Wartość – 1 

Opis: 
22.04.2022 - Organizacja posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska z udziałem przedstawicieli Izb Rolnych z terenu 
Powiatu Wrocławskiego oraz rolników. Tematy spotkania, m.in: działalność 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego (prezentacja Dyrektor Oddziału 
Regionalnego KRUS we Wrocławiu); prewencja w rolnictwie oraz 
ubezpieczenia i projektowane zmiany w systemie emerytalnym dla rolników 
(prezentacje specjalistów OR KRUS we Wrocławiu); podsumowanie 
Konkursu  BHP w rolnictwie z udziałem rolników i przedstawicieli Izb Rolnych 
z terenu Powiatu Wrocławskiego (osoby prowadzące: Pracownicy OR KRUS 
we Wrocławiu). 

 

↑ Biuro Rady Powiatu/ 
Przewodniczący 
Komisji Rolnictwa, 
Leśnictwa i Ochrony 
Środowiska   
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OBSZAR STRATEGICZNY KOMUNIKACJA I INFRASTRUKTURA DROGOWA 

Cel strategiczny 3 Rozwój układu komunikacji drogowej i transportu 

 

Cel operacyjny Działanie Wskaźniki Wartość 

wskaźnika  

w 2021 r. 

Wartość wskaźnika oraz opis sposobu w jaki zrealizowano 

działanie w 2022 r. 

Trend: 
↑-wzrost, 
↓-spadek, 

bz – bez 

zmian 

Źródło 

informacji 

CO.3.1 Poprawa 
stanu 
technicznego i 
bezpieczeństwa 
dróg 
powiatowych 

DZ.3.1.1 
Rozwój 
infrastruktury 
dróg 
powiatowych i 
infrastruktury 
towarzyszącej 

W.3.1.1-1 Liczba 
zrealizowanych 
przedsięwzięć 
dotyczących poprawy 
stanu i funkcjonalności 
dróg powiatowych 

57 Wartość: 35 
Opis: 
Przetarg nieograniczony lub inny tryb zgodny z ustawą PZP, ze 
środków własnych lub przy współfinansowaniu z gmin oraz środków 
zewnętrznych 
 

↓  
 
 
 
 
Wydział Dróg i Transportu 
 

W.3.1.1-2 Liczba 
wyremontowanych i 
zmodernizowanych km 
dróg 

22,656 km Wartość: 17,567 km 
Opis: 
Na terenie całego powiatu  
 

↓ 

DZ.3.1.2 
Wspieranie 
budowy 
ścieżek 
rowerowych i 
ciągów pieszo-
rowerowych 

W.3.1.2-1 Liczba 
zrealizowanych 
przedsięwzięć 
dotyczących budowy 
ścieżek rowerowych i 
ciągów pieszo-
rowerowych przy 
drogach powiatowych 

3 Wartość: 7 
 
Opis: 
Realizacja w ramach programu „Bezpieczna Droga” lub inwestycji 
drogowych 

↑ 

CO.3.2 Powiązanie 
powiatowego 
systemu komunikacji 
drogowej i 
transportu z 
systemem 
Wrocławia i 
Aglomeracji 
Wrocławskiej 

DZ.3.2.1 
Współpraca w 
zakresie 
realizacji 
inwestycji 
drogowych 

 
W.3.2.1-1 Liczba 
zawartych 
umów/porozumień 
dotyczących wspólnej 
realizacji inwestycji lub 
remontów na drogach 
powiatowych 
 

13 Wartość: 29 
 
Opis: Porozumienia i umowy zawierane były przede wszystkim w 
zakresie ustalenia zasad współpracy i współfinansowania przez gminy 
zadań inwestycyjnych (w tym zadań, dla których gmina pełniła 
funkcję inwestora zastępczego), które realizowane były w większości 
w ramach programu "Bezpieczna Droga" - na łączną kwotę 4 471 512 
zł 

↑ 

Wydział Dróg i Transportu 
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DZ.3.2.2 
Współpraca w 
zakresie 
planowania i 
realizacji 
zrównoważon
ego 
publicznego 
transportu 
zbiorowego, w 
tym 
wspieranie 
rozbudowy 
kolei 
aglomeracyjne
j 

W.3.2.2-1 Liczba 
przedsięwzięć w 
zakresie wspierania 
zrównoważonego 
publicznego transportu 
zbiorowego, w tym 
wspierania rozbudowy 
kolei aglomeracyjnej 

1 Wartość - 9 
Opis: 
1-8 Zawarcie ośmiu umów z gminami powiatu wrocławskiego (Kąty 
Wrocławskie, Mietków, Sobótka, Kobierzyce, Żórawina, Długołęka, 
Siechnice, Czernica) w zakresie udzielenia gminom przez Powiat 
Wrocławski dotacji na zadania z zakresu publicznego transportu 
zbiorowego – łączna wartość przekazanej dotacji: 1.500.000,00 zł; 
 
9) Zawarcie porozumienia z Powiatem Średzkim w sprawie 
powierzenia zadania organizatora publicznego transportu 
zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich (porozumienie 
nierodzące skutków finansowych po stronie powiatu wrocławskiego). 
 

↑ Pełnomocnik Zarządu Powiatu Wrocławskiego 
ds. współpracy w zakresie transportu i 
komunikacji zbiorowej 
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OBSZAR STRATEGICZNY SPOŁECZEŃSTWO 

Cel strategiczny 4 Kształtowanie zrównoważonego rozwoju społecznego i integracji lokalnej 

Cel operacyjny Działanie Wskaźniki Wartość 

wskaźnika  

w 2021 r. 

Wartość wskaźnika oraz opis sposobu w jaki zrealizowano 

działanie w 2022 r. 

Trend: 
↑-wzrost, 
↓-spadek, 

bz – bez 

zmian 

Źródło informacji 

CO.4.1 Wysoka 
jakość kształcenia 
i dostosowanie 
działań 
edukacyjnych do 
zmieniających się 
uwarunkowań 
społeczno-
gospodarczych 

 

 

 

DZ.4.1.1. 
Współpraca 
szkół i placówek 
oświatowych 
Powiatu 
Wrocławskiego 
z lokalnym 
biznesem i 
innymi 
partnerami, w 
zakresie 
kreowania 
oferty 
edukacyjnej, 
dostosowanej 
do potrzeb 
rynku pracy 

W.4.1.1.1-1 Liczba 
podjętych inicjatyw 
w zakresie 
dostosowania oferty 
edukacyjnej do 
rynku pracy 

10 Wartość: 14 

Opis: Szkoły PW współpracują z lokalnym biznesem w zakresie realizacji 
praktyk zawodowych, staży zawodowych oraz zajęć praktycznych 
organizowanych dla pracowników młodocianych. 

PZS 1 w Krzyżowicach (6):  

1) staże zawodowe realizowane w ramach projektu „Krzyżowice – Szkoła 
Zawodowców” w partnerstwie z Fundacją Eudajmonia - 50 uczniów 

2) staże zawodowe realizowane w ramach projektu „Wsparcie kształcenia 
zawodowego – poprawa efektów” prowadzonego przez Urząd Marszałkowski 
we Wrocławiu - 22 uczniów 

3) zajęcia praktyczne dla uczniów Branżowej Szkoły I Stopnia organizowane 
przez 4 pracodawców 

4) spotkania z przedstawicielami Centrum Informacji i Planowania Kariery 
Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy we Wrocławiu – 3 klasy 

5) kontynuacja współpracy w obszarze kształcenia zawodowego z Leroy Merlin 
patronującym kierunkowi zawodowemu technik logistyk 

6) szkoła podpisała umowy w zakresie współpracy z lokalnymi 
przedsiębiorcami z Powiatu Wrocławskiego - ponad 50 (w tym gospodarstwa 
rolne). 

PZS 3 w Sobótce (1):  

Podpisane zostały umowy w zakresie współpracy z lokalnymi przedsiębiorcami  
z Powiatu  Wrocławskiego na praktyki uczniowskie w zawodzie technik 
informatyk. 

↑ Wydział Edukacji Kultury i Sportu 
(również w zakresie jednostek 
nadzorowanych) 

 

Wydział Funduszy Zewnętrznych i 
Rozwoju 
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SOSW (1):  

Współpraca z lokalnym przedsiębiorcą w zakresie Szkoły Przysposabiającej do 
Pracy, której uczniowie w ramach przygotowania do pracy składają 
opakowania do produkowanych przez firmę cukierków.   

 

ZSS (1):  

Projekt edukacyjny pt „Osoba niepełnosprawna w instytucjach publicznych” - 
przygotowanie przyszłych petentów do pełnienia roli pracownika, klienta 
urzędów i instytucji. 

MOW (5): 

1) w celu dostosowania oferty edukacyjnej do rynku pracy skraca się naukę z 
lat 3 do 2 w Branżowej Szkole I Stopnia w zawodzie krawiec (w celu 
umożliwienia  wychowankom ukończenia szkoły przed 18 rokiem życia).  

2) szkoła w MOW jest ośrodkiem egzaminacyjnym w kwalifikacji MOD03.  

3) organizowane są wycieczki zawodoznawcze do zakładów produkcyjnych w 
Bielawie 

4) nauczyciele zawodu odbywają szkolenia branżowe w zakładach usługowych 

5) do placówki zapraszani są przedstawiciele przedsiębiorców w celu promocji 
i zachęcania do dalszego kształcenia po ukończeniu szkoły w MOW. 

1 Wartość – 2 

Opis: 

1.Realizacja (kontynuacja) projektu pn. „Klub Młodego Przedsiębiorcy” w PZS 
Nr 1 w Krzyżowicach (spotkania młodzieży z członkami Rady Biznesu Powiatu 
Wrocławskiego). 

2.Realizacja (kontynuacja) projektu pn. „Klub Młodego Przedsiębiorcy” w PZS 
Nr 3 w Sobótce (spotkania młodzieży z członkami Rady Biznesu Powiatu 
Wrocławskiego). 

↑ Wydział Organizacyjno-Prawny 

DZ.4.1.2 
Wzbogacanie 
działalności 
dydaktycznej, 
wychowawczej i 
opiekuńczej 
jednostek 
oświatowych  
 

W.4.1.2-1Liczba 
inicjatyw 
podejmowanych 
przez 
szkoły/placówki 
oświatowe na rzecz 
dzieci i młodzieży (w 
tym z 
niepełnosprawności
ami) 

135 
Wartość 126 

Opis:  

W roku 2022 dla dzieci i młodzieży zorganizowano łącznie 126 form zajęć 
pozalekcyjnych i pozaszkolnych w tym w ramach projektów, z czego 59 form o 
charakterze naukowym, 25 zajęć sportowych, 24 zajęć turystyczno–
krajoznawczych oraz 18 zajęć artystycznych. W zajęciach pozalekcyjnych i 
pozaszkolnych wzięło udział 2 003 uczniów, przy czym niektórzy uczniowie 
brali udział kilkukrotnie w różnych formach zajęć. 

↓ Wydział Edukacji Kultury i Sportu 
(również w zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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W.4.1.2-2 Liczba 
nauczycieli, którzy 
skorzystali z różnych 
form dokształcania i 
doskonalenia 
zawodowego 

171 Wartość 667 

Opis: 

667 nauczycieli skorzystało z 277 różnych form doskonalenia zawodowego 
(studia podyplomowe, studium doskonalące, szkolenia, konferencje itp., w 
tym nowatorskie formy job shadowing) 

Wartość: 771 

Opis: 

771 nauczycieli skorzystało z 216 różnych form doskonalenia zawodowego 
(studia podyplomowe, studium doskonalące, szkolenia, konferencje itp.) 

↑ 

W.4.1.2-3 Wartość 
środków 
finansowych 
przeznaczonych na 
doposażenie 
jednostek 
oświatowych w 
pomoce 
dydaktyczne i 
nowoczesne 
technologie 

372 437 zł 
Wartość: 456 277 zł 

Opis: 

PZS 1– łącznie 222 736 zł w tym: w ramach projektu „Czas na Krzyżowice – 
poprawa warunków nauczania w PZS 1 w Krzyżowicach 187 485 zł (dostawa 
urządzeń bezpieczeństwa ruchu: pachołków oraz tyczek do Pracowni 
przepisów ruchu drogowego 2 376 zł; dostawa oprogramowania do 
prowadzenia zajęć z przepisów ruchu drogowego i przeprowadzania egzaminu 
wewnętrznego 4 000 zł; dostawa sprzętu komputerowego wraz z 
oprogramowaniem systemowym oraz sprzętu multimedialnego do pracowni 
dydaktycznych - pracownia przepisów ruchu drogowego i laboratorium 
weterynarii 68 686 zł; dostawa sprzętu AGD i wyposażenia kuchennego do 
pracowni dydaktycznych: prosektorium, gastronomicznej, groomera, 
i laboratorium weterynarii 51 035 zł; dostawa mebli specjalistycznych ze stali 
kwasoodpornej do pracowni dydaktycznych: gastronomicznej i prosektorium 
48 774 zł; dostawa sprzętu i wyposażenia, w tym laboratoryjnego do pracowni 
dydaktycznych: prosektorium, groomera  i laboratorium weterynarii 
12 614 zł); zakup pomocy dydaktyczny na zajęcia w szkole: kompresor do 
badania mięsa, sprzęt sportowy, nici chirurgiczne, książki, podręczniki, siodło, 
materiały do zajęć praktycznych, artykuły do pracowni komputerowej, 
drukarka 3D, materiały dydaktyczne do pracy pedagoga, tablice sucho-
ścieralne, drewniana mapa, zestaw brył geometrycznych, pomoce 
dydaktyczne do pracowni hotelarskiej; zakup książek i nowości wydawniczych 
do biblioteki w ramach dotacji NPRC 7 496 zł; zakup pomocy dydaktycznych 
(globus, układ współrzędnych, fantom niemowlę, statyw laboratoryjny, 
maszyna elektrostatyczna, tablice magnetyczna z przyborami do sali 
matematycznej) w ramach projektu „Krzyżowice – Szkoła Zawodowców” – 
6 734 zł; zakup pomocy dydaktycznych (mikroskopy 2szt., miernik, atlasy, 
testy do badania wody, preparaty biologiczne) w ramach projektu „Łączy nas 
woda” – 5 821 zł. 

PZS 3 – łącznie 35 739 zł w tym: doposażenie pracowni komputerowej 
32 457 zł; 3 282 zł doposażenie księgozbioru szkolnego i zakup pomocy 
dydaktycznych w ramach projektu „Kształtowanie aktywnych postaw 

↑ 
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badawczych na obszarze prawnie chronionym Parku Gór Opawskich w PZS 
3  w Sobótce. 

SOSW – łącznie 25 901 zł, w tym: zakup drobnych pomocy dydaktycznych - 
2 499 zł; zakup podręczników do szkoły podstawowej – 12 953 zł; testy 
diagnostyczne w ramach programu „Za życiem” – 3 789 zł; zakup książek 
i urządzenia wielofunkcyjnego do biblioteki w ramach programu „Narodowy 
Program Rozwoju Czytelnictwa” - 3 750 zł; zakup drobnych pomocy i 
materiałów zużywalnych w ramach projektu „Przyszłość zaczyna się dzisiaj” - 
2 910 zł. 

MOW - łącznie 50 043 zł w tym: zakup pomocy dydaktycznych z programu 
„Aktywna tablica” - 43 750 zł oraz podręczników do Szkoły Branżowej - 580 zł; 
zakup podręczników z dotacji 294 zł oraz pozostałych pomocy do prowadzenia 
zajęć edukacyjnych 5 419 zł. 

ZSS - łącznie 17 903 zł w tym: dotacja na zakup podręczników, materiałów 
ćwiczeniowych 715 zł; 2 laptopy wraz z oprogramowaniem 9 093 zł; pomoce 
do zajęć laboratoryjnych przedmiotów biologiczno-chemicznych 2 900 zł; 
pracowni ceramicznej i innych 858 zł; projektor 2 337 zł; materiały 
dydaktyczne do realizacji projektu „Przyszłość zaczyna się dzisiaj” 2 000 zł. 

PZPPP – łącznie 103 955 zł w tym: magiczny dywan (do terapii) – 20 700 zł; 
zestaw do diagnozy funkcjonalnej Monachijskiej – 7 940 zł; modernizacja 
komputerów do terapii Biofeedback 3 szt. – 14 957zł; zakup testów 
psychologicznych, pedagogicznych i logopedycznych 31 055 zł; druki, karty 
pracy, sprawdziany, protokoły, książeczki – 24 606 zł; notebook wraz z Ms 
Office – 4 698 zł. 

DZ.4.1.3 Rozwój 
infrastruktury 
oświatowej 
poprzez 
budowę, 
rozbudowę, 
modernizację i 
remonty 

W.4.1.3-1 Liczba 
jednostek 
oświatowych, w 
których prowadzono 
działania na rzecz 
rozwoju 
infrastruktury 
oświatowej 

4 

Wartość: 4 
 
Opis:  
1) Powiatowy Zespół Szkół Nr 1 w Krzyżowicach;  
2) Powiatowy Zespół Szkół Nr 3 w Sobótce;  
3) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kątach Wr.;  
4) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Sobótce. 

bz  

 

Wydział Edukacji Kultury i Sportu 
(również w zakresie jednostek 
nadzorowanych) W.4.1.3-2 Wartość 

środków 
finansowych 
przeznaczonych na 
rozwój 
infrastruktury 
oświatowej  

1 679 791 zł Wartość: 770 713 zł 

Opis: 
PZS 1 – łącznie 105 693 zł, w tym: naprawa dachu i elewacji garażu, ciągników 
– 79 480 zł; naprawa dachu na budynku szkoły – 849 zł; naprawa bramy 
wjazdowej do szkoły – 6 800 zł; remont mieszkania będącego w trwałym 
zarządzie szkoły – 18 564 zł. 

↓ 
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PZS 3 – łącznie 537 919 zł w tym: restytucja budynku po pożarze 156 154 zł; 
prace remontowe 247 987 zł; wymiana wykładzin 63 372 zł; wymiana 
grzejników 47 806 zł; naprawa instalacji elektrycznej 22  600 zł. 

SOSW - łącznie 44 720 zł w tym: remont kotłowni, w tym zakup i montaż nowej 
pompy 14 575 zł; zakup pieca konwekcyjno-parowego do stołówki szkolnej 
30 145 zł. 

MOW – łącznie 82 381 zł, w tym: naprawa palnika oraz kotła olejowego 
1 341 zł; naprawa kuchni gazowej i instalacji gazowej- 1 771 zł; naprawa 
samochodów służbowych 3 689 zł; naprawa kosiarki 850 zł; naprawa sieci 
komputerowej, laptopów , komputera 5 850 zł; adaptacja sal na zajęcia 
socjoterapeutyczne oraz doradztwa zawodowego w ramach projektu „Dobry 
początek” 68 880 zł. 

W.4.1.3-3 Liczba 
uczniów, którym w 
wyniku podjętych 
działań polepszyły 
się warunki 
nauczania 

573 Wartość: 642 

Opis:  

Liczba uczniów, którym w wyniku podjętych działań w zakresie rozbudowy, 
modernizacji i remontów szkół, polepszyły się warunki nauczania zgodnie 
z danymi Systemu Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 30.09.21 r. (8 m-
cy: I-VIII.2022) oraz 30.09.22 r. (4 m-ce: IX-XII.2022). 

↑ 

DZ.4.1.4 
Realizacja i 
wspieranie 
działań na rzecz 
poprawy 
efektywności i 
jakości 
kształcenia 

 

W.4.1.4-1 Liczba 
realizowanych 
projektów na rzecz 
poprawy jakości 
edukacji 

14 - Wartość : 17 

- Opis:    

1) Strategia Rozwoju Oświaty Powiatu Wrocławskiego 2027 

2) Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu III – 246 017 zł (53 609 
euro) - realizowany w PZS 1 w Krzyżowicach; 

3) Podróże kształcą – mobilność kadry w poszukiwaniu praktycznej nauki 
– 86 780 zł (18 910 euro) realizowany w PZS 1w Krzyżowicach; 

4) Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” na lata 2022-
2026  – 365 310 zł  realizowany w SOSW w Kątach Wr.; 

5) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 – 
15 000 zł realizowany w PZS 1 w Krzyżowicach oraz SOSW w Kątach Wr.; 

6) Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe - 21 617,31 zł 

↑ Wydział Edukacji Kultury i Sportu 
(również w zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
Wydział Funduszy Zewnętrznych i 
Rozwoju 
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realizowana w SOSW w Kątach Wr.; MOW w Sobótce; ZSS 
w Wierzbicach i dotowanej niepublicznej jednostce oświatowej - NSOSW 
w Jaszkotlu; 

7) „Aktywna tablica” edycja 2022 - rządowy program rozwijania szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – 35 000 zł 
realizowany w MOW Sobótka; 

8) „Poznaj Polskę” zadanie w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji i 
Nauki – 30 000 zł realizowany w PZS 3 w Sobótce; 

9) „Czas na Krzyżowice” – poprawa warunków nauczania  
w Powiatowym Zespole Szkół nr 1 w Krzyżowicach (RPO WD 2014-2020, 
7.2.2) – realizowany w PZS 1 w Krzyżowicach 

10) „Krzyżowice - Szkoła Zawodowców” (RPO WD 2014-2020, 10.4.2) – 
realizowany w PZS 1 w Krzyżowicach 

11) „Konsorcjum na rzecz doskonalenia zawodowego nauczycieli” (POWER 
Erasmus +) -– realizowany w PZS 1 w Krzyżowicach; 

12) „Konsorcjum na rzecz doskonalenia zawodowego nauczycieli II” 
(POWER Erasmus +) -– realizowany w PZS 1 w Krzyżowicach; 

13) „Wsparcie kształcenia zawodowego – Poprawa efektów” 

RPO WD 2014-2020, Poddziałanie 10.4.1  -– realizowany w PZS 1 w 
Krzyżowicach; 

14) „Przyszłość zaczyna się dzisiaj” (RPO WD 2014-2020, 10.2.1) – 
realizowany w ZSS Wierzbice i SOSW Kąty Wr;. 

15) „Przyszłość jest nasza” (RPO WD 2014-2020, 10.2.2) – realizowany w ZSS 
Wierzbice i SOSW Kąty Wr.; 

16) „Dobry początek” (RPO WD 2014-2020, 9.1.1.B) – realizowany w MOW 
Sobótka; 

17) Budowa nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych im. św. ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego na terenie Powiatu Wrocławskiego – etap 1 projekt 
budowlany Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, nabór 3, projekt wybrany w roku 2022 do dofinansowania  

W.4.1.4-2  Liczba 
realizowanych 
programów na rzecz 
poprawy wyników 
nauczania 

4 

- Wartość: 8 

PZS 1 w Krzyżowicach (3) 

1) zajęcia z języka polskiego dla obywateli Ukrainy realizowane na podstawie 
Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie 
organizacji kształcenia, wychowania i opieki dzieci i młodzieży będących 
obywatelami Ukrainy. 

↑  
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2) zajęcia z pomocy psychologiczno – pedagogicznej realizowane na podstawie 
Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w 
sprawie szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia 
funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19. 

3) zajęcia dodatkowe przygotowujące do egzaminu maturalnego i 
zawodowego. 

PZS 3 w Sobótce (1) 

Egzamin maturalny: jak przygotować się do egzaminu 

ZSS w Wierzbicach (1) 

Zajęcia wspomagające w ramach przeciwdziałania skutkom pandemii 
realizowane indywidualnie w ramach porad i konsultacji 

SOSW w Kątach Wrocławskich (2) 

Programy finansowane ze środków UE: Przyszłość jest nasza, Przyszłość 
zaczyna się dzisiaj. W ramach programów realizowane są dodatkowe zajęcia 
pozalekcyjne indywidualne i grupowe mające na celu m.in. poprawę wyników 
nauczania i kondycji psychofizycznej uczniów. 

MOW w Sobotce (1) 

W MOW w Sobótce podobnie jak w latach poprzednich jest realizowany 
„Program podnoszący jakość kształcenia w Młodzieżowym Ośrodku 
Wychowawczym w Sobótce” opracowany po wynikach egzaminów 
zewnętrznych i diagnoz wstępnych. 

 

 

Wydział Edukacji Kultury i Sportu 
(również w zakresie jednostek 
nadzorowanych) 

W.4.1.4-3 Liczba 
zajęć 
pozalekcyjnych 
ukierunkowanych 
na poprawę 
wyników matur i 
egzaminów 
zawodowych 

11 Wartość: 11 

PZS 1 w Krzyżowicach (4) 

Zajęcia organizowane w ramach projektu „Krzyżowice – Szkoła Zawodowców”: 

1) Spotkania popularnonaukowe z chemii (dwie grupy po 10 osób, 16 godzin) 

2) Dodatkowe zajęcia z matematyki przygotowujące do podjęcia nauki na 
uczelni wyższej (dwie grupy po 10 osób, łącznie 30 godzin, zajęcia rozpoczęte 
w 2021 r.)   

3) Zajęcia organizowane w ramach projektu „Wsparcie kształcenia 
zawodowego – poprawa efektów”: 

Od stycznia do czerwca 2022: 

technik logistyk - 5 uczniów 

- technik rolnik - 5 uczniów 

- technik hodowca koni - 5 uczniów 

- technik weterynarii - 5 uczniów 

- technik hotelarstwa - 4 uczniów 

Od września do grudnia 2022 

bz 
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- technik logistyk - 5 uczniów 

- technik rolnik - 5 uczniów 

- technik hodowca koni - 4 uczniów 

- technik weterynarii - 5 uczniów 

-  technik hotelarstwa - 5 uczniów 

4) Zajęcia prowadzone przez nauczycieli PZS Nr 1 w Krzyżowicach: 

- fakultety dla maturzystów z języka polskiego, matematyki, języka 
angielskiego, języka niemieckiego, biologii, geografii 
 

PZS 3 w Sobótce (3) 

1) lingwistyczne 

2) matematyczne 

3) polonistyczne 
 

MOW w Sobótce (4) 

Koła zainteresowań:  

1) koło krawieckie  

2) koło informatyczne  

3) koło ekologiczne 

4) koło dziennikarskie 

Odbył się również konkurs krawiecki. 

W.4.1.4-4 Liczba 
przedsięwzięć 
realizowanych we 
współpracy z 
uczelniami wyższymi 

12 
Wartość: 14 

Opis       

PZS 1 (3)  

1) Wyjazdy dydaktyczne w ramach projektu „Krzyżowice – Szkoła 
Zawodowców” we współpracy z Uniwersytetem Przyrodniczym we 
Wrocławiu 

2) Olimpiada Wiedzy i Umiejętności Rolniczych – Uniwersytet Przyrodniczy we 
Wrocławiu;  

3) Ogólnopolska Olimpiada Logistyczna - Międzynarodowa Wyższa Szkoła 
Logistyki i Transportu we Wrocławiu 

PZS 3 (4) 

1) Tydzień Przedsiębiorczości - Wyższa Szkoła Handlowa 

2) Tydzień Kariery – Wyższa Szkoła Bankowa 

↑ 
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3) Warsztaty sitodruku – Akademia Sztuk Pięknych 

4) CMI – projekt mistrzostwa informatycznego przy współpracy z Politechniką 
Łódzką 

ZSS (1)  

Projekt ekologiczny pt.: „Zaangażowani w zieleń” – Uniwersytet Wrocławski 

MOW (6)  

Badania ankietowe do prac magisterskich  - Dolnośląska Szkoła Wyższa we 
Wrocławiu; Uniwersytet Śląski; Uniwersytet Gdański; badania ankietowe w 
ramach grantu badawczego - Uniwersytet Śląski; praktyki - Wyższa Szkoła 
Bezpieczeństwa w Poznaniu Wyższa Szkoła Zarzadzania i Przedsiębiorczości w 
Wałbrzychu; Dolnośląska Szkoła Wyższa we Wrocławiu 

W.4.1.4-5 
Zdawalność matur 
na poziomie 
poszczególnych 
typów szkół 

Wartość: PZS 
1: technikum 
- 65%,  

Wartość: PZS 
3: liceum 

ogólnokształcące - 
58%. 

 

Zdawalność dla całego egzaminu dojrzałości (zgodnie z komunikatem 
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu): 

Wartość: PZS 1: technikum – 46,5%,  

Wartość: PZS 3: liceum ogólnokształcące - 60%. 

Uczniowie technikum w PZS 3 nie zdawali matury (brak klasy maturalnej). 

↓ 

PZS 1 

 

↑ 

PZS 3 

DZ.4.1.5 
Wspieranie 
uzdolnionych 
uczniów i 
studentów 

W.4.1.5-1 Liczba 
udzielonych 
stypendiów lub 
innych form 
wsparcia 

136 

Wartość 100 

Opis: 

1) Wydział Edukacji, Kultury i Sportu:  

50 udzielonych stypendiów w tym: 34 stypendiów w ramach XXIII edycji 
„Programu Stypendialnego Rady Powiatu Wrocławskiego” (w tym 20 
stypendiów sportowych, 13 artystycznych, 1 naukowe) oraz 16 stypendiów w 
ramach II edycji „Powiatowego Programu Wspierania Uczniów Osiągających 
Wysokie Wyniki w Nauce” (w tym 7 stypendiów za wyniki w nauce, 6 
stypendiów dla Najlepszego Ucznia Klas Pierwszych oraz 3 stypendia dla 
Najlepszego Ucznia Szkoły) 

2) Jednostki nadzorowane - dodatkowo poza powyższymi programami 
udzielono 50 stypendiów Dyrektora Szkoły (PZS 1: 29, PZS 3: 21) 

↓ 

 

Wydział Edukacji Kultury i Sportu 
(również w zakresie jednostek 
nadzorowanych) 

W.4.1.5-2 Wartość 
środków 

118 380 zł 

 

Wartość 139 156 zł 

Opis ↑ 
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finansowych 
przeznaczonych na 
wspieranie 
uzdolnionych 
uczniów i 
studentów 

1) Wydział Edukacji, Kultury i Sportu: 

Wartość przyznanych w 2022 r. środków finansowych w ramach 

- „Programu Stypendialnego Rady Powiatu Wrocławskiego” wynosiła łącznie 
102 000 zł (55 800 zł  w okresie I-VI.2022 r. i 40 800 zł w okresie IX-XII.2022 r.) 

- „Powiatowego Programu Wspierania Uczniów Osiągających Wysokie Wyniki 
w Nauce” wynosiła łącznie 27 100 zł (16 500 zł  w okresie I-VI.2022 r. i 10 600 
zł w okresie IX-XII.2022 r.) 

2) Jednostki nadzorowane dodatkowo poza powyższymi programami:  

10 056 zł przeznaczonych na Stypendia Dyrektora Szkoły, w tym: PZS 1 – 5 070 
zł, PZS 3 – 4 986 zł 

 

W.4.1.5-3 Liczba 
uczniów szkół 
prowadzonych przez 
Powiat Wrocławski, 
którzy otrzymali 
stypendia lub inne 
formy wsparcia 

116 
Wartość 144 

Opis 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu (17): 

W ramach II edycji „Powiatowego Programu Wspierania Uczniów 
Osiągających Wysokie Wyniki w Nauce” przyznano stypendia 16 uczniom w 
trzech kategoriach: 

- stypendium dla Najlepszego Ucznia Klas Pierwszych otrzymało 6 uczniów (2 
uczniów z Technikum w PZS 1, 2 uczniów z Technikum oraz 2 uczniów z Liceum 
Ogólnokształcącego w PZS 3) 

- stypendium dla Najlepszego Ucznia Szkoły  otrzymało 3 uczniów (1 uczeń z 
Technikum w PZS 1, 1 uczeń z Technikum oraz 1 uczeń z Liceum 
Ogólnokształcącego w PZS 3) 

- stypendium za wyniki w nauce otrzymało 7 uczniów (4 uczniów z Technikum 
w PZS 1, 1 uczeń z Technikum oraz 2 uczniów z Liceum Ogólnokształcącego w 
PZS 3) 

W ramach XXIII edycji „Programu Stypendialnego Rady Powiatu 
Wrocławskiego” przyznano 1 stypendium naukowe uczniowi PZS 3 

 

Jednostki nadzorowane dodatkowo poza powyższymi programami (127): 

Powiatowy Zespół Szkół Nr 1 w Krzyżowicach (103): 

1) Stypendium Dyrektora Szkoły - 29 uczniów 

2) Stypendium Prezesa Rady Ministrów - 2 uczniów 

3) Stypendium stażowe (projekt „Krzyżowice - Szkoła Zawodowców”) 
finansowane ze środków UE - 50 uczniów 

↑ 
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4) Stypendium stażowe („Wsparcie kształcenia zawodowego – poprawa 
efektów”) - 22 uczniów 

Powiatowy Zespół Szkół Nr 3 w Sobótce (24):  

1) Stypendium Dyrektora Szkoły – 21 uczniów  

2) Stypendium Prezesa Rady Ministrów – 3 uczniów 

DZ.4.1.6 Rozwój 
poradnictwa 
psychologiczno-
pedagogicznego 

W.4.1.6-1 Liczba 
osób, które 
skorzystały ze 
wsparcia poradni 
psychologiczno-
pedagogicznych 

2240 Wartość  2 319 ↑ 

 

 
 
 
Powiatowy Zespół Poradni 
Psychologiczno-Pedagogicznych 

W.4.1.6-2 Liczba 
wydanych orzeczeń i 
opinii 

2502 
Wartość   2 336 

Opis: 

- liczba wydanych orzeczeń o potrzebie kształcenia specjalnego: 600 

- liczba wydanych opinii o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju (WWR): 
187 

- liczba pozostałych wydanych opinii: 1 549 

↓ 

 

W.4.1.6-3 Liczba 
programów w 
obszarze 
poradnictwa 
psychologiczno-
pedagogicznego 

2 Wartość: 2 

Opis: 
1)„Powiatowy Program Wsparcia Wychowawczego Rodziców i 
Wychowawców”; 
2)„Powiatowy Program Profilaktyki Zdrowia Psychicznego Dzieci i Młodzieży”. 

bz 

CO.4.2 Integracja 
społeczna i 
budowa 
tożsamości 
lokalnej 

DZ.4.2.1 
Realizacja i 
wspieranie 
inicjatyw, 
służących 
integracji 
społecznej 

W.4.2.1-1-Liczba 
przedsięwzięć, w 
tym realizowanych 
w partnerstwie 

5 Wartość - 13 

Opis: 
1. Organizacja imprez integracyjnych dla mieszkańców pn. „Biała Niedziela 
w powiecie wrocławskim”, organizacja 3 akcji medycznych (Kąty 
Wrocławskie, Kobierzyce, Jordanów Śląski) w zakresie promocji i ochrony 
zdrowia, służących integracji wspólnoty mieszkańców i budowaniu 
pozytywnego wizerunku samorządu, 
 
2. „Mediacje w systemie prawnym. Ewolucja czy rewolucja” - konferencja 
adresowana do mediatorów, prawników, sędziów  i mieszkańców Powiatu 
Wrocławskiego. 

3-12. Objęcie patronatem Starosty Powiatu Wrocławskiego wydarzeń 
służących integracji: 

↑ 

 

Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
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-  Zawody sportowe 
Triathlon Mietków 2022 integrujący mieszkańców i miłośników sportów,   
- Wyścig kolarski „Ślężański Mnich, organizator Ślęża Sobótka Bike Academy,  
- „Piknik Edukacyjno – Przyrodniczy” w Kamionnej organizowany przez 
Fundację Dziedzictwa Kulturowego – impreza integracyjna popularyzująca 
przyrodę. 
- Wydarzenie „Jesień u Słowian” w Kamionnej organizowany przez Fundację 
Dziedzictwa Kulturowego – impreza integracyjna promująca średniowieczną 
historię. 
- Powiatowy Konkurs Poetycki „Dreptaki 2022” – organizowany dla 
mieszkańców powiatu. 
- Piknik Strażacki dla dzieci i młodzieży z terenu Powiatu Wrocławskiego, 
organizowanego przez OSP w Kamieńcu Wrocławskim. 
- Powiatowe zawody sportowe w koszykówce chłopców w kategorii Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej. 
- Wyścig kolarski „Ślężański Mnich”, organizowanego w Sobótce, w ramach 
cyklu Via Dolny Śląsk. 
- 25 lecie Powodzi Tysiąclecia z 1997 roku pt.: Jak Wam się powodzi - 25 lat 
po powodzi. 
- Piknik dla dzieci „Bezpieczny Dzień Dziecka” pod Magnolią,  
- Powiatowy Dzień Dziecka w Sobótce. 
- Wojewódzkie Zawody Sportowo – Pożarnicze OSP Województwa 
Dolnośląskiego na terenie Zalewu Mietkowskiego – impreza wzmacniająca 
tożsamość lokalną oraz promocję kultury fizycznej 
 
13. Dożynki Wojewódzkie -Konkurs na najpiękniejszy wieniec dożynkowy. 
 

25 
- Wartość: 32 

- Opis: Realizacja zadań publicznych, współfinansowanych ze środków budżetu 
PW w zakresie kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego, kultury fizycznej oraz edukacji, oświaty i wychowania. Wszystkie 
realizowane zadania publiczne, poprzez każdorazowe informowanie 
beneficjentów o współpracy z PW, służą budowie i rozwijaniu marki 
promocyjnej Powiatu. 

Z zakresu kultury fizycznej (14): 

 „MKSowy Stop Nudzie” – upowszechnianie i krzewienie kultury fizycznej 
oraz kształtowanie kultury osobistej u dzieci i młodzieży poprzez rywalizację 
sportową i współzawodnictwo (Miejski Klub Sportowy MKS Siechnice; 
dotacja 15 000 zł) 

 Organizacja szkolenia sportowego dzieci i młodzieży - lekkoatletyka (GKS 
Start Długołęka; dotacja 7 200 zł) 

 Triathlon Mietków 2022 (TMTeam; dotacja 10 000 zł) 

↑ 

 

 

 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu  
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 Wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wrocławskiego w 2022 r. w 
zakresie kultury fizycznej (Stowarzyszenie Sportowe AKRO-DANCE 
Kiełczów; dotacja 3 000 zł) 

 Robin Hood poszukiwany! (Uczniowski Klub Sportowy Luks; dotacja 5 000 
zł) 

 VII Regaty Żeglarskie o Puchar Polski Południowo-Zachodniej oraz o Puchar 
Starosty Powiatu Wrocławskiego (UKS Żeglarz; dotacja 14 000 zł) 

 XVII Piknik Lekkoatletyczny – Otwarte Mistrzostwa Powiatu Wrocławskiego 
w Lekkoatletyce (GKS Start Długołęka; dotacja 6 741 zł) 

 „Aktywny Senior” (Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice; dotacja 7 000 zł) 

 Pierwsze Mistrzostwa Szkół Podstawowych Powiatu Wrocławskiego w Judo 
(UKS Judo Tyniec Mały; dotacja 7 000 zł) 

 Całoroczne szkolenie dzieci i młodzieży w piłkę ręczną w „HANDBALL 
ACADEMY” (Piłka Ręczna Gmina Siechnice sp. z o.o.; dotacja 8 000 zł) 

 „Zdrowi – aktywni” (Fundacja Byś Kolorowo Żył; dotacja 8 050 zł) 

 X Mistrzostwa Judo Dzieci i Młodzieży Powiatu Wrocławskiego 2022 – w 
ramach VII edycji Super Ligi Judo (UKS DOJO Sobótka; dotacja 10 000 zł)  

 Ogólnopolski Turniej w ramach Otwartych Mistrzostw Powiatu 
Wrocławskiego w zapasach dla dzieci i młodzieży (UKS Tygrysy Smolec; 
dotacja 6 000 zł) 

 Zawody Mikołajkowe 2022 (Dolnośląski Związek Strzelectwa Sportowego; 
dotacja 10 000 zł) 

Z zakresu kultury i sztuki (16): 

 Arteterapia - edukacja kulturalna przez sztukę II (Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom i Osobom Niepełnosprawnym "Razem Łatwiej" Gminy Czernica; 
dotacja 7 000 zł) 

 Tradycja i tożsamość - 60-lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Chrząstawie 
(Towarzystwo Miłośników Chrząstawy; dotacja 4 000 zł) 

 Razem poznajemy historię, tradycję i kulturę - edycja druga (Stowarzyszenie 
Miłośników Ziemi Kąckiej; dotacja 6 810 zł) 

 Sekrety i tajemnice, czyli odkrywca na tropie (Stowarzyszenie Podróżników 
TUiTAM; dotacja 9 000 zł) 

 Muzyczne karty wspomnień - najpiękniejsze utwory muzyki filmowej. 
Spotkania seniorów z terenu Powiatu Wrocławskiego (Aktywni Seniorzy 
Gminy Siechnice; dotacja 8 000 zł) 

 Połączeni Muzyką (Polskie Stowarzyszenie Animatorów Kultury "Kulturalny 
Koneser"; dotacja 25 000 zł) 

 Powiat Wrocławski w obiektywie młodzieży (Stowarzyszenie na rzecz 
wspierania twórczości i promocji aktywności "Voice of Art"; dotacja 8 000 
zł) 

 Nasze Pory Roku (Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Dolnośląska; 
dotacja 10 000 zł) 

 Powiatowe spotkania ze śpiewem do ostatniej zwrotki (Stowarzyszenie 
Miłośników Krzyżowic; dotacja 8 000 zł) 
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 Festiwal Muzyczny Powiatu Wrocławskiego (Stowarzyszenie Operetka 
Wrocławska; dotacja 26 000 zł) 

 Regionalne tradycje związane z obchodzeniem Andrzejek oraz Świąt Bożego 
Narodzenia (Stowarzyszenie Krzyś - Byś Kolorowo Żył; dotacja 8 190 zł) 

 W tej kolędzie (Stowarzyszenie Operetka Wrocławska; dotacja 10 000 zł) 

 Teatr ponad podziałami w Powiecie Wrocławskim (Fundacja Czas Na Nas; 
dotacja 10 000 zł) 

 Teatr ponad podziałami w Powiecie Wrocławskim - edycja 2 (Fundacja Czas 
Na Nas; dotacja 6 000 zł) 

 Wrzesień 1939. Czas Wojny - Czas Honoru (Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Św. Józefa Oblubieńca NMP w Żórawinie; dotacja 9 000 zł) 

 Koncerty kolęd i pastorałek (Stowarzyszenie Operetka Wrocławska; dotacja 
10 000 zł) 

Z zakresu edukacji, oświaty i wychowania (2): 

 Cyberbezpieczni (Fundacja Lexcultura; dotacja 7 000 zł) 

 Gry terenowe: "NO TO GRAMY 2 w Sobótce, Żórawinie i Św. Katarzynie" 
(Fundacja Odkrywamy Nieznane; dotacja 6 800 zł) 

*w powyższym zestawieniu uwzględniono wyłącznie zadania, które zostały 
zrealizowane 

- 
Wartość:1 

Opis: Powiatowy Polsko-Ukraiński Piknik Integracyjny 
- 

Powiatowy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich/ 
Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego/Wydział 
Organizacyjno-Prawny 
 

DZ.4.2.2 
Budowa i 
rozwijanie 
marki 
promocyjnej 
Powiatu 
Wrocławskiego 

W.4.2.2-1-Liczba 
przedsięwzięć, w 
tym realizowanych 
w partnerstwie 

9 Wartość – 6 

Opis: 

1-3. Budowanie marki Powiatu Wrocławskiego poprzez organizację imprez 
promujących powiat jako jednostkę samorządu terytorialnego pracującą na 
rzecz społeczeństwa obywatelskiego, promującą zdrowy styl życia, 
wspierającą działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców (imprezy 
ogólnodostępne, organizowane w różnych gminach), m.in. poprzez realizację 
cyklicznych wydarzeń:  

- „Biała Niedziela w powiecie wrocławskim” organizacja 3 akcji medycznych 
w zakresie promocji ochrony zdrowia i budowania pozytywnego wizerunku 
samorządu, 

- Realizacja programu pilotażowego pn.: „Powiat Wrocławski promuje e-
zdrowie” w zakresie promocji wykorzystania możliwości telemedycznych 
usług przez powiat dla kobiet w ciąży oraz seniorów 65+   

↓ 

 

Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
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- Organizacja „Konkursu na najpiękniejszą ozdobę bożonarodzeniową 
w 2022 r”. Cel konkursu: upowszechnianie tradycji związanych z obrzędami 
Świąt Bożego Narodzenia oraz promocja twórczości artystycznej i aktywności 
społecznej mieszkańców powiatu wrocławskiego 

4-5. Zorganizowanie konkursów internetowych 
 z zakresu turystyki i wiedzy o powiecie: 
- „Zagraj i odkryj tajemnice Powiatu Wrocławskiego” promujący powiat 
wrocławski, jego historię, zasoby, przyrodę w formie gry komputerowej 
 
- „Nieodkryty powiat wrocławski” promujący powiat wrocławski, jego 
historię, zasoby w formie gry terenowej możliwej do rozegrania wirtualnie 

6. Rozpoczęcie prac nad opracowaniem Systemu Identyfikacji Wizualnej 
Powiatu Wrocławskiego  

25 
- Wartość: 32 

- Opis: Realizacja zadań publicznych, współfinansowanych ze środków budżetu 
PW w zakresie kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego, kultury fizycznej oraz edukacji, oświaty i wychowania. Wszystkie 
realizowane zadania publiczne poprzez każdorazowe informowanie 
beneficjentów o współpracy z PW, służą budowie i rozwijaniu marki 
promocyjnej Powiatu. 

Z zakresu kultury fizycznej (14): 

 „MKSowy Stop Nudzie” – upowszechnianie i krzewienie kultury fizycznej 
oraz kształtowanie kultury osobistej u dzieci i młodzieży poprzez rywalizację 
sportową i współzawodnictwo (Miejski Klub Sportowy MKS Siechnice; 
dotacja 15 000 zł) 

 Organizacja szkolenia sportowego dzieci i młodzieży - lekkoatletyka (GKS 
Start Długołęka; dotacja 7 200 zł) 

 Triathlon Mietków 2022 (TMTeam; dotacja 10 000 zł) 

 Wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wrocławskiego w 2022 r. w 
zakresie kultury fizycznej (Stowarzyszenie Sportowe AKRO-DANCE 
Kiełczów; dotacja 3 000 zł) 

 Robin Hood poszukiwany! (Uczniowski Klub Sportowy Luks; dotacja 5 000 
zł) 

 VII Regaty Żeglarskie o Puchar Polski Południowo-Zachodniej oraz o Puchar 
Starosty Powiatu Wrocławskiego (UKS Żeglarz; dotacja 14 000 zł) 

 XVII Piknik Lekkoatletyczny – Otwarte Mistrzostwa Powiatu Wrocławskiego 
w Lekkoatletyce (GKS Start Długołęka; dotacja 6 741 zł) 

 „Aktywny Senior” (Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice; dotacja 7 000 zł) 

 Pierwsze Mistrzostwa Szkół Podstawowych Powiatu Wrocławskiego w Judo 
(UKS Judo Tyniec Mały; dotacja 7 000 zł) 

 Całoroczne szkolenie dzieci i młodzieży w piłkę ręczną w „HANDBALL 
ACADEMY” (Piłka Ręczna Gmina Siechnice sp. z o.o.; dotacja 8 000 zł) 

↑ 

 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu  
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 „Zdrowi – aktywni” (Fundacja Byś Kolorowo Żył; dotacja 8 050 zł) 

 X Mistrzostwa Judo Dzieci i Młodzieży Powiatu Wrocławskiego 2022 – w 
ramach VII edycji Super Ligi Judo (UKS DOJO Sobótka; dotacja 10 000 zł)  

 Ogólnopolski Turniej w ramach Otwartych Mistrzostw Powiatu 
Wrocławskiego w zapasach dla dzieci i młodzieży (UKS Tygrysy Smolec; 
dotacja 6 000 zł) 

 Zawody Mikołajkowe 2022 (Dolnośląski Związek Strzelectwa Sportowego; 
dotacja 10 000 zł) 

Z zakresu kultury i sztuki (16): 

 Arteterapia - edukacja kulturalna przez sztukę II (Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom i Osobom Niepełnosprawnym "Razem Łatwiej" Gminy Czernica; 
dotacja 7 000 zł) 

 Tradycja i tożsamość - 60-lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Chrząstawie 
(Towarzystwo Miłośników Chrząstawy; dotacja 4 000 zł) 

 Razem poznajemy historię, tradycję i kulturę - edycja druga (Stowarzyszenie 
Miłośników Ziemi Kąckiej; dotacja 6 810 zł) 

 Sekrety i tajemnice, czyli odkrywca na tropie (Stowarzyszenie Podróżników 
TUiTAM; dotacja 9 000 zł) 

 Muzyczne karty wspomnień - najpiękniejsze utwory muzyki filmowej. 
Spotkania seniorów z terenu Powiatu Wrocławskiego (Aktywni Seniorzy 
Gminy Siechnice; dotacja 8 000 zł) 

 Połączeni Muzyką (Polskie Stowarzyszenie Animatorów Kultury "Kulturalny 
Koneser"; dotacja 25 000 zł) 

 Powiat Wrocławski w obiektywie młodzieży (Stowarzyszenie na rzecz 
wspierania twórczości i promocji aktywności "Voice of Art"; dotacja 8 000 
zł) 

 Nasze Pory Roku (Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Dolnośląska; 
dotacja 10 000 zł) 

 Powiatowe spotkania ze śpiewem do ostatniej zwrotki (Stowarzyszenie 
Miłośników Krzyżowic; dotacja 8 000 zł) 

 Festiwal Muzyczny Powiatu Wrocławskiego (Stowarzyszenie Operetka 
Wrocławska; dotacja 26 000 zł) 

 Regionalne tradycje związane z obchodzeniem Andrzejek oraz Świąt Bożego 
Narodzenia (Stowarzyszenie Krzyś - Byś Kolorowo Żył; dotacja 8 190 zł) 

 W tej kolędzie (Stowarzyszenie Operetka Wrocławska; dotacja 10 000 zł) 

 Teatr ponad podziałami w Powiecie Wrocławskim (Fundacja Czas Na Nas; 
dotacja 10 000 zł) 

 Teatr ponad podziałami w Powiecie Wrocławskim - edycja 2 (Fundacja Czas 
Na Nas; dotacja 6 000 zł) 

 Wrzesień 1939. Czas Wojny - Czas Honoru (Parafia Rzymskokatolicka p.w. 
Św. Józefa Oblubieńca NMP w Żórawinie; dotacja 9 000 zł) 

 Koncerty kolęd i pastorałek (Stowarzyszenie Operetka Wrocławska; dotacja 
10 000 zł) 
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Z zakresu edukacji, oświaty i wychowania (2): 

 Cyberbezpieczni (Fundacja Lexcultura; dotacja 7 000 zł) 

 Gry terenowe: "NO TO GRAMY 2 w Sobótce, Żórawinie i Św. Katarzynie" 
(Fundacja Odkrywamy Nieznane; dotacja 6 800 zł) 

*w powyższym zestawieniu uwzględniono wyłącznie zadania, które zostały 
zrealizowane 

DZ.4.2.3 
Realizacja i 
wspieranie 
programów 
edukacji 
regionalnej 

W.4.2.3-1-Liczba 
przedsięwzięć, w 
tym realizowanych 
w partnerstwie 

38 
Wartość: 38 

Opis: 

1. Wydział Edukacji, Kultury i Sportu (5):  

realizacja zadań publicznych współfinansowanych ze środków budżetu PW, 
których celem było m.in. edukacja mieszkańców w zakresie lokalnej historii, 
poszerzenie wiedzy na temat najbliższego otoczenia, czy upowszechnienie 
regionalnych tradycji ludowych: 

1) Gry terenowe "No to gramy 2 w Sobótce, Żórawinie i Św. Katarzynie" - 
Fundacja Odkrywamy Nieznane (dotacja 6800 zł) dotacja 6 000 zł) 

2) "Razem poznajemy historię, tradycję i kulturę - edukacja druga" - 
Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Kąckiej (dotacja 6 810 zł) 

3) „Sekrety i tajemnice, czyli odkrywca na tropie" - Stowarzyszenie 
podróżników TUiTAM (dotacja 9 000 zł) 

4) "Powiat Wrocławski w obiektywie młodzieży" - Stowarzyszenie na rzecz 
wspierania twórczości i promocji aktywności "Voice of Art" (dotacja 8 000 
zł); 

5) "Regionalne tradycje związane z obchodzeniem Andrzejek oraz Świąt 
Bożego Narodzenia" - Stowarzyszenie Krzyś - Byś Kolorowo Żył (dotacja 8 
190 zł) 

2. Jednostki nadzorowane (33): 

PZS 3 (6)  

Projekt edukacyjny: Pies w malarstwie i sztuce w partnerstwie z Muzeum 
Ślężańskim, 2 wycieczki historyczne do Zagórza Śląskiego, 2 wycieczki do 
muzeum Pana Tadeusza’, 1 wycieczka do Szklarskiej Poręby. 

MOW (15) 

Działania edukacyjne w formie regionalnych wycieczek tematycznych 
ukierunkowanych na poznawanie walorów przyrodniczo-turystycznych 
regionu, warsztaty dydaktyczne w regionalnym muzeum, przyrodnicze 
warsztaty terenowe na temat Ślężańskiego Parku Krajobrazowego. 

bz Wydział Edukacji Kultury i Sportu 
(również w zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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Współpraca z partnerami: SP w Sobótce, SP w Świątnikach, Przedszkole w 
Sobótce, Drukarnia AnteX, Firma PREN Ślężański Park Krajobrazowy, Ośrodek 
Sporu i Rekreacji w Sobótce, Klub Biegacza w Sobótce, Firma Sady Ślężańskie 

ZSS (12) 

działania edukacyjne w formie wycieczek tematycznych w ramach nauczania 
biologii, historii, WOS i przedmiotów artystycznych 

4 

Wartość: 8 

Opis:  

1. Realizacja programu edukacji regionalnej w ramach współpracy ze 
Stowarzyszeniem Podróżników TUITAM: - wsparcie organizacji plenerowych 
spotkań w Ślężańskim Parku Krajobrazowym pn. „Wędrownik po powiecie 
wrocławskim - warsztaty edukacyjne (edycja II)”.  

W ramach zajęć pracowano głównie z dziećmi z lapbookiem (kreatywna 
książka), w którym znalazły się materiały edukacyjne dotyczące walorów 
przyrodniczych i kulturowych, historycznych powiatu wrocławskiego. Podczas 
warsztatów przeprowadzone były też konkursy wiedzy o powiecie 
wrocławskim dla dorosłych. 

2. Konkurs wiedzy o powiecie -rozpowszechnianie wiedzy o powiecie 
wrocławskim wśród uczniów szkół podstawowych z terenu powiatu 
wrocławskiego. Konkurs został wpisany na listę Kuratorium Oświaty do 
wykazu zawodów wiedzy, artystycznych lub sportowych organizowanych 
w roku szkolnym 2022/23 dla uczniów dolnośląskich szkół podstawowych 
(II etap edukacyjny) przez podmioty działające na terenie szkoły, które mogą 
być wymienione na świadectwie ukończenia szkoły podstawowej. 

3. Realizacja cyklu ukazującego się na stronie internetowej i fb „Wędrownik 
po powiecie wrocławskim – fakty, mity, osobliwości, tajemnice”, w którym 
publikowane są całorocznie materiały edukacyjne 

4. Rozpoczęcie realizacji cyklu „Co na to Twój lekarz” na stronie fb powiatu 
wrocławskiego, gdzie podczas medycznego podcastu specjaliści z NZOZ 
nagrywają wywiady poświęcone bardzo konkretnym zagadnieniom 
zdrowotnym. 

5-6. Organizacja konkursów internetowych:   

- „Zagraj i odkryj tajemnice Powiatu Wrocławskiego” promującego powiat 
wrocławski, jego historię, zasoby, przyrodę w formie gry komputerowej oraz               
- „Nieodkryty powiat wrocławski” promujący powiat wrocławski, jego 
historię, zasoby w formie gry terenowej możliwej do rozegrania wirtualnie 

↑ 

 

Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
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7.  Organizacja kolejnej X edycji konkursu „Przyroda wokół nas” wraz z 
warsztatami w Ośrodku Salamandra w Myśliborzu dla zwycięskich klas z 
opiekunami. 

8. Organizacja kolejnej edycji Warsztatów ekologicznych organizowanych w 
partnerstwie z Dolnośląskim Zespołem Parków Krajobrazowych dla uczniów 
szkół podstawowych z terenu powiatu wrocławskiego w Skansenie 
Archeologicznym w Będkowicach, obejmujących zwiedzanie 
średniowiecznego zespołu osadniczego wraz terenową lekcją o przyrodzie i 
historii regionu.  

CO.4.3 
Ograniczanie 
obszarów 
wykluczenia 
społecznego i 
likwidacja barier 
izolacji społecznej 

DZ.4.3.1 
Wspieranie i 
promowanie 
idei wsparcia 
społecznego i 
samopomocy 

W.4.3.1-1 Liczba 
podjętych działań w 
ramach interwencji 
kryzysowej 
 
 
 
 

62 Wartość:  13 

- Działania podjęte przez psychologa PCPR   
i pracowników Działu Wsparcia w zakresie udzielenia wsparcia 
psychologicznego i pedagogicznego (poradnictwo) 

↓ 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu  
 
 

2 Wartość - 1 

Opis : 

1) Uczestniczenie członków Zespołu Wsparcia Specjalistycznego w 
interwencyjnym odbiorze dziecka z powodu niewłaściwie sprawowanej opieki. 

↓ 

 

Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych im. św. Jana Pawła II w 
Kątach Wrocławskich w imieniu 
jednostek nadzorowanych 

W.4.3.1-2 Liczba 
zorganizowanych 
imprez 
okolicznościowych 
 

3 

Wartość: 3 

Opis: 
Imprezy: 

1. Powiatowy Piknik Pokoleniowy „Poznajmy się”  
w dniu 10 września 2022 r. 

2. Mikołajki dla dzieci  
w rodzinnej pieczy zastępczej w dn. 5 grudnia 2022 r. 

3. V Powiatowy Dzień Seniora w dniu 17 listopada 2022 r. 

bz Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu  
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4 Wartość -4 

Opis 

1) Pięcioro wychowanków przystąpiło w roku 2022 do Komunii Świętej. Dzieci 
otrzymały pamiątkowe  prezenty wręczone przez Dyrekcję PCUS.  
2) Z okazji Dnia Dziecka wychowankowie uczestniczyli w  zorganizowanych dla 
nich, wycieczkach  oraz grach i zabawach. Przygotowano z tej okazji także 
przedstawienie dla zaproszonych gości. 
3)Każdorazowo z  okazji urodzin wychowanków organizowane są 
okolicznościowe przyjęcia wraz z wręczeniem prezentów. 
4) Przygotowanie we  współpracy ze  sponsorami pozyskanymi przez PCUS 
uroczystości  z  okazji Mikołajek i  Świąt Bożego Narodzenia. 

 

bz Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych im. św. Jana Pawła II w 
Kątach Wrocławskich 
 

38 Wartość: 38 

Opis : 

1. Bal karnawałowy 
2. Serduszko od PŚDS dla WOŚP  
3. Walentynki 
4. Koncert piosenek o smutnej miłości 
5. Zabawa Ostatkowa 
6. Spektakl teatralny Agencji Artystycznej „Galana” 
7. Dzień kobiet  i mężczyzn 
8. Światowy Dzień Zespołu Downa 
9. Pierwszy Dzień Wiosny 
10. Światowy Dzień Świadomości Autyzmu 
11. Spotkanie Wielkanocne 
12. Dzień Ziemi 
13. Pobyt w ART.-HOTELU gr.1 
14. Pobyt w ART.-HOTELU gr.2 
15. Wyjście na basen 
16. Powiatowy Polsko-Ukraiński Piknik Integracyjny 
17. Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną 
18. Piknik pn. „Praca-Edukacja-Niezależność” zorganizowany z okazji 
obchodów Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnościami przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego i Partnerów 
19. Spektakl „Momo” w Teatrze Arka  
20. V Bieg Integracyjny z Fundacją „Byś kolorowo żył” 
21. Dzień Matki 
22. Rozpoczęcie lata- łowisko Żwirownia 
23.Zbiórka krwi w PŚDS 

bz Powiatowy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 
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24. Spotkanie z historią 
25. Biała Niedziela PW w Kątach Wrocławskich 
26. Biała Niedziela PW w Kobierzycach 
27. Powiatowy Piknik Pokoleniowy „Poznajmy się” w Jeszkowicach 
28. Biała Niedziela PW w Jordanowie Śląskim 
29. Sprzątanie Świata 
30. Święto Pieczonego Ziemniaka 
31. „O jeden most za daleko”- Centrum koncertowe A2. Koncert zespołu 
muzycznego Nocny Kochanek 
32. Wizyta Posła, Pana Sławomira Piechoty 
33. Obchody Święta Niepodległości 
34. Dzień życzliwości 
35. Andrzejki 
36. Międzynarodowy Dzień Wolontariusza 
37. Spotkanie Wigilijne 
38. Świąteczna sesja zdjęciowa 

W.4.3.1-3 Liczba 
materiałów 
promocyjnych 
 

1720 

Wartość: 1390  

Opis 

Materiały promocyjne: 

80 ulotek informujących o formach pomocy świadczonej przez Zespół ds. osób 
niepełnosprawnych, 
80„Informatorów dla osób z niepełnosprawnością w Powiecie Wrocławskim” 

230 ulotek i materiałów promocyjnych dotyczących rodzicielstwa zastępczego,  
poszukiwania kandydatów do stanowienia rodzin zastępczych oraz 
wolontariatu 
1000 materiałów informacyjnych i profilaktycznych  
z obszaru przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz propagowania 
prawidłowych metod wychowawczych i postaw rodzicielskich zwiększających 
świadomość na temat negatywnych skutków wynikających ze stosowania 
przemocy w rodzinie 

↓ 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu  
 
 
 

1 Wartość-1 

Opis: Powadzona jest strona internetowa www.pcus.pl służąca 
wszechstronnej informacji i promocji bieżących  działań PCUS. 

bz Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych im. św. Jana Pawła II w 
Kątach Wrocławskich 
 

 

- Wartość 503 

Opis – Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy  w Kątach Wrocławskich 
zamówił w 2022 r. 500 szt balonów z logo placówki oraz 3 kroniki 

- Powiatowy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 

http://www.pcus.pl/
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dokumentujące działalność Domu  w latach 2019-2021, wykorzystywane 
podczas Białych Niedziel PW oraz Pikniki Pokoleniowego 

W.4.3.1-4- Liczba 
osób korzystających 
ze wsparcia 
społecznych 
jednostek 
organizacyjnych 
Powiatu 
Wrocławskiego 

487 Wartość: 661 
 
194  rodziny zastępcze 
 i RDD, 
 
3 placówki – 54 dzieci instytucjonalnej pieczy zastępczej, 
 
 29 wychowanków kontynuujących naukę po opuszczeniu struktur pieczy 
zastępczej, 
 
3  wychowanków otrzymało świadczenie  
z tytułu   usamodzielnienia, 
 
32 posiadaczy Karty Polaka, 
 
3 repatriantów, 
 
196 osób otrzymało dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne  
i środki pomocnicze, 
 
100 osób otrzymało dofinansowanie  
do uczestnictwa  
w turnusie rehabilitacyjnym, 
 
 27 osób otrzymało dofinansowanie  
do likwidacji barier architektonicznych, technicznych  
i w komunikowaniu się, 
 
 14  osób otrzymało dofinansowanie do uzyskania wykształcenia  
na poziomie wyższym, 
 
7 osób otrzymało dofinansowanie do zakupu sprzętu elektronicznego lub 
jego elementów oraz oprogramowania, 
 
1 osoba otrzymała dofinansowanie do utrzymania sprawności technicznej 
wózka inwalidzkiego  
o napędzie elektrycznym, 
 

↑ 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu  
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1 osoba  otrzymała dofinansowanie  do zakupu skutera inwalidzkiego o 
napędzie elektrycznym lub oprzyrządowania elektrycznego do wózka 
ręcznego 

90 Wartość: 143 

Wartość – 71 

Opis: 

Odbyło się 71  Zespołów  ds. Oceny Okresowej Sytuacji Dziecka, na potrzeby 
których sporządzono diagnozy i aktualizacje diagnoz wychowanków. 

Wartość -2 

Opis: dla 2 wychowanek sporządzono 2 opinie w ramach  zgłoszeń dzieci do 
ośrodka adopcyjnego 

Wartość:-19  

Opis: sporządzono 19 opinii psychologicznych i pedagogicznych do sądów 
oraz zespołów kuratorskich 

Wartość - 51 

Opis: 51 wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych objętych było 
w monitorowanym okresie stałym wsparciem specjalistycznym, 
psychologicznym i pedagogicznym 

↑ 

 

Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych im. św. Jana Pawła II w 
Kątach Wrocławskich 
 

54 Wartość -65 

-Opis – Placówka zapewniała wsparcie na rzecz 35 uczestników Domu oraz 
rodzin/opiekunów prawnych (konsultacje psychologiczne, kontakt z urzędami, 
placówkami ochrony zdrowia itp.) 

↑ 

 

Powiatowy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 

DZ.4.3.2 Rozwój 
i dostosowanie 

W.4.3.2-1 Liczba 
funkcjonujących 4 Wartość: 4  

bz Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu  
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infrastruktury 
społecznej do 
potrzeb osób ze 
specjalnymi 
potrzebami  
 

placówek na rzecz 
osób ze specjalnymi 
potrzebami 
 
 

Opis: 

placówki: 
1)Dom Opieki św. Józefa Caritas Archidiecezji Wrocławskiej przeznaczony dla 
30  osób przewlekle somatycznie chorych 
 2)WTZ Caritas Archidiecezji Wrocławskiej  
w Małkowicach wraz z Filią w Dobroszowie Oleśnickim przeznaczony dla 40 
osób z niepełnosprawnością 
3)Powiatowy  Klub Seniora w Kątach Wrocławskich przeznaczony dla 30 
seniorów 
4)Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach Wrocławskich, 
przeznaczony dla 30 osób z zaburzeniami psychicznymi. 

 

3 
Wartość 3 

Opis:  

1) Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Kątach Wr.,  
2) Zespół Szkół Specjalnych w Wierzbicach,  
3) Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Sobótce. 

bz Wydział Edukacji Kultury i Sportu 
(również w zakresie jednostek 
nadzorowanych) 

W.4.3.2-2 Liczba 
osób korzystających 
ze wsparcia 

115 Wartość: 126 

Opis: 
Dom Opieki św. Józefa Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Małkowicach – 
30 osób 
 
WTZ Caritas Archidiecezji Wrocławskiej  
w Małkowicach wraz z Filią w Dobroszowie Oleśnickim -  37 osób, 
 
Powiatowy  Klub Seniora w Kątach Wrocławskich – 30 osób 
 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach Wrocławskich – 29 osób  
WTZ Caritas Archidiecezji Wrocławskiej  
w Małkowicach wraz z Filią w Dobroszowie Oleśnickim -  32 osoby, 
 
Powiatowy  Klub Seniora w Kątach Wrocławskich – 30 osób 
 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach Wrocławskich – 27 osób 

↑ Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 

 

220 Wartość: 231 

Opis: 

PZS 1: 2 uczniów - organizacja specjalnego nauczania indywidualnego; 

↑ Wydział Edukacji Kultury i Sportu 
(również w zakresie jednostek 
nadzorowanych) 
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1 uczeń - organizacja Zindywidualizowanej Ścieżki Kształcenia 

PZS 3: 1 uczeń - organizacja specjalnego nauczania indywidualnego; 

MOW: 34 wychowanki  

ZSS: 44 uczniów  

SOSW: 82 w tym 70 uczniów oraz 12 dzieci korzystających z zajęć wczesnego 
wspomagania rozwoju dziecka (WWR) (dzieci w wieku 0 – 7 lat) 

Dodatkowo, w ramach pełnienia przez SOSW funkcji wiodącego ośrodka 
koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego w Powiecie Wrocławskim, w 
trakcie całego roku 67 dzieci korzystających z zajęć WWR w ramach rządowego 
programu „Za życiem”  

Dane szkół zgodnie z Systemem Informacji Oświatowej wg stanu na dzień 
30.09.21 r. (8 m-cy: I-VIII.2022) oraz 30.09.22 r. (4 m-ce: IX-XII.2022) 

W.4.3.2-3 Kwota 
środków 
wydatkowanych 

2.383.275,73 
zł 

 
Wartość: 2.684.766,79 zł 
Opis: 
Dom Opieki św. Józefa Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Małkowicach – 
20.776,00 zł,to środki z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19,  
 
WTZ Caritas Archidiecezji Wrocławskiej w Małkowicach wraz z Filią w 
Dobroszowie Oleśnickim -  1.242.882,36 zł  
z czego 988.290,80 zł 
to środki PFRON, a 244.591,56 zł to środki Powiatu Wrocławskiego, w tej 
kwocie 4.591,56 zł to środki zapłacone Gminie Długołęka.   
 
Powiatowy Klub Seniora w Kątach Wrocławskich – 514.873,93 zł z czego 
456.553,93 zł  to środki Powiatu Wrocławskiego, a 58.320,00 zł  to środki z  
dotacji z budżetu państwa, 
 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach Wrocławskich -  
 906.234,50 zł, z czego 680.903,16 zł to zadania zlecone, 225,331,34 zł zadania 
własne. 

↑ Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu  
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383 605 zł 

 

Wartość: 178 661 zł  

Opis: 

SOSW - łącznie 66 031 zł w tym: remont kotłowni (zakup i montaż nowej 
pompy) 14 575 zł; zakup pieca konwekcyjno-parowego do stołówki szkolnej 
30 145 zł; zakup urządzenia wielofunkcyjnego do biblioteki w ramach 
programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” 1 850 zł oraz zakup 
urządzenia wielofunkcyjnego do księgowości 2 259 zł; Zakup mebli do klas – 
6 776 zł; doposażenie kuchni i stołówki szkolnej – 10 426 zł 

MOW – łącznie 112 630 zł, w tym: program „Aktywna Tablica” 43 750 zł, 
w ramach którego doposażono placówkę w nowoczesne pomoce 
dydaktyczne; adaptacja sal na zajęcia socjoterapeutyczne oraz doradztwa 
zawodowego w ramach projektu „Dobry początek” 68 880 zł 

↓ 

 

Wydział Edukacji Kultury i Sportu 
(również w zakresie jednostek 
nadzorowanych) 

DZ.4.3.3. 
Rozwój polityki 
senioralnej 

W.4.3.3-1 Liczba 
przedsięwzięć na 
rzecz aktywizacji 
osób starszych 

1  
Wartość: 1  

Opis: 

Działalność Powiatowego Klubu Seniora w Kątach Wrocławskich  
w obszarach: 

-prozdrowotnych, 
-edukacyjnych, 
-rekreacyjnych, 
-kulturalnych, 
-integracyjnych. 

bz Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu  
 
 

3 Wartość: 4 

Opis: 

-zlecono organizacjom pozarządowym realizację 4 zadań publicznych 
adresowanych do seniorów: 

1.„Mam prawa i nie zawaham się ich użyć” – zajęcia z zakresu prawa 
konsumenckiego oraz pomoc konsumentom seniorom  
2.„O prawie spadkowym bez tabu” – warsztaty dla seniorów z zakresu prawa 
spadkowego 
3.„Seniorzy radzą” – projekt aktywizacji środowiska senioralnego, którego 
efektem było powołanie Rady Seniorów Powiatu Wrocławskiego 
4.„Prawo dla seniora w pigułce” – zajęcia warsztatowo-edukacyjne dla 
seniorów z różnych dziedzin prawa 

↑ Wydział Organizacyjno-Prawny 
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2 Wartość: 6 

Opis:  

Realizacja zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej, współfinansowanych 
z budżetu PW, których bezpośrednimi beneficjentami byli seniorzy: 

1)  „Wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wrocławskiego w 2022 
r. w zakresie kultury fizycznej” (Stowarzyszenie Sportowe AKRO-DANCE 
Kiełczów; dotacja 3 000 zł) 

2) „Aktywny Senior” (Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice; dotacja 7 000 zł) 

3) „Zdrowi-aktywni” (Fundacja Byś Kolorowo Żył; dotacja 8 050 zł) 

 

4-5) Realizacja zadań publicznych z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego, współfinansowanych z budżetu PW, 
których bezpośrednimi beneficjentami byli seniorzy: 

1) „Tradycja i tożsamość – 60-lecie Koła Gospodyń Wiejskich w 
Chrząstawie” (Towarzystwo Miłośników Chrząstawy; dotacja 4 000 
zł) 

2) „Muzyczne Karty wspomnień – najpiękniejsze utwory muzyki 
filmowej. Spotkania Seniorów z terenu Powiatu Wrocławskiego” 
(Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice; dotacja 8 000 zł) 

6)„Powiatowe spotkania ze śpiewem do ostatniej zwrotki” (Stowarzyszenie 
Miłośników Krzyżowic; dotacja 8 000 zł) 

↑ Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 

W.4.3.3-2 Liczba 
beneficjentów 
objętych wsparciem 

30 Wartość: 30  

Opis: 
Uczestnicy zajęć w Powiatowym Klubie Seniora w Kątach Wrocławskich. 

bz Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu  
 
 

250 
Wartość 630 osób 

Opis: 

Łączna liczba osób biorących udział w poszczególnych przedsięwzięciach: 

1) Zadania z zakresu kultury fizycznej: 

 Stowarzyszenie Sportowe AKRO-DANCE Kiełczów – 50 osób, 

 Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice – 40 osób, 

 Fundacja Byś Kolorowo Żył – 20 osób (mniej osób z powodu pandemii), 

2) Zadania z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego: 

 Towarzystwo Miłośników Chrząstawy – 70 osób, 

 Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice – 100 osób, 

 Stowarzyszenie Miłośników Krzyżowic – 350 osób 

↑ Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 
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- 
Wartość: 415 osób  

Opis: 

W ramach 4 zadań publicznych, realizowanych przez organizacje 
pozarządowe, o których mowa w punkcie W.4.3.3.-1, objęto wsparciem ok. 
415 osób (odpowiednio 143 osoby, 30 osób, 142 osoby, 100 osób) 

- Wydział Organizacyjno-Prawny 

W.4.3.3-3 Kwota 
wydatkowanych 
środków 

577.180,00 zł Wartość: 514.873,93 zł  
 
Opis:  
456.553,93 zł  z ww. kwoty to środki Powiatu Wrocławskiego, a 58.320,00 zł  
to środki z  dotacji z budżetu państwa 

 

↓ 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu  
 
 

54 360,60 zł 

 

Wartość: 90 829,00 zł 

Opis: 

W ramach 4 zadań publicznych, realizowanych przez organizacje 
pozarządowe, o których mowa w punkcie W.4.3.3.-1, przekazano dotacje w 
łącznej wysokości 90 829,00 zł (odpowiednio 20 000, 12 000, 49 904, 8 925) 

↑ Wydział Organizacyjno-Prawny 

14 000 zł 

 

- Wartość: 38 050 zł 

- Opis:  

Kwoty na realizację zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej, 
współfinansowanych z budżetu PW, których bezpośrednimi beneficjentami 
byli seniorzy: 

1) „Wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wrocławskiego w 2022 r. w 
zakresie kultury fizycznej” (Stowarzyszenie Sportowe AKRO-DANCE 
Kiełczów; dotacja 3 000 zł) 

2) „Aktywny Senior” (Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice; dotacja 7 000 zł) 

3) „Zdrowi-aktywni” (Fundacja Byś Kolorowo Żył; dotacja 8 050 zł) 

Kwoty na realizację zadań publicznych z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr 
kultury i dziedzictwa narodowego, współfinansowanych z budżetu PW, 
których bezpośrednimi beneficjentami byli seniorzy: 

1) „Tradycja i tożsamość – 60-lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Chrząstawie” 
(Towarzystwo Miłośników Chrząstawy; dotacja 4 000 zł) 

↑ Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 
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2) „Muzyczne Karty wspomnień – najpiękniejsze utwory muzyki filmowej. 
Spotkania Seniorów z terenu Powiatu Wrocławskiego” (Aktywni Seniorzy 
Gminy Siechnice; dotacja 8 000 zł) 

3) „Powiatowe spotkania ze śpiewem do ostatniej zwrotki” (Stowarzyszenie 
Miłośników Krzyżowic; dotacja 8 000 zł) 

DZ.4.3.4 
Tworzenie i 
wspieranie 
programów i 
projektów, 
dotyczących 
aktywizacji 
osób 
zagrożonych 
wykluczeniem 
społecznym 

W.4.3.4-1 Liczba 
projektów 
powstałych i 
realizowanych 

5 

Wartość: 7 

Opis: 

1) Zadanie publiczne w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 
2021 – 2025. 
2) Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022. 
 3) Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022. 
4) Program „Pomoc Obywatelom Ukrainy z Niepełnosprawnością” 
5) Program „Samodzielność – Aktywność- - Mobilność – mieszkanie dla 
absolwenta na lata 2022 – 2026 - edycja 2022 rok  
6) Program „Samodzielność – Aktywność- Mobilność – dostępne mieszkanie 
na lata 2022 – 2026 - edycja 2022 rok  
7) Projekt „Mieszkanie Chronione w Kątach Wrocławskich” (do 28 lutego 2022 
r.) 
 

↑ Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu  
 
 

- 

Wartość -1 
Opis : Program realizowany przy współpracy Polskiego Związku Głuchych, 
Odział Dolnośląski we Wrocławiu organizacja kursu języka migowego, 
służącego aktywizacji i reintegracji rodziny wychowanków przebywających w 
Placówce Opiekuńczej typu Interwencyjnego. 

- 

Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych im. św. Jana Pawła II w 
Kątach Wrocławskich 

 

W.4.3.4-2 Liczba 
osób 
uczestniczących w 
projektach 

440  

 

Wartość: 72  

Opis: 
 1. Zadanie publiczne w ramach Programu Wieloletniego „Senior+” na lata 
2021-2025 – 30 osób 

Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 – 29 osób  
z niepełnosprawnościami 

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 – 5 osób  
z niepełnosprawnościami 

↓ 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu  
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Program „Pomoc Obywatelom Ukrainy z Niepełnosprawnością” – 1 osoba 

Program „Samodzielność – Aktywność- - Mobilność – mieszkanie dla 
absolwenta na lata 2022 – 2026 - edycja 2022 rok – 0 osób (brak wniosków) 

Program „Samodzielność – Aktywność- Mobilność – dostępne mieszkanie 
na lata 2022 – 2026 - edycja 2022 rok – 0 osób (brak wniosków) 

Projekt „Mieszkanie Chronione w Kątach Wrocławskich” – 7 osób 

W.4.3.4-3 Kwota 
pozyskanych 
środków 
zewnętrznych 

980.640,46 zł 

 

Wartość: 1.068.141,90 zł 
 
Opis: 
Program Wieloletni „Senior+” na lata 2022 -2025 – Edycja 2022 58.320,00 zł  
 
Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 - 566.304.00 zł  
– środki z Funduszu Solidarnościowego, 
 
Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 –  
142.902,00 zł  
– środki z Funduszu Solidarnościowego, 
 
Program „Pomoc Obywatelom Ukrainy  
z Niepełnosprawnością”  - Moduł I 
102.500,00 zł 
 
Program „Samodzielność- Aktywność- Mobilność  
– Mieszkanie dla absolwenta na lata 2022 – 2026 - edycja 2022 rok 
100.735,95 zł 
 
Program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność – Dostępne mieszkanie 
 na lata 2022-2026  
- edycja 2022 rok 
 78.349,95 zł 
 
Projekt „Mieszkanie Chronione w Kątach Wrocławskich” –19.030,00 zł, 
 w tym 17.130,50 zł środki UE  
oraz 1.889,50 zł środki z budżetu państwa 

↑ Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu  
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CO.4.4 
Wspieranie rodzin 
i rozwój systemu 
pieczy zastępczej 

 

 

 

 

 

DZ.4.4.1 
Wspieranie i 
promowanie 
pieczy 
zastępczej 

W.4.4.1-1 Liczba 
przeprowadzonych 
akcji promocyjnych 
 
 
 

8 

Wartość: 4 

Opis: 

 1 artykuł w prasie lokalnej Express Wrocławski  

3 akcje promujące rodzicielstwo zastępcze, poszukiwania kandydatów do 
stanowienia rodzin zastępczych podczas akcji medycznych „Biała Niedziela w 
Powiecie Wrocławskim” oraz  - podczas Powiatowego Pikniku Pokoleniowego 
w Jeszkowicach 

Na bieżąco publikacja informacji na stronie internetowej PCPR we Wrocławiu 

↓ 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 
 
 

W.4.4.1-2- Liczba 
nowopowstałych 
rodzin zastępczych i 
dzieci 
umieszczonych w 
pieczy 
 

24 

34 

Wartość: 37 nowych rodzin zastępczych utworzonych na mocy postanowień 
sądów;  

 

Wartość: 41 dzieci umieszczonych w rodzinnej pieczy zastępczej;  

25 dzieci umieszczonych w Placówkach opiekuńczo – wychowawczych w 
Kątach Wrocławskich. 

↑ Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 
 

W.4.4.1-3 Liczba 
szkoleń dla rodzin 
zastępczych 

9 Wartość: 3 

Opis: 
1 szkolenie stacjonarne dla rodzin zastępczych spokrewnionych i 
niezawodowych w zakresie wzmocnienia kompetencji rodzin zastępczych; 

1 szkolenie stacjonarne dla rodzin zastępczych zawodowych i prowadzących 
Rodzinne Domy Dziecka w zakresie wzmocnienia kompetencji rodzin 
zastępczych i przeciwdziałaniu wypaleniu zawodowemu; 

1 szkolenie dla kandydatów na rodzinę zastępczą niezawodową. 

↓ 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 
 

W.4.4.1-4 Liczba 
funkcjonujących 
placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych 

3 Wartość-3 

Opis: 
3 placówki opiekuńczo – wychowawcze: 
Jedna typu Interwencyjnego (z  limitem 7 miejsc); 
Dwie typu Socjalizacyjnego – dla  dzieci młodszych  i  starszych (każda z limitem 
14 miejsc). 

bz  
Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych im. św. Jana Pawła II w 
Kątach Wrocławskich 
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W.4.4.1-5 Liczba 
inwestycji i 
modernizacji 

1 Wartość: 0,00 zł 

Opis: nie realizowano zadań inwestycyjnych ani modernizacyjnych ↓ 

Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych im. św. Jana Pawła II w 
Kątach Wrocławskich 

W.4.4.1-6 Kwota 
środków 
wydatkowanych 

65 270,00 zł Wartość: w zakresie inwestycji i modernizacji 0,00 zł 

Opis: nie wydatkowano środków finansowych na inwestycję i modernizację 
obiektów 

↓ 

 

Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych im. św. Jana Pawła II w 
Kątach Wrocławskich 

W.4.4.1-7 Liczba 
programów 
utworzonych i 
realizowanych na 
rzecz rodziny i 
systemu pieczy 
zastępczej 

1 Wartość: 1 

Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Wrocławskim na 
lata 2021 – 2023, przyjęty uchwałą Rady Powiatu Wrocławskiego Nr 
XVII/180/20 z dnia 15 grudnia 2020 r. 

bz Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 
 

CO.4.5  Rozwój 
wolontariatu 

DZ.4.5.1 
Promowanie 
wolontariatu 

W.4.5.1-1 Liczba 
przeprowadzonych 
akcji promocyjnych 

1 Wartość – 1 

Opis: 

Wsparcie w upowszechnianiu komunikatów organizacji poszukujących 
wolontariuszy, m.in. na początku konfliktu w Ukrainie. 

bz  
Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
 

3 Wartość - 4 

Opis:  

Promocja wolontariatu podczas akcji medycznych „Biała Niedziela w 
Powiecie Wrocławskim” (3) oraz podczas Powiatowego Pikniku 
Pokoleniowego „Poznajmy się” w Jeszkowicach 

↑ Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 
 

- Wartość -6 

Opis : 
1. Biała Niedziela PW w Kątach Wrocławskich 
2. Biała Niedziela Powiatu Wrocławskiego w Kobierzycach 
3. Biała Niedziela Powiatu Wrocławskiego w Jordanowie Śląskim 
4.Powiatowy Polsko-Ukraiński Piknik Integracyjny 
5. Piknik Pokoleniowy „Poznajmy się w Jeszkowicach 

- Powiatowy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 
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6. Zbiórka krwi w Powiatowym Środowiskowym Domu Samopomocy w 
Kątach Wrocławskich 

W.4.5.1-2-Liczba 
pozyskanych 
wolontariuszy 

0 

Wartość: 6 
Opis: 
Wsparcie uchodźców ukraińskich w ramach zadania publicznego:  Aby 
znaleźć wspólny język – kurs języka polskiego dla Ukraińców – 
Stowarzyszenie Podróżników Tuitam. 

↑  
Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
 

1 Wartość – 5 wolontariuszy podczas Pikniku; 14 indywidualnych zapytań 

Zważywszy na obowiązujące w pierwszej połowie roku sprawozdawczego  
obostrzenia utrzymywane przez Ministra Zdrowia z uwagi na ryzyko zakażenia, 
a także w celu przeciwdziałania epidemii COVID – 19  rok oraz zaistniałą z 
dniem 24 lutego 2022 r. inwazję rosyjską na Ukrainę, rok sprawozdawczy nie 
sprzyjał zawieraniu nowych porozumień z wolontariuszami. 

↑ Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 
 

1 Wartość: 1  

Opis: 

Pozyskanie wolontariusza prywatnego, którego pracą objęci będą w roku 
2023r. wychowankowie wszystkich placówek opiekuńczo-wychowawczych. 

bz Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych im. św. Jana Pawła II w 
Kątach Wrocławskich 

- Wartość: 8 

Opis – Wolontariusze, którzy nadal kontynuują współpracę z PŚDS 

- Powiatowy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 

W.4.5.1-3-Liczba 
przedsięwzięć 
zrealizowanych z 
udziałem 
wolontariuszy 

1 Wartość: 2 

Opis: 

1. Biała Niedziela w powiecie wrocławskim” , organizacja 3 akcji medycznych 
(Kąty Wrocławskie, Kobierzyce, Jordanów Śląski) w zakresie promocji i 
ochrony zdrowia oraz budowania pozytywnego wizerunku samorządu, 
pozyskanie wolontariuszy do pomocy w przeprowadzeniu akcji. 

2. Zadanie publiczne: Aby znaleźć wspólny język – kurs języka polskiego dla 
Ukraińców – realizowanego przez Stowarzyszenie Podróżników Tuitam – 6 
osób. 

↑ Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
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23 Wartość: 22 

Opis: 

Realizacja 22 zadań publicznych zleconych organizacjom pozarządowym, 
realizowanych z udziałem wolontariuszy, w tym zarówno w ramach pracy 
społecznej członków poszczególnych organizacji, jak i wolontariuszy 
współpracujących z organizacjami, w tym: 8 zadań z zakresu kultury i sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 12 zadań z zakresu kultury 
fizycznej oraz 2 zadania z zakresu edukacji, oświaty i wychowania. 

W części wymienionych zadań wspieranych wolontaryjnie, trudne do 
zweryfikowania jest czy pracę społeczną wykonują zewnętrzni wolontariusze, 
czy członkowie organizacji. 

↓ 

 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 

0 Wartość:  1 

Opis: 
Powiatowy Piknik Pokoleniowy „Poznajmy się” w Jeszkowicach 

↑ Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 
 
 

1 Wartość: 1 

Opis:  
Pomoc w nauce języka obcego, oraz bieżąca pomoc w nauce innych 
przedmiotów  wychowankom wszystkich placówek opiekuńczo-
wychowawczych, obsługiwanych przez PCUS. 

bz Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych im. św. Jana Pawła II w 
Kątach Wrocławskich 

- 

Wartość - 13 
Opis: 
1. Bal karnawałowy 
2.Zabawa Ostatkowa 
3. Pobyt w ART.-Hotelu 
4. Powiatowy Polsko-Ukraiński Piknik Integracyjny 
5. Dzień Matki 
6. Rozpoczęcie Lata. Łowisko Żwirownia 
7. Zbiórka Krwi w PŚDS 
8. Biała Niedziela PW w Kątach Wrocławskich 
9. Biała Niedziela PW w Kobierzycach 
10. Biała Niedziela   w Jordanowie Śląskim 
11. Piknik Pokoleniowy „Poznajmy się” w Jeszkowicach 
12.”O jeden most za daleko” -Centrum koncertowe A2. Koncert zespołu 
muzycznego Nocny Kochanek 
13. Międzynarodowy Dzień Wolontariusza 

- Powiatowy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 
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CO.4.6  Rozwój i 
upowszechnianie 
kultury i kultury 
fizycznej 

DZ.4.6.1 -
Wspieranie i 
realizacja 
inicjatyw, 
mających na 
celu rozwój i 
upowszechniani
e kultury 

W.4.6.1-1 Liczba 
inicjatyw 
realizowanych i 
wspieranych przez 
Powiat Wrocławski 
w zakresie rozwoju i 
upowszechniania 
kultury 

11 
Wartość 16 

Opis: 

Realizacja zadań publicznych z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego, zleconych organizacjom pozarządowym w ramach 
otwartych konkursów ofert oraz w trybie art. 19a: 

 Arteterapia - edukacja kulturalna przez sztukę II (Stowarzyszenie Pomocy 
Dzieciom i Osobom Niepełnosprawnym "Razem Łatwiej" Gminy Czernica; 
dotacja 7 000 zł) 

 Tradycja i tożsamość - 60-lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Chrząstawie 
(Towarzystwo Miłośników Chrząstawy; dotacja 4 000 zł) 

 Razem poznajemy historię, tradycję i kulturę - edycja druga (Stowarzyszenie 
Miłośników Ziemi Kąckiej; dotacja 6 810 zł) 

 Sekrety i tajemnice, czyli odkrywca na tropie (Stowarzyszenie Podróżników 
TUiTAM; dotacja 9 000 zł) 

 Muzyczne karty wspomnień - najpiękniejsze utwory muzyki filmowej. 
Spotkania seniorów z terenu Powiatu Wrocławskiego (Aktywni Seniorzy 
Gminy Siechnice; dotacja 8 000 zł) 

 Połączeni Muzyką (Polskie Stowarzyszenie Animatorów Kultury "Kulturalny 
Koneser"; dotacja 25 000 zł) 

 Powiat Wrocławski w obiektywie młodzieży (Stowarzyszenie na rzecz 
wspierania twórczości i promocji aktywności "Voice of Art"; dotacja 8 000 zł) 

 Nasze Pory Roku (Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Dolnośląska; 
dotacja 10 000 zł) 

 Powiatowe spotkania ze śpiewem do ostatniej zwrotki (Stowarzyszenie 
Miłośników Krzyżowic; dotacja 8 000 zł) 

 Festiwal Muzyczny Powiatu Wrocławskiego (Stowarzyszenie Operetka 
Wrocławska; dotacja 26 000 zł) 

 Regionalne tradycje związane z obchodzeniem Andrzejek oraz Świąt Bożego 
Narodzenia (Stowarzyszenie Krzyś - Byś Kolorowo Żył; dotacja 8 190 zł) 

 W tej kolędzie (Stowarzyszenie Operetka Wrocławska; dotacja 10 000 zł) 

 Teatr ponad podziałami w Powiecie Wrocławskim (Fundacja Czas Na Nas; 
dotacja 10 000 zł) 

 Teatr ponad podziałami w Powiecie Wrocławskim - edycja 2 (Fundacja Czas 
Na Nas; dotacja 6 000 zł) 

↑ Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 
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 Wrzesień 1939. Czas Wojny - Czas Honoru (Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. 
Józefa Oblubieńca NMP w Żórawinie; dotacja 9 000 zł) 

 Koncerty kolęd i pastorałek (Stowarzyszenie Operetka Wrocławska; dotacja 
10 000 zł) 

*w powyższym zestawieniu uwzględniono wyłącznie zrealizowane zadania 

4 

Wartość- 5 

Opis: 

1-4.  Imprezy wspierane w ramach Honorowego Patronatu Starosty Powiatu 
Wrocławskiego w z zakresu kultury: 

-„Piknik przyrodniczo – edukacyjny ” i Piknik „Jesień u Słowian” 
organizowane przez Fundację Dziedzictwa Kulturowego– impreza 
popularyzująca przyrodę oraz średniowieczną historię i kulturę dawnego 
państwa Polskiego. 
- Powiatowy Konkurs Poetycki „Dreptaki 2022 ” – organizowany dla 
mieszkańców powiatu, wspierający ich uzdolnienia oraz popularyzujący 
literaturę  
- Obchody 25 lecia Powodzi Tysiąclecia z 1997 roku pt.:  Jak Wam się 
powodzi  - 25 lat po powodzi. 
Impreza wzmacniająca tożsamość lokalną, popularyzująca historię regionu. 
5.Organizacja „Konkursu na najpiękniejszą ozdobę bożonarodzeniową 
w 2022 r”. Cel konkursu:  upowszechnianie tradycji związanych z obrzędami 
Świąt Bożego Narodzenia oraz promocja twórczości artystycznej i aktywności 
społecznej mieszkańców powiatu wrocławskiego. 

↑ Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 

W.4.6.1-2 Wartość 
środków 
finansowych, 
przeznaczonych na 
rozwój i 
upowszechnianie 
kultury 

100 000 zł 

 

Wartość: 165 000 zł 

- Opis: 
Zadania publiczne z zakresu kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego, współfinansowane z budżetu PW w ramach otwartych 
konkursów ofert (120 000 zł) oraz w trybie art. 19a (45 000 zł) 

↑ Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 

8600 

Wartość: 17 200 zł 

Opis: 

-„Piknik przyrodniczo – edukacyjny ” i Piknik „Jesień u Słowian”– impreza 
popularyzująca przyrodę oraz średniowieczną historię i kulturę dawnego 
państwa Polskiego – 4000 zł 

- Powiatowy Konkurs Poetycki „Dreptaki 2022 ” – organizowany dla 
mieszkańców powiatu, wspierający ich uzdolnienia oraz popularyzujący 
literaturę – 1000 zł 

↑ Wydział Promocji i Wsparcia 

Społecznego 
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- Koncert z okazji Święta Narodowego Węgier oraz Dnia Przyjaźni polsko-
węgierskiej –1500 zł  

Ormiańska Biesiada Literacka wydarzenia z okazji 30 rocznicy nawiązania 
stosunków dyplomatycznych pomiędzy Polską a Armenią - koncertu 
„Ormiańskiej Biesiady Literackiej” – 1500 zł 

Łozińskie Spotkania Maryjne – konkurs fotograficzny 500 zł 

- Upamiętnienie członków Związku Polaków w międzywojennych Niemczech 
– 3000 zł 

- 25- lecie Powodzi – 1500 zł 
-  Organizacja „Konkursu na najpiękniejszą ozdobę bożonarodzeniową w 2022 
r.” – 4200 zł 

DZ.4.6.2 
Ochrona 
zabytków 

W.4.6.2-1 Liczba 
realizowanych/ 
wspieranych 
przedsięwzięć na 
rzecz ochrony 
zabytków  

2 Wartość 4 
 
Opis: 
4 parafie otrzymały dotację na realizację następujących zadań: 

1) Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Filomeny w Gniechowicach – 
prace restauratorsko-konserwatorskie zabytkowego wyposażenia 
wnętrza kościoła św. Filomeny w Gniechowicach, etap IV – 
ambona 

2) Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Michała Archanioła w Tyńcu 
nad Ślęzą – konserwacja i restauracja instrumentu organowego z 
końca XIX w., zbudowanego dla Kościoła Parafialnego p.w. św. 
Michała Archanioła w Tyńcu nad Ślęzą 

3) Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Stanisława Biskupa i 
Męczennika w Starym Zamku – remont konserwatorski dachów 
kościoła p.w. św. Stanisława – Etap 3B – odtworzenie pokrycia 
dachu wieży i nakrywy ścian wieży 

4) Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa 
w Sulistrowicach – naprawa pokrycia dachowego na kościele na 
górze Ślęży 

*w zestawieniu uwzględniono wyłącznie parafie, które otrzymały dotację 

↑ Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 
 
 

W.4.6.2-1 Wartość 
środków 
przeznaczonych na 
ochronę zabytków 

18 000 zł 

 

Wartość 174 000 zł 

Opis: 

W roku 2022 przeznaczono 300 000 zł na dotacje na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach, przyznano 224 000 zł. 

Ostatecznie przekazano łącznie 174 000 zł. Wysokość dotacji w ramach 
zrealizowanych 4 zadań przedstawia się następująco: 

- Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Filomeny w Gniechowicach – prace 
restauratorsko-konserwatorskie zabytkowego wyposażenia wnętrza kościoła 
św. Filomeny w Gniechowicach, etap IV – ambona – 36 000 zł 

↑ 
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- Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Michała Archanioła w Tyńcu nad Ślęzą – 
konserwacja i restauracja instrumentu organowego z końca XIX w., 
zbudowanego dla Kościoła Parafialnego p.w. św. Michała Archanioła w Tyńcu 
nad Ślęzą – 50 000 zł 

- Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. św. Stanisława Biskupa i Męczennika w 
Starym Zamku – remont konserwatorski dachów kościoła p.w. św. Stanisława 
– Etap 3B – odtworzenie pokrycia dachu wieży i nakrywy ścian wieży – 50 000 
zł 

- Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w 
Sulistrowicach – naprawa pokrycia dachowego na kościele na górze Ślęży – 
38 000 zł 

DZ.4.6.3 Rozwój i 
upowszechnianie 
kultury fizycznej 

W.4.6.3-1 Liczba 
inicjatyw 
realizowanych/ 
wspieranych przez 
Powiat Wrocławski 
w zakresie rozwoju i 
upowszechniania 
kultury fizycznej 

11 Wartość 14 

Opis: 

Realizacja zadań publicznych z zakresu kultury fizycznej:  
1. „MKSowy Stop Nudzie” – upowszechnianie i krzewienie kultury fizycznej 

oraz kształtowanie kultury osobistej u dzieci i młodzieży poprzez 
rywalizację sportową i współzawodnictwo (Miejski Klub Sportowy MKS 
Siechnice; dotacja 15 000 zł) 

2. Organizacja szkolenia sportowego dzieci i młodzieży  - lekkoatletyka 
(GKS Start Długołęka; dotacja 7 200 zł) 

3. Triathlon Mietków 2022 (TMTeam; dotacja 10 000 zł) 
4. Wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wrocławskiego w 2022 r. 

w zakresie kultury fizycznej (Stowarzyszenie Sportowe AKRO-DANCE 
Kiełczów; dotacja 3 000 zł) 

5. Robin Hood poszukiwany! (Uczniowski Klub Sportowy Luks; dotacja 
5 000 zł) 

6. VII Regaty Żeglarskie o Puchar Polski Południowo-Zachodniej oraz o 
Puchar Starosty Powiatu Wrocławskiego (UKS Żeglarz; dotacja 14 000 zł) 

7. XVII Piknik Lekkoatletyczny – Otwarte Mistrzostwa Powiatu 
Wrocławskiego w Lekkoatletyce (GKS Start Długołęka; dotacja 6 741 zł) 

8. „Aktywny Senior” (Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice; dotacja 7 000 zł) 
9. Pierwsze Mistrzostwa Szkół Podstawowych Powiatu Wrocławskiego w 

Judo (UKS Judo Tyniec Mały; dotacja 7 000 zł) 
10. Całoroczne szkolenie dzieci i młodzieży w piłkę ręczną w „HANDBALL 

ACADEMY” (Piłka Ręczna Gmina Siechnice sp. z o.o.; dotacja 8 000 zł) 
11. „Zdrowi – aktywni” (Fundacja Byś Kolorowo Żył; dotacja 8 050 zł) 
12. X Mistrzostwa Judo Dzieci i Młodzieży Powiatu Wrocławskiego 2022 – w 

ramach VII edycji Super Ligi Judo (UKS DOJO Sobótka; dotacja 10 000 zł)  
13. Ogólnopolski Turniej w ramach Otwartych Mistrzostw Powiatu 

Wrocławskiego w zapasach dla dzieci i młodzieży (UKS Tygrysy Smolec; 
dotacja 6 000 zł) 

↑ Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 
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14. Zawody Mikołajkowe 2022 (Dolnośląski Związek Strzelectwa 
Sportowego; dotacja 10 000 zł) 

*w powyższym zestawieniu uwzględniono wyłącznie zrealizowane zadania 

11 

Wartość: 9 

Opis: 

1. „Bezpieczne wakacje nad wodą” w kompleksie wypoczynkowo-sportowym 
„Środek Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w 
Borzygniewie”, teren Kąpieliska Błękitna Laguna w Siechnicach oraz Zalew 
Sulistrowicki – Ośrodek Sulicamp - promowanie aktywnego stylu życia oraz 
bezpiecznego wypoczynku nad wodą, pokazy, konkursy sportowe. 

2-8. Imprezy wspierane, objęte Honorowym Patronatem Starosty Powiatu 
Wrocławskiego:  

- TMTtriathlon „Triathlon Mietków 2022” –  impreza sportowa organizowana 
nad Zalewem Mietkowskim 
- Wyścig kolarski „Ślężański Mnich, organizator Ślęża Sobótka Bike Academy, 
w kategorii amatorskiej i profesjonalnej. 
- Powiatowe Stowarzyszenie 
Szkolny Związek Sportowy -zawody sportowe w koszykówce chłopców w 
kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej. 
- Koło „Ślęza” w Żórawinie - Zawody Wędkarskie 
-„III Follow your dreams. Triathlon Borzygniew”, organizowane na terenie 
Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego przez Fundację 
FizjoTRIterapia 
- Fundacja Promocji Historii i Techniki Militarnej „Militarni Wrocław” – IX 
Wrocławska Prezentacja Grupy Rekonstrukcji Historycznej, Pojazdów 
Militarnych i Służb Mundurowych REKON 2022 
- Fundacja Biegaj Dla Zdrowia - Bieg Uniwersytetu Medycznego 
BUMWRO2022 
- Fundacja Brzeźna Bentkowski - zakończenie sezonu teamu kolarskiego Atom 
Deweloper  

9. Wojewódzkie Zawody Sportowo – Pożarnicze OSP Województwa 
Dolnośląskiego na terenie Zalewu Mietkowskiego – impreza wzmacniająca 
tożsamość lokalną oraz promocję kultury fizycznej . 

Termin ogłoszenia naboru wniosków Nagrody Sportowej Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego za osiągnięcia w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym oraz dla innych osób wyróżniających się 
osiągnięciami w działalności sportowej dla Powiatu Wrocławskiego został 
przeniesiony na kolejny rok.  

↓ 

 

Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
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CO.4.7 Sprzyjanie 
konkurencyjności 
rynku pracy 

DZ.4.7.1 
Współpraca 
pomiędzy 
środowiskiem 
przedsiębiorcó
w, otoczeniem 
biznesu i 
samorządami 
terytorialnymi 
w zakresie 
wsparcia rynku 
pracy 

W.4.7.1-1 Liczba 
badań i analiz 
lokalnego rynku 
pracy  

3 Wartość 3 

Opis: 
W 2022 roku Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu przeprowadził 
następujące badania i analizy lokalnego rynku pracy:         

1) Analiza rynku pracy miasta Wrocław i powiatu wrocławskiego 2022; 
kompletna i wielopłaszczyznowa diagnoza tych czynników lokalnego rynku 
pracy, które określają zapotrzebowanie regionu na pracowników o 
określonych kwalifikacjach i umiejętnościach zawodowych. Do analizy 
wykorzystano przetworzone dane oraz informacje o rynku pracy w powiecie 
wrocławskim i m. Wrocław na podstawie danych źródłowych pochodzących z: 
danych statystycznych, analizy instrumentów rynku pracy, ankiet badawczych 
z bezrobotnymi oraz z przedsiębiorcami, analizy danych statystycznych GUS.                                         

2) Analiza efektywności i skuteczności szkoleń za rok 2021 - analiza 
skuteczności i efektywności zorganizowanych szkoleń dla bezrobotnych na 
terenie m. Wrocław oraz powiatu Wrocławskiego. Analizę przeprowadzono na 
podstawie zgromadzonych danych skierowanych na szkolenia przez 
Powiatowy Urząd Pracy, badając ich status w trakcie i po odbytym szkoleniu 

3) Barometr zawodów. Prognoza zapotrzebowania na pracowników; Barometr 
zawodów to jednoroczna prognoza sytuacji w zawodach. Barometr dzieli 
zawody na trzy grupy: deficytowe, zrównoważone i nadwyżkowe. Barometr 
pokazuje zapotrzebowanie na zawody w każdym z powiatów w Polsce oraz na 
poziomie województw i kraju.  W roku 2022 PUP Wrocław uczestniczył w 
opracowaniu barometru dla Powiatu Wrocławskiego i m. Wrocławia na rok 
2023 

bz Powiatowy Urząd Pracy we 
Wrocławiu 

 

W.4.7.1-2 Liczba 
inicjatyw w zakresie 
współpracy na rzecz 
rynku pracy 

11 Wartość: 15 
 
Opis: 
1) Przedstawiciele PUP Wrocław brali udział w spotkaniach organizacji 
pracodawców i przedsiębiorców, promując bezpłatne usługi rynku pracy oraz 
promując finansowe instrumenty rynku pracy skierowane do pracodawców i 
przedsiębiorców w celu tworzenia nowych miejsc pracy, kontynuując 
współpracę w tym zakresie z organizacjami pracodawców i przedsiębiorców z 
powiatu wrocławskiego, Stowarzyszeniem Przedsiębiorców Ziemi 
Kobierzyckiej, Stowarzyszeniem Przedsiębiorców Kąteckich, Dolnośląską Izbą 
Gospodarczą oraz innymi partnerami rynku pracy z powiatu wrocławskiego. 
 
2) Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu współpracował z Wrocławskim 
Parkiem Technologicznym, w drugi czwartek każdego miesiąca odbywały się 
dyżury eksperckie pracowników Urzędu we Wrocławskim Parku 
Technologicznym w zakresie form pomocy realizowanych przez tut. Urząd, w 

↑ Powiatowy Urząd Pracy we 
Wrocławiu 
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tym m. in. prac interwencyjnych, dofinansowań na zatrudnienie osób powyżej 
50. roku życia, doposażenia stanowiska pracy. 
 
3) Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu prowadził aktywną współpracę z 
fundacjami z terenu Wrocławia i powiatu wrocławskiego w zakresie 
aktywizacji cudzoziemców, a w sposób szczególny obywateli Ukrainy, którzy 
przybyli do Polski związku z konfliktem zbrojnym na terenie Ukrainy, poprzez 
upowszechnianie informacji na temat jaki sposób poszukiwać pracy na rynku. 
 
4) We współpracy z Agencją Rozwoju Aglomeracji Wrocławskiej Powiatowy 
Urząd Pracy we Wrocławiu przygotował materiały informacyjne dla 
uchodźców z Ukrainy w ich ojczystym języku, dotyczące możliwości 
skorzystania z instrumentów rynku pracy oraz usług rynku pracy, jak również 
dotyczące jak i gdzie poszukiwać ofert pracy. 
  
5) Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu realizuje od roku 2022 projekt 
pilotażowy „Aktywna Kobieta” w partnerstwie z Dolnośląską Izbą Gospodarczą 
oraz instytucją szkoleniową Human Partner Sp. z o.o. W ramach realizacji 
pilotażowego projektu „Aktywna Kobieta” odbyto szereg spotkań z 
pracodawcami i przedsiębiorcami w następujących gminach powiatu 
wrocławskiego: Mietków, Długołęka, Kobierzyce, Jordanów Śląski, Kąty 
Wrocławskie, Sobótka, Żórawina, Siechnice, Czernica oraz w siedzibie 
Starostwa Powiatowego we Wrocławiu.  
 
6) w dniu 29 kwietnia 2022 r. PUP Wrocław zrealizował we współpracy z 
Wrocławskim Parkiem Technologicznym webinarium na temat 
dofinansowania rozpoczęcia działalności gospodarczej dla osób bezrobotnych, 
w których online aktywnie uczestniczyło ok 20 osób; podczas spotkań 
poruszano następujące kwestie: - co to jest dofinansowanie na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej, - kto może ubiegać się o przedmiotowe wsparcie, 
wysokość dofinansowania, - warunki formalno – prawne, omówiono druk 
wniosku o dofinansowanie. 
 
7) W dniach 13-14 czerwca 2022 r. zorganizowano we współpracy z Zachodnią 
Izbą Gospodarczą – Pracodawcy i Przedsiębiorcy i Agencją Rozwoju 
Aglomeracji Wrocławskiej XV edycję Targów Pracy, w ramach których odbyły 
się panele informacyjno-konsultacyjne. Osoby bezrobotne oraz przedsiębiorcy 
mogli zapoznać się z możliwościami oferowanego przez Urząd wsparcia w 
ramach tworzenia miejsc i dofinansowania kosztów zatrudnienia (blok 
tematyczny w zakresie doposażenia i wyposażenia miejsc pracy, prac 
interwencyjnych, dofinansowania do wynagrodzeń w ramach zatrudnienia 
osób powyżej 50. roku życia, zostały również umówione zasady legalizacji 
zatrudnienia cudzoziemców, w tym w szczególności obywateli Ukrainy), 
aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych (blok tematyczny w zakresie 
bonów na zasiedlenie, bonów zatrudnieniowych, dofinansowanie na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej). Ponadto w ramach współpracy z 
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Urzędem Miasta Wrocławia zostały omówione zasady współpracy z osobami 
w spektrum autyzmu.   
 
8) w dniu 02 września 2022 r. PUP Wrocław we współpracy z Głównym 
Punktem Informacyjnym Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego zorganizował w siedzibie Urzędu dni 
konsultacyjno – informacyjne dotyczące uzyskania jednorazowych środków na 
rozpoczęcie działalności gospodarczej. 
 
9) w dniu 07 października 2022 r. PUP Wrocław przy współpracy 
Wrocławskiego Parku Technologicznego oraz Głównego Punktu 
Informacyjnego Funduszy Europejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Dolnośląskiego zorganizował w siedzibie Urzędu dni 
konsultacyjno – informacyjne, dotyczące uzyskania jednorazowych środków 
na rozpoczęcie działalności gospodarczej w ramach IX edycji Dni Otwartych 
Funduszy Europejskich 
 
10) w dniach 17 - 21 października 2022 r. PUP Wrocław zorganizował cykl 
spotkań w ramach Ogólnopolskiego Tygodnia Kariery pt. „Złap za stery do 
swojej kariery” dotyczące zakładania działalności gospodarczej oraz innych 
alternatywnych form wsparcia w tym staży, szkoleń indywidualnych oraz 
bonów na zasiedlenie i zatrudnienie.  
 
11) udział przedstawicieli PUP Wrocław w Targach Pracy, organizowanych 
przez Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży OHP oraz Zespół Szkół 
Teleinformatycznych i Elektronicznych – „Targi pracy – Zainwestuj w siebie” – 
stoisko promujące formy pomocy oferowane przez Urząd. 
 
12) w dniu 23 listopada 2022 r. przedstawiciel PUP Wrocław w ramach 
współpracy przeprowadził w Okręgowej Radzie Adwokackiej we Wrocławiu 
prelekcję dla aplikantów III. roku dotyczącą możliwości wsparcia przez Urząd 
przy zakładaniu własnej działalności gospodarczej. 
 
13) Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu w ramach współpracy z 
Dolnośląskim Wojewódzkim Urzędem Pracy podejmował wspólne działania na 
rzecz promocji projektu pn. „Praca bez granic”, skierowanym do  
cudzoziemców, którzy spotykają się z różnymi trudnościami,  w tym ze 
znalezieniem zatrudnienia, a także barierą językową i integracyjną w 
społeczeństwie. 
 
14) Powiatowy Urząd Pracy we Wrocławiu w 2022 roku podjął współpracę jako 
partner w projekcie pt. „Praca i kompetencje - kompetentsiyi ta robota” 
realizowanym z Liderem Fundacją Imago oraz  Partnerami: Point sp. z o.o. oraz 
Instytutem Innowacji Społeczno-Ekonomicznych Marcin Pytel. Celem projektu 
jest zwiększenie możliwości zatrudnienia 180 osób (w tym 144 kobiet) 
spełniających kryteria grupy docelowej z terenu województwa dolnośląskiego, 
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poprzez uzyskanie kwalifikacji oraz nabycie kompetencji w ramach programu 
aktywizacji zawodowej. 
 
15)  w ramach wieloletniej współpracy pośrednicy PUP Wrocław pracy brali 
czynny udział w upowszechnieniu informacji o wznowionym naborze do służby 
w Nadodrzańskim Oddziale Straży Granicznej; 
 

3 Wartość: 3 

Opis: 

1) kontynuacja współpracy na rzecz nowoczesnego kształcenia zawodowego 
w Powiatowym Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach z lokalnym pracodawcą – 
LG Chem; 
2) kontynuacja współpracy w obszarze kształcenia zawodowego z Leroy Merlin 
patronującym uczniom zawodu technik logistyk w Powiatowym Zespole Szkół 
Nr 1 w Krzyżowicach;  
3) funkcjonowanie Powiatu Wrocławskiego w dwóch klastrach edukacyjnych 
wspierających szkolnictwo zawodowe: Klastra Edukacyjnego „INVEST in EDU” 
Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej „INVEST-PARK” sp. z o.o. oraz 
Dolnośląskiego Klastra Edukacyjnego Legnickiej Specjalnej Strefy 
Ekonomicznej. 

bz Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 
(również w zakresie jednostek 
nadzorowanych) 

DZ.4.7.2 
Aktywizacja 
zawodowa osób 
bezrobotnych i 
poszukujących 
pracy oraz 
wspieranie 
pracodawców 
w tworzeniu 
miejsc pracy 

W.4.7.2-1 
Wydatkowanie 
środków z 
przyznanych 
funduszy na 
realizację 
programów rynku 
pracy  
 

128 794 
948,34 zł 

 

Wartość: 21 137 242,94 zł  

Opis: 

Na aktywizację zawodową osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz 
wspieranie pracodawców w tworzeniu miejsc pracy Powiatowy Urząd Pracy w 
roku 2022 wydatkował środki Funduszu Pracy w kwocie 5 611 164,26 zł; 

Na aktywizację zawodową kobiet bezrobotnych i poszukujących pracy w 
ramach pilotażowego projektu „Aktywna Kobieta” w kwocie 440 812,07 zł;  

Na aktywizację zawodową osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz 
wspieranie pracodawców w tworzeniu miejsc pracy, Powiatowy Urząd Pracy 
w roku 2022 wydatkował środki Europejskiego Funduszu Społecznego PO WER 
w kwocie 5 547 552,67 zł; 

Na aktywizację zawodową osób bezrobotnych i poszukujących pracy oraz 
wspieranie pracodawców w tworzeniu miejsc pracy  Powiatowy Urząd Pracy 
w roku 2022 wydatkował środki Europejskiego Funduszu Społecznego RPO 
Województwa Dolnośląskiego  w kwocie 6 809 097,00 zł; 

↓ 

 

Powiatowy Urząd Pracy we 
Wrocławiu 
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Ponadto w ramach środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego PUP 
Wrocław wydatkował w roku 2022 kwotę 2 728 616,94 zł. 

CO.4.8 
Wzmacnianie 
bezpieczeństwa 
oraz ochrona i 
promocja zdrowia 
mieszkańców 
Powiatu 
Wrocławskiego 

DZ.4.8.1 
Działania 
edukacyjne i 
informacyjne, 
związane z 
podniesieniem 
poziomu 
bezpieczeństwa 
obywateli 

W.4.8.1-1 Liczba 
działań z zakresu 
edukacji i informacji 
w obszarze 
bezpieczeństwa  

11 

Wartość: 15 
Opis:   
 
Działania WPS: 
1-4.Wsparcie akcji informacyjno – edukacyjnych, organizowanych przez 
Komendę Miejską Policji we Wrocławiu na terenie Powiatu Wrocławskiego, 
mających na celu przybliżenie problematyki zagrożeń w najbliższym otoczeniu: 

- I Powiatowy Test Wiedzy  
o Bezpieczeństwie „Liderzy Bezpieczeństwa”.  

- Akcja „Wyprawka”, organizowaną przez Komendę Miejską Policji we 
Wrocławiu. 

- Piknik z okazji Dnia Dziecka połączony z międzykulturowym turniejem piłki 
nożnej dla dzieci „Pomagajmy sobie wzajemnie” organizowany przez 
Komendę Miejską Policji we Wrocławiu. 
-  współorganizacja turnieju powiatowego piłki nożnej oraz pikniku 
“Bezpieczny powrót do szkoły”.  

5.  Wojewódzkie Zawody Sportowo – Pożarnicze organizowane przez Zarząd 
Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP woj. 
Dolnośląskiego (WPS we współpracy z ZZK) 

6. Przygotowanie stoiska informacyjnego i współorganizacja akcji podnoszącej 
wiedzę na temat bezpiecznego korzystania z akwenów wodnych oraz 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej pn.: - „Bezpieczne wakacje nad 
wodą” organizowanej wspólnie z Fundacją Aktywni Ślężanie, KMP, OSP i 
WOPR.  Akcja informacyjna z przekazywaniem mieszkańcom „kamizelek 
odblaskowych”, odblaskowych opasek” które zwiększają widoczność osoby 
- lipiec Borzygniew, Siechnice 
- sierpień Sulistrowice 

7. Przygotowanie stoiska informacyjnego w związku ze szkoleniem 
„Borzygniew 22” na terenie OSWiR PW  żołnierzy WOT z innym służbami –
Dolnośląska Brygada Obrony Terytorialnej, Komenda Wojewódzkiej i Miejskiej 
Policji, Komenda Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej, Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, Pogotowie Ratunkowe  
oraz Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie - Borzygniew, wrzesień  

8. Organizacja spotkań Dolnośląskich Starostów z władzami województwa 
oraz służbami mundurowymi odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo w ramach 

↑ Wydział Promocji i Wsparcia 

Społecznego 

 

Zespół ds. Zarządzania 

Kryzysowego 



86 | S t r o n a  

Konwentu Powiatów Województwa Dolnośląskiego dotyczących spraw 
bieżących powiatów, przygotowanie materiałów informacyjnych z posiedzeń. 

9. Współpraca z OSP, KMP w zakresie edukacji dotyczącej bezpieczeństwa w 
ramach akcji medycznych „Biała Niedziela w powiecie wrocławskim”. 

10.  współpraca z Powiatowym Rzecznikiem Konsumenta,  dotycząca 
udzielania pomocy prawnej w indywidualnych sprawach konsumenckich w 
ramach działań WPS, 

11. Promowanie w ramach współpracy z WKU działań dot. odbywania służby 
wojskowej poprzez rozpowszechnianie informacji w mediach 
społecznościowych oraz na stronie www.  

Działania ZZK: 
12. Eliminacje powiatowe Młodzieżowego Turnieju Motoryzacyjnego; 
13. Turniej młodzieżowy „Pomagajmy sobie wzajemnie” 
14. Turniej sportowo – edukacyjny dla dzieci „Razem bezpieczniej”; 
15. Eliminacje powiatowe OTWP pn. „Młodzież zapobiega pożarom”. 

2 Wartość 1 

Opis: 

Realizacja zadania: 
„Cyberbezpieczni” (Fundacja Lexcultura; dotacja 7 000 zł) 

↓ 

 

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 

DZ.4.8.2 
Wspieranie 
służb 
odpowiedzialny
ch za 
bezpieczeństwo 
na terenie 
Powiatu 
Wrocławskiego   

W.4.8.2-1 Liczba 
przedsięwzięć z 
zakresu 
doposażenia służb, 
odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo 
na terenie powiatu  

4 

Wartość: 4 
Opis: 
Wsparcie finansowe Policji na: 
1.Doposażenie w sprzęt 100 tys zł. 
2. Zakup radiowozu specjalistycznego 150 tyś zł. 
 
Wsparcie finansowe Państwowej Straży Pożarnej: 
1.Doposażenie w specjalistyczny sprzęt 150 tys. zł; 
2.Dofinansowanie do zakupu specjalistycznego samochodu ratowniczo 
gaśniczego 150 tyś zł. 

bz  
 
 
 
 
Zespół ds. Zarządzania 
Kryzysowego 

W.4.8.2-2 Liczba 
zorganizowanych 
szkoleń 

1 Wartość: 3 

Opis:  
Szkolenia strażaków ochotników z powiatu wrocławskiego: 
- Maj - teoretyczno-praktyczne w zakresie zastosowania regulaminów OSP; 

↑ 
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- Wrzesień - praktyczne szkolenie w zakresie działań podczas zdarzeń 
drogowych; 
- Grudzień- szkolenie naczelników i komendantów OSP z zasad 
funkcjonowania Ochotniczych Straży Pożarnych w świetle wprowadzonej 
ustawy o OSP 

DZ.4.8.3 
Współpraca w 
zakresie działań 
prewencyjnych 
oraz działań w 
przypadku 
wystąpienia 
zagrożenia 

W.4.8.3-1 Liczba 
działań podjętych w 
ramach współpracy 

1 Wartość: 1 

Opis: Ćwiczenie –działania  krypt. „Borzygniew 2022” realizowane przez 
wojsko, Policję i Straż Pożarną, WOPR w zakresie zarządzania kryzysowego na 
akwenie wodnym 

bz Zespół ds. Zarządzania 
Kryzysowego 

DZ.4.8.4 
Działania 
związane z 
promocją i 
ochroną 
zdrowia 

W.4.8.4-1 Liczba 
działań na rzecz 
promocji i ochrony 
zdrowia 

14 Wartość - 20  

Opis  

1. Dolnośląski Akcelerator Technologii i Innowacji - cykl wydarzeń z zakresu 
ochrony i promocji „Zdrowie w zasięgu ręki”. 

 2. „Biała Niedziela w powiecie wrocławskim” , organizacja 3 akcji 
medycznych (Kąty Wrocławskie, Kobierzyce, Jordanów Śląski) w zakresie 
promocji i ochrony zdrowia oraz budowania pozytywnego wizerunku 
samorządu, działania nakierunkowane na wczesną diagnostykę chorób układu 
krążenia. Umożliwienie wykonania przez mieszkańców bezpłatnych badań 
m.in. w kierunku: 

 choroby niedokrwiennej serca,  

 chorób skóry,  

 chorób płuc,  

 chorób skóry głowy  
i włosów 

 osteoporozy i chorób kości, 

 badanie wzroku, 

 badanie fizjoterapeutyczne  

 badanie cytologiczne 

3.  Współpraca z Pogotowiem Ratunkowym we Wrocławiu w zakresie 
wykonywania bezpłatnych szczepień przeciw covid19 podczas akcji 
medycznych. 

4. Współpraca z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa we 
Wrocławiu - rejestracja potencjalnych dawców i oddanie krwi w mobilnym 

↑ Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
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punkcie poboru krwi RCKiK. (Podczas akcji medycznych pobrano krew od 45 
osób, zebrano 19 litrów krwi). 

5.  Współpraca z Narodowym Funduszem Zdrowia w celu umożliwienia 
bezpośredniego wyrobienia karty EKUZ oraz założenia IKP. 

6. Współpraca z Polskim Towarzystwem Stwardnienia Rozsianego - Oddział 
Dolnośląski „Jak nie MY, to kto?” w zakresie poradnictwa dotyczącego 
problemów osób z niepełnosprawnością, programów edukacyjnych i 
wspierających.  

7. Współpraca z Powiatową Stacją Sanitarno – Epidemiologiczną w zakresie 
edukacji przeciwdziałania chorobom zakaźnym. 

8.  Współpraca z Centrum Ginekologii i Położnictwa FemiMea z zakresie 
edukacji i profilaktyki przeciw  HPV. 

9. Współpraca z Fundacją DKMS - możliwość zarejestrowania się jako 
potencjalny dawca szpiku. 

10. Współpraca z przychodnią Twój lekarz w zakresie badania wzroku oraz 
przeprowadzania działań edukacyjnych w kierunku promocji zdrowia i 
profilaktyki chorób. 

11-12.Program pilotażowy pn.: „Powiat Wrocławski promuje  
e-zdrowie” w zakresie promocji i ochrony zdrowia – wykorzystanie 
możliwości, jakie dają telemedyczne usługi: 

 świadczenia całodobowego, zdalnego monitoringu dobrostanu płodu za 
pomocą klinicznej jakości urządzenia KTG od 34 tygodnia ciąży do porodu 

 wykorzystanie zestawu urządzeń monitorujących parametry organizmu – 
tak zwanej „walizki telemedycznej” służącej do wykonania pomiarów 
parametrów fizjologicznych organizmu – seniorzy 65+ 

w ramach realizacji dokumentu „Program działań Powiatu Wrocławskiego w 
zakresie promocji i ochrony zdrowia na lata 2021 – 2025”. 

13. Stowarzyszenie Światło – Otwarci na przyszłość: „Działania na rzecz dzieci 
polskich i ukraińskich ze wsparciem merytorycznym psychologa” – zajęcia 
rekreacyjno-sportowe, artystyczne, gimnastyka korekcyjna, terapia zajęciowa 
i inne w celu zniwelowania psychologicznych skutków nauki zdalnej, 
odosobnienia, uchodźctwa – Gmina Sobótka, Siechnice i Mietków. 
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14. Fundacja Aktywni Ślężanie „Pierwsza pomoc przedmedyczna wraz z 
bezpiecznym zachowaniem nad wodą” -  trzy jednodniowe pokazy udzielania 
pierwszej pomocy oraz pokazy bezpiecznego zachowanie się nad wodą wraz z 
zawodami po pokazach – Gmina Siechnice, Sobótka oraz Mietków. 

15. Stowarzyszenie Światło – Otwarci na przyszłość „W zdrowym ciele zdrowy 
duch” – zwrócenie uwagi na pośpiech, stres, nadmierne obciążenia, braku 
ruchu, niezdrowa dieta jako współczesne determinanty problemów ze 
zdrowiem. Celem było zmiana postaw na prozdrowotne  oraz podniesienie 
świadomości zdrowotnej uczestników poprzez zabawę, warsztaty, pogadanki 
– Gmina Siechnice i Czernica.  

16. Dolnośląska Fundacja Alzheimerowska „Program profilaktyki i wczesnego 
wykrywania łagodnych zaburzeń poznawczych i otępienia u mieszkańców 
powiatu wrocławskiego” - przeprowadzenie warsztatów na temat profilaktyki 
otępień oraz bezpłatnych badań pamięci dla osób starszych - w jaki sposób 
można poprawić swoją aktywność intelektualną, jakie działania chronią przed 
spadkiem wydolności pamięci, jaka jest profilaktyka chorób otępiennych w 
tym choroby Alzheimera – gmina Siechnice, Długołęka i Czernica.  

17. Polska Fundacja Diagnostyki Osteoporozy „Nie łam się - bezpłatne 
badania w kierunku osteoporozy dla mieszkańców Powiatu Wrocławskiego” - 
specjalistyczne badania medyczne w kierunku osteoporozy jako promowanie 
zdrowego stylu życia mającego na celu zapobieganie chorobom 
cywilizacyjnym oraz jako profilaktyka zdrowotna.  

18. Opracowanie zbiorczych danych z realizacji przez szkoły prowadzone przez 
Powiat Wrocławski, cyklu działań w ramach Ogólnopolskiego Programu 
Profilaktyki Czerniaka, organizowanego przez Koło Naukowe Onkoma przy 
Klinice Gastroenterologii Onkologicznej w Centrum Onkologii – Instytucie im. 
Marii Skłodowskiej – Curie, przystąpienie do kolejnego cyklu działań na rok 
2022/2023. 

19. Promocja całoroczna w mediach społecznościach oraz na stronie www 
działań w zakresie profilaktyki raka piersi – mammobusy. 

20. współpraca z Fundacją Wrocławskie Hospicjum dla Dzieci przy 
przeprowadzeniu kolejnej edycji akcji „Nakrętki dla Hospicjum” w budynku 
Starostwa 
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- - Wartość:  4 

- Opis: 

Realizacja 3 zadań promujących zdrowy styl życia wśród grupy seniorów: 

1) „Wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wrocławskiego w 2022 r. 
w zakresie kultury fizycznej” (Stowarzyszenie Sportowe AKRO-DANCE 
Kiełczów; dotacja 3 000 zł) 

2) „Aktywny Senior” (Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice; dotacja 7 000 zł) 

3) „Zdrowi-aktywni” (Fundacja Byś Kolorowo Żył; dotacja 8 050 zł) 

4) MKSowy Stop Nudzie – upowszechnianie i krzewienie kultury fizycznej 
oraz kształtowanie kultury osobistej u dzieci i młodzieży poprzez rywalizację 
sportową i współzawodnictwo (MKS Siechnice; dotacja 15 000 zł) 

- Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 

W.4.8.4-2 Wartość 
środków 
wydatkowanych na 
działania związane z 
ochroną i promocją 
zdrowia 

55 503,70 zł 

 

Wartość: 188 442,5 

Opis  

- realizacja akcji medycznych pn. „Biała Niedziela w powiecie wrocławskim” 
(Kąty Wrocławskie, Kobierzyce, Jordanów Śląski) w zakresie promocji i 
ochrony zdrowia. 
- realizacja programu pilotażowego pn.: „Powiat Wrocławski promuje  
e-zdrowie”  w zakresie promocji i ochrony zdrowia – wykorzystanie 
możliwości, jakie dają telemedyczne usługi. 
- realizacja zadań publicznych  przez NGO w zakresie promocji i ochrony 
zdrowia – działania edukacyjne i profilaktyczne kierowane do mieszkańców 
powiatu 

↑ Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 

 

- 

- Wartość: 33 050 zł 

- Opis: 

Realizacja 3 zadań  promujących zdrowy styl życia wśród grupy seniorów: 

1) „Wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Wrocławskiego w 2022 r. 
w zakresie kultury fizycznej” (Stowarzyszenie Sportowe AKRO-DANCE 
Kiełczów; dotacja 3 000 zł) 

2) „Aktywny Senior” (Aktywni Seniorzy Gminy Siechnice; dotacja 7 000 zł) 

3) „Zdrowi-aktywni” (Fundacja Byś Kolorowo Żył; dotacja 8 050 zł) 

4) MKSowy Stop Nudzie – upowszechnianie i krzewienie kultury fizycznej 
oraz kształtowanie kultury osobistej u dzieci i młodzieży poprzez rywalizację 
sportową 

- Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 
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OBSZAR STRATEGICZNY ADMINISTRACJA I ZARZĄDZANIE 
 

Cel strategiczny 5 Rozwój nowoczesnej i przyjaznej obywatelowi administracji oraz sprawnego zarządzania w Powiecie Wrocławskim 

 
 

Cel operacyjny Działanie Wskaźniki Wartość 

wskaźnika  

w 2021 r. 

Wartość wskaźnika oraz opis sposobu w jaki zrealizowano 

działanie w 2022 r. 

Trend: 
↑-wzrost, 
↓-spadek, 

bz – bez 

zmian 

Źródło informacji 

CO.5.1 Rozwój 
zintegrowanego 
systemu 
informatycznego 
do obsługi 
klientów 
 

DZ.5.1.1-1 
Podnoszenie 
jakości i 
dostępności e-
usług dla 
mieszkańców 
oraz partnerów 
społeczno-
gospodarczych i 
instytucjonalnych 
powiatu 

W.5.1.1-1 Liczba wniosków 
złożonych za pośrednictwem 
e –usług 
 
 
 

33 878 Wartość: 29 558 

w tym 25 820 e-usług oraz 3738 ePUAP i e-mail 

Opis:  

Wnioski złożone za pośrednictwem e-usług: Portal Geodety, Portal 
Rzeczoznawcy, Portal Komornika, Portal Projektanta, Portal 
Interesanta oraz ePUAP i e-mail. 

↓ Powiatowy Zakład Katastralny we 
Wrocławiu 
 
 

13402 13248 

Wnioski z epuap 

↓ Zespół ds. informatyki 

W.5.1.1-2 Liczba logowań do 
serwisów autoryzowanych 
 

190 744 Wartość: 201 772 

Opis:   

Logowania do systemu wroSIP i portali WebEWID 

↑ Powiatowy Zakład Katastralny we 
Wrocławiu 
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W.5.1.1-3 Liczba działań na 
rzecz zwiększenia jakości i 
dostępności e-usług 

2 Wartość: 2 

Opis: 

1) Zakup serwera do obsługi serwisu wroSIP w kwocie 221,4 tys. zł 
(Uchwała 176/2022) 
2) Działania związane z poprawą bezpieczeństwa e-usług poprzez: 
- przeniesienie serwerów wirtualnych obsługujących serwis wroSIP na 
nowy serwer fizyczny, 
- wykonywanie kopii bezpieczeństwa danych (kopie przyrostowa i 
pełna), 
- zakup i wdrożenie oprogramowania antywirusowego ESET, 
- monitoring w zakresie autoryzowanego dostępu do zasobów, 
- zabezpieczenie dostępu do stron WWW, 
- aktualizacja oraz weryfikacja konfiguracji systemów 
informatycznych.  

bz Powiatowy Zakład Katastralny we 
Wrocławiu 
 
 

2 - Wartość: 2 

- Opis: Stała poprawa działania oprogramowania EZD oraz zwiększanie 
ilości publikowanych e-usług. 

bz Zespół ds. informatyki 

DZ.5.1.2. Rozwój 
i utrzymanie 
systemu wroSIP 

W.5.1.2-1 Liczba odsłon w 
serwisach mapowych (w 
serwisie wroSIP odsłony z 
dokładnością do IP)  
  

616 393 Wartość: 556 669 

Opis: 
 odsłony w systemie wroSIP i portalach WebEWID -   na podstawie 
Google Analytics  oraz raportów/ statystyk w oprogramowaniu (panel 
administratora).  

↓ 

 

Powiatowy Zakład Katastralny we 
Wrocławiu 
 

W.5.1.2-2 Liczba 
przedsięwzięć na rzecz 
rozwoju systemu wroSIP 

4 Wartość - 9 

Opis: 
1) Dwa spotkania Zespołu ds. wroSIP - przedstawiciele Gmin i 
administrator systemu (PZK - Pracownia SIP) - omówienie bieżących 
zagadnień związanych z funkcjonowaniem systemu oraz jego 

↑ 
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rozbudową w ramach Porozumienia w sprawie wspólnej budowy 
Systemu Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP, 

2) Szkolenia (3 grupy/terminy) z obsługi serwisów wroSIP i WebEWID 
przeprowadzone dla pracowników urzędów gmin przez 
administratorów systemu (PZK - Pracownia SIP),    

3) Zakup nowego serwera aplikacyjnego oraz migracja  środowiska 
wroSIP na nową infrastrukturę sprzętową. 

4) Pozyskanie z centralnego zasobu geodezyjnego i kartograficznego 
oraz  publikacja w serwisach wroSIP i WebEWID ortofotomapy z  2021r. 
(rozdzielczość 0,25 m, zdjęcia lotnicze z okresu wrzesień/październik 
2021 r.).  

5) Opracowanie, konfiguracja  i publikacja w serwisie wroSIP nowego 
modułu „Trasy rowerowe” – we współpracy z Wydz. Ochrony 
Środowiska, Wydz. Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami (moduł 
ma charakter roboczy, służy do inwentaryzacji tras na podstawie 
dokumentacji pochodzącej z różnych źródeł);   

6) Udostępnienie w serwisie autoryzowanym wroSIP  
nowych/aktualnych danych dotyczących obwodów łowieckich i 
terenów wyłączonych. 

7) Udostępnienie w serwisie autoryzowanym wroSIP  
nowych/aktualnych danych dotyczących map ryzyka powodziowego i 
map zagrożenia powodziowego (dane na podstawie usług sieciowych 
WMS pochodzące z projektu ISOK). 

8) Opracowanie, konfiguracja i publikacja w serwisie wroSIP nowego 
narzędzia do wprowadzania decyzji środowiskowych – Moduł  Decyzje 
środowiskowe  (roboczy, na etapie testów) przygotowany we 
współpracy z UMiG Kąty Wrocławskie. 

9) 2 prezentacje Systemu wroSIP w ramach Dolnośląskiej Izby 
Gospodarczej. 

W.5.1.2-3 Wartość środków 
przeznaczonych na rozwój i 
utrzymanie wroSIP 
 

624 419,50 
zł 

Wartość: 863 400 zł  

Działania zrealizowane w ramach Porozumienia, obejmujące m.in. 
asysty techniczne, dostosowanie publikacji obiektów bazy danych EGiB 
i sieci uzbrojenia technicznego w serwisach wroSIP i WebEWID do 

↑ 
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nowych przepisów, administrację wroSIP w tym rozbudowę systemu o 
nowe dane i funkcjonalność, promocję systemu oraz zakup nowego 
serwera aplikacyjnego wroSIP. 

CO.5.2 
Podnoszenie 
poziomu 
funkcjonowania 
jednostek 
organizacyjnych 
Powiatu 
Wrocławskiego 

DZ.5.2.1. 
Działania na 
rzecz 
podnoszenia 
jakości 
funkcjonowania 
jednostek 
organizacyjnych 

W.5.2.1-1  Odsetek klientów 
oceniających 
funkcjonowanie jednostek 
organizacyjnych jako 
„dobre” lub „bardzo dobre” 
 

85% Wartość: 75 % 

Opis: 
Ankietyzacja etap XIII została przeprowadzona w dniach od 21 lutego 
do 15 kwietnia 2022 r. Metoda badania : forma papierowa, 
Współczynnik zwrotu: 41,00 % (Ankietyzacja została przeprowadzona 
w czasie obostrzeń pandemicznych związanych z ograniczeniem ilości 
obsługiwanych osób) 

↓ 

 

 
 
Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
 
 
 
 

W.5.2.1-2  Liczba zasadnych 
skarg  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 Wartość: 0 

Opis: 

W 2022 r. do Starostwa Powiatowego we Wrocławiu wpłynęły 2 skargi 
dot. działalności Wydziału AB i DT. Obie zostały uznane za bezzasadne. 

↓ 

 

Wydział Organizacyjno-Prawny 
 
 

0 Wartość: 0 

Opis: 
W 2022 r. wpłynęły do Rady PW 2 skargi uznane, na mocy uchwały Rady 
PW, za bezzasadne. 

bz Biuro Rady 

 
W.5.2.1-3 Liczba nowych 
rozwiązań funkcjonalnych, 
podnoszących jakość 
funkcjonowania jednostek 
organizacyjnych  
 

1 - Wartość – 1 

Opis: 

Modernizacja budynku Starostwa Powiatowego we Wrocławiu – 
inwestycja przyczyniła się do poprawy warunków lokalowych 
jednostek organizacyjnych Powiatu Wrocławskiego – Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
we Wrocławiu, Powiatowego Zakładu Katastralnego we Wrocławiu 
oraz Powiatowego Zespołu Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 
we Wrocławiu. Z związku z przeniesieniem niektórych Wydziałów 
Starostwa do nowej części C budynku, zwolniły się pomieszczenia w 
części A i B, na czym skorzystały jednostki organizacyjne, mające swoje 
siedziby w budynku Starostwa, które otrzymały dodatkowe 
pomieszczenia biurowo-socjalne – każdy wydział/jednostka 
organizacyjna otrzymała od 2 do 6 dodatkowych pomieszczeń 
biurowych (60-200 m2). Powierzchnia użytkowa budynku Starostwa 
wzrosła o 3600 m2 (co łącznie wynosi 10758 m2). 

bz  
 Wydział Organizacyjno – Prawny 
(dane dla Starostwa Powiatowego 
we Wrocławiu) 
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21 Wartość:  12 

Opis: 

PZS 1: naprawa dachu i elewacji garażu ciągników, naprawa bramy 
wjazdowej do szkoły, zakup drukarki 3D, montaż sygnalizacji przeciw 
pożarowej na korytarzu skrzydła zachodniego 

PZS 3: rewitalizacja ciągów komunikacyjnych; wymiana wykładzin 
podłogowych; modernizacja pomieszczeń administracyjnych; wymiana 
instalacji grzewczej (grzejniki, zawory, czujniki)  

SOSW: zakup pieca konwekcyjno-parowego do stołówki szkolnej, 
remont kotłowni, w tym zakup i montaż nowej pompy  

MOW: adaptacja sal na zajęcia socjoterapeutyczne oraz doradztwa 
zawodowego  

PZPPP: zakup magicznego dywanu do terapii 

↓ 

 

Wydział Edukacji Kultury i Sportu 
(dane łączne zebrane dla: 
Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Sobótce, PZS 
Nr 1 w Krzyżowicach, PZS Nr 3 w 
Sobótce, Powiatowego Zespołu 
Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznych we Wrocławiu, 
Specjalnego Ośrodka 
Wychowawczego w Kątach 
Wrocławskich, Zespołu Szkół 
Specjalnych im. św. ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego w Wierzbicach) 

1 Wartość: 1 

Opis: zakup sytemu do elektronicznej rejestracji czasu pracy (wartość 
19,5 tys. zł)  

bz Powiatowy Zakład Katastralny we 
Wrocławiu 

1 Wartość- 8 

Opis: 

Powiatowy Środowiskowy Dom Samopomocy w Kątach Wrocławskich 
doposażył 8 funkcjonujących na rzecz uczestników pracowni  
terapeutycznych w nowe urządzenia, sprzęty itp., tym samym 
podnosząc poziom jakości świadczonych usług na rzecz podopiecznych 
Domu 

↑ Powiatowy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 

1 Wartość: 0 

 

↓ 

 

Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych im. św. Jana Pawła II w 
Kątach Wrocławskich (również w 
zakresie jednostek obsługiwanych) 



96 | S t r o n a  

4 Wartość: 1 

Opis:  
1) Doposażenie Mieszkania Chronionego w Kątach Wrocławskich w 
sprzęt AGD i sprzęt elektroniczny podnoszący standard mieszkania 

↓ 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 

- Wartość: 4 

Opis: 

- Współpraca z barami gastronomicznymi w celu podnoszenia jakości 
estetycznych Ośrodka jak i jego otoczenia 
- Zakup nowoczesnego rzutnika wraz z nagłośnieniem oraz ekranem 
projekcyjnym do Sali konferencyjnej – 4200 zł 
- Modernizacja zrzutu nieczystości dla klientów pola campingowego, 
doprowadzenie wody. 
- Stworzenie multimedialnego spaceru po terenie OSWiRPW w 
Borzygniewie w celu poprawy jakości funkcjonowania oraz poruszania 
się klientów po obiekcie 

- 

Ośrodek Sportów Wodnych i 
Rekreacji Powiatu Wrocławskiego 
w Borzygniewie 

DZ.5.2.2 
Wspieranie 
wzrostu 
kompetencji kadr 
jednostek 
organizacyjnych 
Powiatu 
Wrocławskiego 

W.5.2.2-1 Liczba szkoleń, w 
których brali udział 
przedstawiciele Powiatu 
oraz pracownicy jednostek 
organizacyjnych 
 
 

56 - Wartość: 65 

↑ Wydział Organizacyjno – Prawny  
(dane dla Starostwa Powiatowego 
we Wrocławiu) 
 

267 Wartość:  311  

Opis: 
Nauczyciele oraz pracownicy administracyjni jednostek oświatowych 
wzięli udział w 311 szkoleniach i innych formach szkoleniowych, w tym 
związanych z dokształcaniem nauczycieli. 

↑ Wydział Edukacji Kultury i Sportu 
(dane łączne zebrane dla: 
Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Sobótce,  PZS Nr 
1 w Krzyżowicach, PZS Nr 3 w 
Sobótce, Powiatowego Zespołu 
Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznych we Wrocławiu, 
Specjalnego Ośrodka 
Wychowawczego w Kątach 
Wrocławskich, Zespołu Szkół 
Specjalnych im. św. ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego w Wierzbicach) 

38 Wartość: 24 

Opis:  
24 szkoleń w zakresie podniesienia kwalifikacji zawodowych , w tym 
specjalistyczne – geodezyjne i informatyczne oraz  
z zakresu prawa pracy, BHP, finansów i księgowości  

↓ 

 

Powiatowy Zakład Katastralny we 
Wrocławiu 
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1 Wartość: 0 ↓ 

 

Ośrodek Sportów Wodnych i 
Rekreacji Powiatu Wrocławskiego w 
Borzygniewie 

6  Wartość: 5 

 

↓ 

 

Powiatowy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 

9 

Wartość: 33  
1. PCUS – 24 
2. POW – 9 
 
 

↑ Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych im. św. Jana Pawła II w 
Kątach Wrocławskich (również w 
zakresie jednostek obsługiwanych) 

14 Wartość:  38 

Opis: 

Szkolenia z zakresu kompetencji i umiejętności zawodowych. 

↑ Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 

W.5.2.2-1  Liczba 
uczestników 
szkoleń/studiów 
podyplomowych ogółem, w 
których brali udział 
pracownicy jednostek 
organizacyjnych 

185 Wartość: 161 

Opis: 
 157 szkoleń, 4 studia podyplomowe 

↓ 

 

Wydział Organizacyjno – Prawny  
(dane dla Starostwa Powiatowego 
we Wrocławiu) 
 

819 Wartość: 721 

Opis:  
W szkoleniach i innych formach szkoleniowych, w tym związanych z 
dokształcaniem nauczycieli uczestniczyło 721 nauczycieli oraz 
pracowników administracyjnych jednostek oświatowych 

↓ 

 

Wydział Edukacji Kultury i Sportu 
(dane łączne zebrane dla: 
Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Sobótce,  PZS 
Nr 1 w Krzyżowicach, PZS Nr 3 w 
Sobótce, Powiatowego Zespołu 
Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznych we Wrocławiu, 
Specjalnego Ośrodka 
Wychowawczego w Kątach 
Wrocławskich, Zespołu Szkół 
Specjalnych im. św. ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego w Wierzbicach) 

35 Wartość: 24 

Opis:  

uczestnicy szkoleń ze wszystkich komórek organizacyjnych, brak 
studiów podyplomowych 

↓ 

 

Powiatowy Zakład Katastralny we 
Wrocławiu 
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1 Wartość: 2 

Opis 2 pracowników umysłowych studiuje w celu pogłębienia swojej 
wiedzy oraz podniesienia kompetencji  

↑ Ośrodek Sportów Wodnych i 
Rekreacji Powiatu Wrocławskiego 
w Borzygniewie 

6 Wartość: 10 

↑ Powiatowy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 
 

11 Wartość: 63 osoby 

Opis: 
1. PCUS – 32 osoby 
2. POW – 31 osób 

↑ Powiatowe Centrum Usług 
Społecznych im. św. Jana Pawła II w 
Kątach Wrocławskich (również w 
zakresie jednostek obsługiwanych) 

40 - Wartość: 24 

- Opis:  
 
Dyrekcja - 2 osoby 
Dział Finansowo -Administracyjny – 3 osoby 
Dział Wsparcia Rodziny – 14 osób 
Dział Pomocy Finansowej – 2 osoby 
Powiatowy Klub Seniora – 2 osoby 
Dział Wsparcia Osób Niepełnosprawnych i Seniorów – 1 osoba 

↓ 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 
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DZ.5.2.3. 
Skuteczne 
pozyskiwanie 
zewnętrznych 
źródeł 
finansowania 
zadań powiatu 

W.5.2.3-1 Wysokość 
pozyskanych środków 
zewnętrznych ogółem 

25 606 
388,82 PLN 

- Wartość ogółem: 113 316 860,41 zł 
 
W  tym: 
Wartość dofinansowania projektów ze środków UE = 771 119,14 zł 
Opis – projekty/zadania: 
1) Przyszłość zaczyna się dzisiaj ( RPO WD 2014-2020, 10.2.1) 
2) Modernizacja infrastruktury informatycznej Starostwa Powiatowego 
we Wrocławiu (PO Polska Cyfrowa 2014–2020: Program Grantowy 
Cyfrowy Powiat nabór nr 1) 
3) Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu III (Erasmus +) 
4) Podróże kształcą – mobilność kadry w poszukiwaniu praktycznej 
nauki (Erasmus +) 
 
Wartość dofinansowania projektów ze środków krajowych  = 110 215 
347,96 zł 
- Opis – projekty-zadania: 
5) Budowa drogi powiatowej na odcinku od węzła "Łozina" drogi 
ekspresowej S8 do drogi powiatowej nr 1341D, gm. Długołęka, w 
systemie zaprojektuj i wybuduj. (Polski Ład) 
6) Przebudowa drogi powiatowej nr 1535D na odcinku Łany-
Dobrzykowice, gmina Czernica.(Polski Ład) 
7) Moduł I programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z 
niepełnosprawnością (PFRON) 
8) Budowa filii Powiatowego Centrum Usług Społecznych na terenie 
Powiatu Wrocławskiego – etap I. (Polski Ład) 
9) Budowa nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych im. św. ks. 
Zygmunta Gorazdowskiego na terenie Powiatu Wrocławskiego – etap 
1 projekt budowlany   (Polski Ład) 
10) Budowa i przebudowa drogi powiatowej na odcinku od DK 35 w m. 
Małuszów do DP 1950D w m. Pietrzykowice prowadzącej do Podstrefy 
Wrocław-Kobierzyce TSSE EURO-PARK (Polski Ład) 
11) Rozbudowa skrzyżowania typu rondo w ciągu DK35 koło m. Tyniec 
Mały usprawniająca skomunikowanie obszarów Podstrefy Wrocław-
Kobierzyce TSSE EURO PARK WISŁOSAN (Polski Ład) 
12) Program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność!” Dostępne 
mieszkanie (PFRON) 
13) Program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność!” Mieszkanie dla 
absolwenta (PFRON) 
14) Rozbudowa drogi powiatowej nr 1960D na odcinku od 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 1956D do działki gminnej nr 146/1 
dr w m. Wilczków, gm. Żórawina (RFRD) 
 
Wartość dofinansowania małych inicjatyw: 2 330 393,31 zł 
15) Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” na lata 
2022-2026 – 365 310 zł  realizowany w SOSW w Kątach Wr.; 

↑ Wydział Funduszy Zewnętrznych i 

Rozwoju 

 

Wydział Edukacji Kultury i Sportu 

 

Wydział Dróg i Transportu 

 

Zespół ds. Informatyki 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie we Wrocławiu  
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16) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 – 
15 000 zł realizowany w PZS 1 w Krzyżowicach oraz SOSW w Kątach 
Wr.; 
17) Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe  
–  21 617,31 zł realizowana w SOSW w Kątach Wr.; MOW w Sobótce; 
ZSS w Wierzbicach i dotowanej niepublicznej jednostce oświatowej - 
NSOSW w Jaszkotlu; 
18)„Aktywna tablica” edycja 2022 - rządowy program rozwijania 
szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w 
zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 
– 35 000 zł realizowany w MOW Sobótka; 
19) Poznaj Polskę zadanie w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji 
i Nauki 
– 30 000 zł realizowany w PZS 1 w Sobótce; 
20) dodatkowe zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej  – 19 617 zł środki z rezerwy subwencji 
oświatowej; 
21) na zatrudnienie nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1.IX.2022 
r.– 33 181 zł środki z rezerwy subwencji oświatowej; 
22) Wzrost zadań szkolnych i pozaszkolnych– 213 548 zł środki z 
rezerwy subwencji oświatowej 
23) Zadanie zlecone w ramach Programu Wieloletniego "Senior+" na 
lata 2021-2025 - Edycja 2022 – 58 320 zł 
24) Rozwój sieci ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi na terenie powiatu w ramach działania 3.2 
kompleksowego programu wsparcia rodzin „Za życiem” – 1 538 800,00 
zł 
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W.5.2.3-2 Liczba nowych 
projektów, na które 
pozyskano dofinansowanie 

20 - Wartość ogółem: 20 
 
W  tym: 
- liczba nowych  projektów ze środków UE = 4 
- Opis 
1) Przyszłość zaczyna się dzisiaj ( RPO WD 2014-2020, 10.2.1) 
2) Modernizacja infrastruktury informatycznej Starostwa Powiatowego 
we Wrocławiu (PO Polska Cyfrowa 2014–2020: Program Grantowy 
Cyfrowy Powiat nabór nr 1) 
3) Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu III (Erasmus +) 
4) Podróże kształcą – mobilność kadry w poszukiwaniu praktycznej 
nauki (Erasmus +) 
 
 
- liczba nowych projektów  ze środków krajowych  = 10 
- Opis: 
5) Budowa drogi powiatowej na odcinku od węzła "Łozina" drogi 
ekspresowej S8 do drogi powiatowej nr 1341D, gm. Długołęka, w 
systemie zaprojektuj i wybuduj. (Polski Ład) 
6) Przebudowa drogi powiatowej nr 1535D na odcinku Łany-
Dobrzykowice, gmina Czernica.(Polski Ład) 
7) Moduł I programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z 
niepełnosprawnością (PFRON) 
8) Budowa filii Powiatowego Centrum Usług Społecznych na terenie 
Powiatu Wrocławskiego – etap I. (Polski Ład) 
9) Budowa nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych im. św. ks. 
Zygmunta Gorazdowskiego na terenie Powiatu Wrocławskiego – etap 
1 projekt budowlany   (Polski Ład) 
10) Budowa i przebudowa drogi powiatowej na odcinku od DK 35 w m. 
Małuszów do DP 1950D w m. Pietrzykowice prowadzącej do Podstrefy 
Wrocław-Kobierzyce TSSE EURO-PARK (Polski Ład) 
11) Rozbudowa skrzyżowania typu rondo w ciągu DK35 koło m. Tyniec 
Mały usprawniająca skomunikowanie obszarów Podstrefy Wrocław-
Kobierzyce TSSE EURO PARK WISŁOSAN (Polski Ład) 
12) Program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność!” Dostępne 
mieszkanie (PFRON) 
13) Program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność!” Mieszkanie dla 
absolwenta (PFRON) 
14) Rozbudowa drogi powiatowej nr 1960D na odcinku od 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 1956D do działki gminnej nr 146/1 
dr w m. Wilczków, gm. Żórawina (RFRD) 
 
- Liczba nowych małych inicjatyw: 6 
15) Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” 
na lata 2022-2026  – 365 310 zł  realizowany w SOSW w Kątach Wr.; 

bz 

Wydział Funduszy Zewnętrznych i 

Rozwoju 

 

Wydział Edukacji Kultury i Sportu 

 

Wydział Dróg i Transportu 

 

Zespół ds. Informatyki 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie we Wrocławiu 
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16) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025 – 
15 000 zł realizowany w PZS 1 w Krzyżowicach oraz SOSW w Kątach 
Wr.; 
17) dodatkowe zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej   – 19 617 zł  
środki z rezerwy subwencji oświatowej; 
18) na zatrudnienie nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1.IX.2022 
r. – 33 181 zł środki z rezerwy subwencji oświatowej. 
19) Zadanie zlecone w ramach Programu Wieloletniego "Senior+" na 
lata 2021-2025 - Edycja 2022 – 58 320 zł 
20) Rozwój sieci ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi na terenie powiatu w ramach działania 3.2 
kompleksowego programu wsparcia rodzin „Za życiem” – 1 538 800,00 
zł 
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W.5.2.3-3 Liczba 
realizowanych projektów, na 
które pozyskano 
dofinansowanie 

31 Łączna wartość : 44 

 

- Wartość – liczba projektów z UE: 14. 

-Opis : 

1) Czas na Krzyżowice - poprawa warunków nauczania w Powiatowym 
Zespole Szkół Nr 1 w Krzyżowicach 
2) Przyszłość jest nasza 
3) Krzyżowice - Szkoła Zawodowców 
4) Wsparcie Kształcenia Zawodowego – Poprawa Efektów 
5) Dobry początek 
6) Rozwój elektronicznych usług publicznych w zakresie dostępu do 
informacji przestrzennej w Powiecie Wrocławskim 
7) Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu II 
8) Konsorcjum na rzecz doskonalenia zawodowego nauczycieli 
9) Konsorcjum na rzecz doskonalenia zawodowego nauczycieli II 
10) Mieszkanie Chronione w Kątach Wrocławskich 
11) Przyszłość zaczyna się dzisiaj 
12) Modernizacja infrastruktury informatycznej Starostwa 
Powiatowego we Wrocławiu 
13) Międzynarodowe praktyki drogą do sukcesu III 
14) Podróże kształcą – mobilność kadry w poszukiwaniu praktycznej 
nauki 
 
- Wartość – liczba projektów ze środków krajowych: 20: 
Opis:  
15) Rozbudowa Starostwa Powiatowego we Wrocławiu 
16) Modernizacja dróg powiatowych na terenie PW w podziale na 4 
zadania: Zadanie nr 1- Modernizacja drogi powiatowej nr 1970D od 

↑ 
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autostrady A4 do drogi woj. DW-347 w miejscowościach Bliż i 
Baranowice gm. Kąty Wrocławskie 
17) Rozbudowa drogi powiatowej nr 1371D na odcinku od działki nr 
31/3 obręb Godzieszowa w miejscowości Godzieszowa do granicy 
powiatu wrocławskiego z powiatem trzebnickim, gmina Długołęka 
18) Rozbudowa drogi powiatowej nr 1960D na odcinku od 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 1956D do działki gminnej nr 
146/1 dr w m. Wilczków, gm. Żórawina 
19) Budowa mostu na rzece Graniczna, w ciągu drogi powiatowej 
1930D w miejscowości Chrząstawa Wielka, gm. Czernica 
20) Przebudowa przejścia dla pieszych w zakresie oświetlenia 
ulicznego na drodze powiatowej nr 1953D, al. Lipowa, Rzeplin, gm. 
Żórawina 
21) Przebudowa przejścia dla pieszych w zakresie oświetlenia 
ulicznego na drodze powiatowej nr 1453D, ul. Milicka, Łozina, gm. 
Długołęka 
22) Rozbudowa drogi powiatowej nr 1971D na odcinku pomiędzy 
cmentarzem w miejscowości Tyniec Mały a istniejącym chodnikiem w 
miejscowości Domasław, gm. Kobierzyce 
23) Rozbudowa dróg powiatowych nr 1955D i 1939D na terenie 
Powiatu Wrocławskiego w podziale na dwa zadania 
24) Budowa drogi powiatowej na odcinku od węzła "Łozina" drogi 
ekspresowej S8 do drogi powiatowej nr 1341D, gm. Długołęka, w 
systemie zaprojektuj i wybuduj 
25) Przebudowa drogi powiatowej nr 1535D na odcinku Łany-
Dobrzykowice, gmina Czernica 
26) Budowa nowej siedziby Zespołu Szkół Specjalnych im. św. ks. 
Zygmunta Gorazdowskiego na terenie Powiatu Wrocławskiego – etap 
1 projekt budowlany   
27) Budowa filii Powiatowego Centrum Usług Społecznych na terenie 
Powiatu Wrocławskiego – etap I.   
28) Budowa i przebudowa drogi powiatowej na odcinku od DK 35 w 
m. Małuszów do DP 1950D w m. Pietrzykowice prowadzącej do 
Podstrefy Wrocław-Kobierzyce TSSE EURO-PARK 
29) Rozbudowa skrzyżowania typu rondo w ciągu DK35 koło m. Tyniec 
Mały usprawniająca skomunikowanie obszarów Podstrefy Wrocław-
Kobierzyce TSSE EURO PARK WISŁOSAN 
30) Moduł I programu „Pomoc obywatelom Ukrainy z 
niepełnosprawnością” 
31) Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2022 
32) Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 
2022 
33) Program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność!” Dostępne 
mieszkanie 
34) Program „Samodzielność-Aktywność-Mobilność!” Mieszkanie dla 
absolwenta 
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- Wartość: Liczba małych inicjatyw:10 

Opis:  

  
35) Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem” na lata 
2022-2026, realizowany w SOSW w Kątach Wrocławskich; 
36) Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025, 
realizowany w PZS 1 w Krzyżowicach oraz SOSW w Kątach Wr.; 
37) Dotacja celowa na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe; realizowana w SOSW w Kątach 
Wr.; MOW w Sobótce; ZSS w Wierzbicach i dotowanej niepublicznej 
jednostce oświatowej - NSOSW w Jaszkotlu; 
38) „Aktywna tablica” edycja 2022 - rządowy program rozwijania 
szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w 
zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024, 
realizowany w MOW Sobótka; 
39) Poznaj Polskę zadanie w ramach przedsięwzięcia Ministra Edukacji 
i Nauki, realizowany w PZS 1 w Sobótce; 
40) Dodatkowe zajęcia specjalistyczne z zakresu pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej środki z rezerwy subwencji oświatowej; 
41) Zatrudnienie nauczycieli pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1.IX.2022 
r. środki z rezerwy subwencji oświatowej; 
42) Wzrost zadań szkolnych i pozaszkolnych środki z rezerwy subwencji 
oświatowej; 
43) Zadanie zlecone w ramach Programu Wieloletniego "Senior+" na 
lata 2021-2025 - Edycja 2022;  
44) Rozwój sieci ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi na terenie powiatu w ramach działania 3.2 
kompleksowego programu wsparcia rodzin „Za życiem” ; 
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DZ.5.2.4 
Skuteczna 
polityka 
informacyjna 
Powiatu 
Wrocławskiego 

W.5.2.4-1 Liczba nowych 
wydawnictw informacyjno-
promocyjnych 
 
 

6 Wartość: 6  

-Opis: 

1. Wydanie folderu „Piękno natury Powiatu Wrocławskiego” – 
promującego walory turystyczne. Publikacja prezentuje miejsca, które 
można zwiedzać. 
2. Wydanie publikacja „O czym szumią drzewa” fotorelacja z opisem 
miejsc, które można zwiedzać.  
3. Współudział w wydaniu Kalendarza Powiatu Wrocławskiego na 2022 
r., we współpracy z gazetą Express Wrocławski (120 szt. dla Powiatu)  
4. Album Kapitał Polski zawierający materiały promocyjne i 
inwestorskie  z zakresu działalności powiatu. 50 szt. 
5. „Wędrownik po powiecie wrocławskim – fakty, mity, osobliwości, 
tajemnice” całoroczny cykl na stronie internetowej powiatu oraz na FB  
6. materiał promujący walory powiatu, zawierający współczesne 
zdjęcia, przedwojenne pocztówki pochodzące z prywatnych zbiorów 
oraz teksty odsłaniające nieznane fakty, tajemnice, nietuzinkowe 
postacie.  Cykl prezentuje szeroki wachlarz miejsc turystycznych na 
terenie powiatu.  

 

 

bz Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
 

1 - Wartość: 1 

- Opis: 
„Sekrety i tajemnice, czyli odkrywca na tropie” (Stowarzyszenie 
Podróżników TUiTAM; dotacja 9 000 zł) – wydanie 3 questów do gier 
terenowych, zawierających rymowane zagadki, oraz informacje o 
zabytkach, historii, ciekawych obiektach przyrodniczych, wzbogacone 
zdjęciami i ilustracjami oraz planem gry, dotyczące 3 miejscowości PW: 
Kątow Wr., Sobótki i Żórawiny 

bz Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 

W.5.2.4-2 Liczba materiałów 
promocyjno-informacyjnych 
Powiatu, zamieszczonych w 
mediach 

8 868 Wartość: 1286 

 Liczba informacji opublikowanych/wyemitowanych w mediach: 372 + 
420 spotów 

- Liczba artykułów opublikowanych na stronie internetowej powiatu 
wrocławskiego: 494 

 

↓ 

 

Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
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CO.5.3 Rozwój 
Społeczeństwa 
obywatelskiego 

DZ.5.3.1. Udział 
społeczności 
lokalnej w 
tworzeniu prawa 
lokalnego i 
podejmowaniu 
decyzji w ramach 
partycypacji 
społecznej 

W.5.3.1-1 Liczba 
przeprowadzonych działań 
w ramach partycypacji 
społecznej 
 

1 - Wartość: 0 

 

↓ 

 

Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
 

2 Wartość: 2 

- Opis:  

1) konsultacje z organizacjami pozarządowymi w sprawie projektu 
„Programu Współpracy Powiatu Wrocławskiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2023”; 

2) konsultacje społeczne Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu 
Wrocławskiego 2027 

bz Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 

1 Wartość: 4 

Opis: 
1. Bieżąca współpraca z Radą Biznesu Powiatu Wrocławskiego (m.in. 
zapewnienie udziału Rady w konsultacjach społecznych Strategii 
Rozwoju Oświaty Powiatu Wrocławskiego 2027). 
2. Powołanie Rady Seniorów Powiatu Wrocławskiego i bieżąca 
współpraca z Radą (m.in. zapewnienie udziału Rady w konsultacjach 
społecznych Strategii Rozwoju Oświaty Powiatu Wrocławskiego 2027). 
3. Współpraca ze środowiskiem młodzieżowym w ramach Forum 
Młodzieży Powiatu Wrocławskiego (m.in. zapewnienie udziału 
młodzieży w konsultacjach społecznych Strategii Rozwoju Oświaty 
Powiatu Wrocławskiego 2027). 
4. Organizacja spotkania z organizacjami pozarządowymi (styczeń 
2022) o charakterze konsultacyjno-informacyjnym dot. współpracy z 
Powiatem Wrocławskim 

↑ Wydział Organizacyjno-Prawny 

2  Wartość: 2 - liczba opiniowanych uchwał  

Opis: W okresie objętym monitoringiem opiniowano projekty uchwał  
pod kątem ich skutków dla osób z niepełnosprawnościami. Projekty 
uchwał były opiniowane przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób 
Niepełnosprawnych 

bz Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 
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DZ.5.3.2 
Wzmacnianie 
współpracy z 
organizacjami 
pozarządowymi 

W.5.3.2-1 Wartość środków, 
przekazanych organizacjom 
pozarządowym 
 

365 080 zł 380 889,00 zł 

 w ramach otwartych konkursów ofert oraz w trybie pozakonkursowym 
przekazano organizacjom pozarządowym: 

- w ramach podnoszenia świadomości prawnej i obywatelskiej oraz 
aktywności społecznej mieszkańców: 188 829,00 zł, 

-w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej: 192 060,00 zł 

↑ Wydział Organizacyjno-Prawny 

211 635 zł Wartość: 296 931 zł 

Opis: 
Dotacje przyznane organizacjom pozarządowym w ramach otwartych 
konkursów ofert oraz na podstawie art. 19 a w zakresie kultury i sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, kultury fizycznej oraz 
edukacji, oświaty i wychowania 

↑ Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 

34 900 zł Wartość: 89 800,00 zł 

Opis: 

- realizacja zadań publicznych  przez NGO w zakresie turystyki i 
krajoznawstwa oraz promocji wolontariatu jako pożądanej formy 
aktywności mieszkańców powiatu 
- realizacja zadań publicznych przez NGO w zakresie promocji i ochrony 
zdrowia jako istotny aspekt długiego życia w zdrowiu mieszkańców 
powiatu 

↑ Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 

 

1 158 336 
zł 

Wartość: 450 983,23 zł 
 
Opis: 
Dofinansowanie ze środków PFRON sportu, kultury, rekreacji i turystyki 
osób z niepełnosprawnością: 
1) 5.850,00 – Stowarzyszenie  „Pomocna Dłoń” z Kątów Wrocławskich. 
2) 33.088,00 – Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Osób 
Niepełnosprawnych z Siechnic. 
3-4) 17.670,00 Stowarzyszenie „Krzyś – Byś Kolorowo Żył”  
w Kątach Wrocławskich  
(2 projekty). 
4) Caritas Archidiecezji Wrocławskiej – Dom Opieki św. Józefa  w 
Małkowicach – kwota 394.375,23 zł, z czego 307.849,47 zł finansowane 
było  
ze środków Powiatu Wrocławskiego, a 86.525,76 zł z Funduszu 
Solidarnościowego. 

↓ 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 
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W.5.3.2-2 Liczba 
udzielonych dotacji 14 Wartość: 12 dotacji 

Opis: 
-  w ramach podnoszenia poziomu świadomości prawnej i 
obywatelskiej oraz aktywności społecznej mieszkańców – 9 dotacji, 
- w ramach nieodpłatnej pomocy prawnej nieodpłatnego poradnictwa 
obywatelskiego oraz edukacji prawnej – 3 dotacje 

↓ 

 

Wydział Organizacyjno-Prawny 

26 - Wartość 33* 

- Opis: 
Dotacje przyznane organizacjom pozarządowym w zakresie kultury i 
sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego (11 dotacji w 
ramach otwartego konkursu ofert oraz 5 dotacji w trybie 
pozakonkursowym na podstawie art. 19a), kultury fizycznej (13 
dotacji w ramach I edycji otwartego konkursu ofert i 1 dotacja w 
trybie pozakonkursowym na podstawie art. 19a) oraz edukacji, 
oświaty i wychowania (3 dotacje w ramach otwartego konkursu ofert) 

*w powyższym zestawieniu uwzględniono wyłącznie zrealizowane 
zadania 

↑ Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 
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5 Wartość : 9 

Opis: 

1. „Wędrownik po powiecie wrocławskim – warsztaty edukacyjne 
(edycja II)”-” - Stowarzyszenie Podróżników TUITAM 
2. „Aby znaleźć wspólny język… -  kurs języka polskiego dla Ukraińców” 
- Stowarzyszenie Podróżników TUITAM 
3. „Nieodkryty Powiat Wrocławski” - Fundacja Fucco 
4. „Poznaj powiat  
i rozwiąż zagadkę - stworzenie wirtualnego escape roomu” - 
Stowarzyszenie Ochrony Konsumentów Aquila 
5. „Działania na rzecz dzieci polskich i ukraińskich ze wsparciem 
merytorycznym psychologa” Stowarzyszenie Światło – Otwarci na 
przyszłość 
6. „Pierwsza pomoc przedmedyczna wraz z bezpiecznym zachowaniem 
nad wodą” Fundacja Aktywni Ślężanie 7. „W zdrowym ciele zdrowy 
duch” Stowarzyszenie” Światło – Otwarci na przyszłość 
8. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania łagodnych zaburzeń 
poznawczych i otępienia u mieszkańców powiatu wrocławskiego” 
Dolnośląska Fundacja Alzheimerowska 
9. „Nie łam się - bezpłatne badania w kierunku osteoporozy dla 
mieszkańców Powiatu Wrocławskiego” Polska Fundacja Diagnostyki 
Osteoporozy 

↑ 

Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 

 

7 - Wartość: 5 

1) Projekt „Pociąg Przyjaźni” – Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” w 
Kątach Wrocławskich  

2) projekt „11-dniowa wycieczka do miejscowości Międzywodzie” – 
Stowarzyszenie Emerytów, Rencistów i Osób Niepełnosprawnych z 
Siechnic. 

3) Projekt „Tradycje i obrzędy ludowe – Andrzejki i Wigilia” - 
Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” w Kątach Wrocławskich 

4)  Projekt „Marzenia się spełniają” - Stowarzyszenie „Pomocna Dłoń” 
w Kątach Wrocławskich 

5) Dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w 
Małkowicach 

↓ 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 
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W.5.3.2-3 Liczba ofert, 
złożonych przez organizacje 22 Wartość: 30 ofert ↑ Wydział Organizacyjno-Prawny 

56 - Wartość: 64 

- Opis:  

- oferty złożone w ramach otwartych konkursów ofert – 52 (w tym 24 
w zakresie kultury i sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa 
narodowego, 20 z zakresu kultury fizycznej oraz 8 w zakresie edukacji, 
oświaty i wychowania) 

- oferty złożone w trybie art. 19a - 12 

↑ Wydział Edukacji, Kultury i Sportu 

5 Wartość: 9 

Opis: 
1. „Wędrownik po powiecie wrocławskim – warsztaty edukacyjne 
(edycja II)”-” - Stowarzyszenie Podróżników TUITAM 
2. „Aby znaleźć wspólny język… -  kurs języka polskiego dla Ukraińców” 
- Stowarzyszenie Podróżników TUITAM 
3. „Nieodkryty Powiat Wrocławski” - Fundacja Fucco 
4. „Poznaj powiat  
i rozwiąż zagadkę - stworzenie wirtualnego escape roomu” - 
Stowarzyszenie Ochrony Konsumentów Aquila 
5. „Działania na rzecz dzieci polskich i ukraińskich ze wsparciem 
merytorycznym psychologa” Stowarzyszenie Światło – Otwarci na 
przyszłość 
6. „Pierwsza pomoc przedmedyczna wraz z bezpiecznym zachowaniem 
nad wodą” Fundacja Aktywni Ślężanie 7. „W zdrowym ciele zdrowy 
duch” Stowarzyszenie” Światło – Otwarci na przyszłość 
8. „Program profilaktyki i wczesnego wykrywania łagodnych zaburzeń 
poznawczych i otępienia u mieszkańców powiatu wrocławskiego” 
Dolnośląska Fundacja Alzheimerowska 
9. „Nie łam się - bezpłatne badania w kierunku osteoporozy dla 
mieszkańców Powiatu Wrocławskiego” Polska Fundacja Diagnostyki 
Osteoporozy 

↑ Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
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- 

Wartość: 2 
Opis: 
- Umowa z Caritas Archidiecezji Wrocławskiej na prowadzenie Domu 
Pomocy Społecznej  dla osób przewlekle i Somatycznie Chorych w 
Małkowicach  
- Realizacja przez Caritas Archidiecezji Wrocławskiej całodobowej 
opieki wytchnieniowej w Domu Opieki Św. Józefa Caritas Archidiecezji 
Wrocławskiej w Małkowicach 

- Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 

W.5.3.2-4 Liczba 
pozostałych przedsięwzięć, 
realizowanych przy udziale 
organizacji pozarządowych 

2 Wartość: 0  ↓ 

 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie we Wrocławiu 

10 Wartość -17 

Opis: 

1. Współpraca z Fundacją Wrocławskie Hospicjum dla Dzieci  przy 
przeprowadzeniu kolejnej edycji akcji „Nakrętki dla Hospicjum” w 
budynku Starostwa  
2-16. Przedsięwzięcia realizowane w ramach udzielania Honorowego 
patronatu Starosty Powiatu Wrocławskiego: 
- TMTtriathlon „Triathlon Mietków 2022” –  impreza sportowa 
organizowana nad Zalewem Mietkowskim 
- Wyścig kolarski „Ślężański Mnich”, organizator Ślęża Sobótka Bike 
Academy, w kategorii amatorskiej i profesjonalnej. 
- Powiatowe Stowarzyszenie 
Szkolny Związek Sportowy -zawody sportowe w koszykówce chłopców 
w kategorii Igrzysk Młodzieży Szkolnej.- Stowarzyszenie Podróżników 
TUITAM - Konkurs Wiedzy o Powiecie Wrocławskim 
- Fundacja Dziedzictwa Kulturowego, „Piknik Przyrodniczo – 
Edukacyjny” 
- Fundacja Dziedzictwa Kulturowego, piknik „Jesień u Słowian” 
-„III Follow your dreams. Triathlon Borzygniew”, organizowane na 
terenie Ośrodka Sportów Wodnych i Rekreacji Powiatu Wrocławskiego 
przez Fundację FizjoTRIterapia 
- Fundacja Promocji Historii i Techniki Militarnej „Militarni Wrocław” – 
IX Wrocławska Prezentacja Grupy Rekonstrukcji Historycznej, 
Pojazdów Militarnych i Służb Mundurowych REKON 2022 
- Fundacja Biegaj Dla Zdrowia - Bieg Uniwersytetu Medycznego 
BUMWRO2022 
- Fundacja Sopra Art. - projekt „Wrocławski Tramwaj ze sztuką” 
- Fundacja Brzeźna Bentkowski - zakończenie sezonu teamu 
kolarskiego Atom Deweloper      - Wrocławskie Towarzystwo Polsko-

↑ Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 
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Węgierskie - koncert z okazji Święta Narodowego Węgier oraz Dnia 
Przyjaźni polsko-węgierskiej 
 - Fundacja Rodzina Rodła – Wrocław – upamiętnienie członków 
Związku Polaków w międzywojennych Niemczech – Polaków spod 
Znaku Rodła/ upamiętnienie polskiej martyrologii wojennego 
Wrocławia i bohaterów wojennego Wrocławia z Polskiego Ruchu 
Oporu Olimp  
- konkurs fotograficzny „Rodzina”,w ramach XX Jubileuszowych 
Łozińskich Spotkań Maryjnych. 
- Koncert Kolęd w ramach XX Ekumenicznego Spotkania Noworocznego 
organizowanego przez Stowarzyszenie Prawosławne 
im. Św. Apostołów Piotra  
i Pawła we Wrocławiu   
17. Działania informacyjne wspierające działalność organizacji 
pozarządowych - stała rubryka na stronie internetowej Powiatu 
Wrocławskiego, dedykowana organizacjom pozarządowym (publikacja 
informacji nt. projektów, konkursów, szkoleń i konferencji 
adresowanych do organizacji pozarządowych). Dodatkową formą 
wsparcia były także publikacje artykułów w prasie lokalnej - informacji 
o działaniach trzeciego sektora. 

5 Wartość-5 

Opis: 
1. Pobyt w ART.-Hotelu gr.1  Fundacja „Dom”-Dbamy o Młodych 
2. Pobyt w ART.-Hotelu gr.D2 Fundacja „Dom”-Dbamy o Młodych 
3. Serduszko od PŚDS dla WOŚP- Fundacja WOŚP 
4. V Bieg Integracyjny -Fundacja „Byś kolorowo żył” 
5. Zbiórka „Zimowe marzenia”- Fundacja „Dom”-Dbamy  o młodych 

bz Powiatowy Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Kątach 
Wrocławskich 
 

  

- Wartość: 2 

Opis: 
1. Współpraca z Fundacją Caritas Ukraine przy przekazaniu darów na 
Ukrainę, zebranych w ramach współpracy z partnerem francuskim i 
niemieckim Powiatu Wrocławskiego (akcja koordynowana przez 
Sekretarz Powiatu) 
2. Współpraca z francuskim stowarzyszeniem Protection Civile przy 
zbiórce i przekazaniu darów w ramach pomocy Ukrainie 

- Wydział Organizacyjno-Prawny  

DZ.5.3.3 Rozwój 
edukacji prawnej 
i obywatelskiej w 
środowiskach 
lokalnych 
Powiatu 
Wrocławskiego; 

W.5.3.3-1 Liczba 
zrealizowanych/wspieranych 
przedsięwzięć w ramach 
edukacji prawnej i 
obywatelskiej 

14 Wartość: 12 dotacji 

Opis: 
Udzielono 12 dotacji na realizację zadań z zakresu podnoszenia 
świadomości prawnej i obywatelskiej oraz aktywności społecznej 
mieszkańców oraz nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 
poradnictwa obywatelskiego i edukacji prawnej 

↓ 

 

Wydział Organizacyjno-Prawny  
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1 Wartość: 1 

Opis: 
„ Mediacje w systemie prawnym. Ewolucja czy rewolucja”   konferencja 
adresowana do mediatorów, prawników,  sędziów  i mieszkańców 
Powiatu Wrocławskiego 

bz Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 

W.5.3.3-2 Liczba 
udzielonych porad prawnych 
i obywatelskich 

740 Wartość: 790 porad 

Opis:  
W roku 2022 w ramach systemu nieodpłatnej pomocy prawnej i 
poradnictwa obywatelskiego udzielono 790 porad 

↑ Wydział Organizacyjno-Prawny 

W.5.3.3-3 Liczba 
udzielonych porad 
konsumenckich 

4000 Wartość: ok. 3400 porad 

Opis: 
 W 2022 roku pracownicy biura udzielili ok. 3400 porad 
konsumenckich. Poradnictwo odbywało się drogą telefoniczną, za 
pośrednictwem poczty elektronicznej, listownie i ustnie w siedzibie 
Starostwa. 

↓ 

 

Biuro Powiatowego Rzecznika 
Konsumentów 

CO.5.4 
Współpraca 
Powiatu 
Wrocławskiego z 
innymi 
samorządami 
terytorialnymi i 
ich 
reprezentacjami 
w kraju i 
zagranicą 

DZ.5.4.1 
Współpraca 
Powiatu 
Wrocławskiego z 
partnerami 
zagranicznymi 

W.5.4.1-1 Liczba działań, 
podejmowanych w ramach 
współpracy zagranicznej 
Powiatu Wrocławskiego 

2 Wartość: 11 

Opis: 
1-5) organizacja pięciu transportów darów w ramach pomocy 
Ukrainie we współpracy z partnerem niemieckim - Powiat Borken (4 
transporty) i francuskim – Wspólnotą Europejską Alzacji we Francji -
następcą prawnym Rady Departamentalnej Górnego Renu (1 
transport)  

6-7) organizacja 2 wideokonferencji z przedstawicielami Powiatu 
Borken (17.03.2022 i 30.11.2022) dot. omówienia planów współpracy 

8-9) organizacja 2 wideokonferencji z przedstawicielami Wspólnoty 
Europejskiej Alzacji we Francji (następca prawny Rady 
Departamentalnej Górnego Renu) – nadzwyczajnego posiedzenia 
Komisji Mieszanej (30.03.2022), poświęconego omówieniu działań 
pomocowych na rzecz Ukrainy oraz - posiedzenia zdalnego Komisji 

↑ Wydział Organizacyjno-Prawny 
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Mieszanej (30.11.2022), poświęconego omówieniu planów 
współpracy.  

10) organizacja wideokonferencji z przedstawicielami Obwodu 
Rówieńskiego (08.04.2022), poświęconej m.in. omówieniu możliwości 
współpracy pomiędzy polskimi i ukraińskimi przedsiębiorcami. 

11) udział w spotkaniach z Ambasadorem Łotwy w Polsce (06.09.2022, 
17.11.2022) – omówienie możliwości współpracy z partnerem 
łotewskim. 

W.5.4.1-2 Liczba 
beneficjentów działań, 
podejmowanych w ramach 
współpracy zagranicznej 
Powiatu Wrocławskiego 

30 Wartość: 200+* 

Opis: 
Uczestnicy wideokonferencji, uchodźcy ukraińscy, obywatele Ukrainy 
pozostający w kraju  

*w przypadku pomocy obywatelom Ukrainy - liczba 
niemożliwa do oszacowania  

↑ Wydział Organizacyjno-Prawny 

DZ.5.4.2 
Współpraca 
Powiatu 
Wrocławskiego z 
innymi 
samorządami 
terytorialnymi i 
ich 
reprezentacjami 

W.5.4.2-1 Liczba działań 
podejmowanych w ramach 
współpracy Powiatu 
Wrocławskiego z innymi 
samorządami terytorialnymi 
i ich reprezentacjami 

3 Wartość - 4 

Opis: 

1. organizacja wspólnie z 3 gminami powiatu – UMiG Kąty 
Wrocławskie, UG Kobierzyce oraz Jordanów Śląski imprez 
integracyjnych dla mieszkańców pn. „Biała Niedziela w powiecie 
wrocławskim” w zakresie promocji i ochrony zdrowia, służących 
integracji mieszkańców 
2. „Bezpieczne wakacje nad wodą” wydarzenie organizowane we 
współpracy z:  gminą Mietków - Ośrodek Sportów Wodnych i Rekreacji 
Powiatu Wrocławskiego w Borzygniewie, gminą Siechnice w 
kompleksie Błękitna Laguna w Siechnicach oraz gminą Sobótka - Zalew 
Sulistrowicki – Ośrodek Sulicamp w Sulitrowicach. Celem akcji było 
promowanie aktywnego stylu życia oraz bezpiecznego wypoczynku nad 
wodą. 

3. Organizacja we współpracy z gminami: Jordanów Śląski, Siechnice 
oraz Czernica badań za pomocą walizki telemedycznej dla seniorów 
65+ w ramach pilotażu: „Powiat Wrocławski promuje e – zdrowie”. 

4. Posiedzenie Konwentu Związku Powiatów Województwa 
Dolnośląskiego w dniach: 10.03.2022 r. i 19-20.05.2023 r. 

↑ Wydział Promocji i Wsparcia 

Społecznego 
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3 Wartość: 2 

Opis: 
1) organizacja spotkania włodarzy Gmin i władz Powiatu 
Wrocławskiego z wojewodą dolnośląskim (temat - pomoc uchodźcom 
z Ukrainy) – 04.05.2022 r., starostwo 
2) organizacja spotkania wyjazdowego włodarzy Gmin i władz Powiatu 
Wrocławskiego (tematy: nowoczesne usługi telekomunikacyjne, 
transport zbiorowy w powiecie wrocławskim, inwestycje społeczne, 
trasy rowerowe, inwestycje drogowe w powiecie wrocławskim) – 23-
24.05.2022 - Niemcza 

↓ 

 

Wydział Organizacyjno-Prawny 

13 Wartość: 29 

Opis: 
 Porozumienia i umowy zawierane były przede wszystkim w zakresie 
ustalenia zasad współpracy i współfinansowania przez gminy zadań 
inwestycyjnych (w tym zadań, dla których gmina pełniła funkcję 
inwestora zastępczego), które realizowane były w większości w ramach 
programu "Bezpieczna Droga" - na łączną kwotę 4 471 512 zł 

↑ Wydział Dróg i Transportu 

- Wartość: 9 

Opis: 
1-8) Zawarcie ośmiu umów z gminami powiatu wrocławskiego (Kąty 
Wrocławskie, Mietków, Sobótka, Kobierzyce, Żórawina, Długołęka, 
Siechnice, Czernica) w zakresie udzielenia gminom przez Powiat 
Wrocławski dotacji na zadania z zakresu publicznego transportu 
zbiorowego – łączna wartość przekazanej dotacji: 1.500.000,00 zł; 

9) Zawarcie porozumienia z Powiatem Średzkim w sprawie powierzenia 
zadania organizatora publicznego transportu zbiorowego w 
powiatowych przewozach pasażerskich (porozumienie nierodzące 
skutków finansowych po stronie powiatu wrocławskiego). 

- Pełnomocnik Zarządu Powiatu 
Wrocławskiego ds. współpracy w 
zakresie transportu i komunikacji 
zbiorowej 

CO.5.5 
Budowanie 
wysokiej pozycji 
Powiatu 
Wrocławskiego na 
tle innych 
samorządów 

W.5.5.1 
Monitoring 
pozycji 
rankingowych i 
osiągnięć 
Powiatu 
Wrocławskiego 

W.5.5.1-1 Liczba osiągnięć 
(lokaty Powiatu 
Wrocławskiego w 
rankingach, przyznane 
nagrody i wyróżnienia w 
zakresie działalności 
jednostek organizacyjnych 
Powiatu Wrocławskiego)  

2 Wartość: 2 

Opis: 

- I miejsce i Lider w Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego 
w gospodarowaniu środkami finansowymi w 2022 roku w kategorii 
powiatów ziemskich. 
- Lider Ogólnopolskiego Rankingu Spójności ogłoszonego przez Puls 
Biznesu. 

bz Wydział Promocji i Wsparcia 
Społecznego 



117 | S t r o n a  

14 Wartość: 26 

Opis: 
PZS 1 w Krzyżowicach (4): 
1) Stypendium Prezesa Rady Ministrów – 2; 
2) I miejsce w finale wojewódzkim Ogólnopolskiego Młodzieżowego 
Turnieju Motoryzacyjnego – 1; 
3) Wyróżnienie w konkursie Rzecznika Praw Dziecka z okazji 
Ogólnopolskiego Dnia Praw Dziecka 2021 – przyznane w styczniu 2022 
r. – 1; 
4) stypendium z Dolnośląskiego Programu Pomocy Stypendialnej dla 
uczniów szczególnie uzdolnionych w zakresie przedmiotów 
zawodowych – przyznane na rok szkolny 2021/2022 - 5. 

 

PZS 3 w Sobótce (1): 
1) Stypendium Prezesa Rady Ministrów – 2.  

MOW w Sobótce (13):  

1) II miejsce indywidualne w Ogólnopolskim Biegu Przełajowym w 
Krupskim Młynie;  
2) II miejsce drużynowo w Ogólnopolskim Biegu Przełajowym w 
Krupskim Młynie; 
3) III miejsce indywidualne  w Ogólnopolskim  Biegu Przełajowym w 
Krupskim Młynie; 
4) II miejsce (Srebrne Kowadło) i Puchar wicedyrektora Młodzieżowego 
Ośrodka Wychowawczego w Kuźni Raciborskiej w XXXVI 
Ogólnopolskim Przeglądzie Zespołów Artystycznych „Kowadło 2022;  
5) I miejsce w kategorii śpiew w XXXVI Ogólnopolskim Przeglądzie 
Zespołów Artystycznych „Kowadło 2022;  
6) Wyróżnienie w ogólnopolskim konkursie „Bombka 
Bożonarodzeniowa" w Mrowinach;  
7) III miejsce w Ogólnopolskim Turnieju Rycerskim w Grodnie 
8) II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie Ortograficznym w Krupskim 
Młynie; 
9) III miejsce w Warsztatach rzeźbiarskich w Kątach Wrocławskich; 
10) II miejsce w Ogólnopolskim Konkursie muzycznym „Zimowa 
Melodia”; 
11) Udział w akcji” Sprzątanie świata” – certyfikat; 
12) Udziału w akcji „Szkoła do hymnu” – certyfikat; 
13) Udział w Ogólnopolskim Rajdzie ”Sudety 2022” – dyplom. 

SOSW w Kątach Wrocławskich (5) 

1) Udział w zawodach Olimpiad Specjalnych: 

↑ Wydział Edukacji Kultury i Sportu 
(dane łączne zebrane dla: 
Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego w Sobótce,  PZS Nr 
1 w Krzyżowicach, PZS Nr 3 w 
Sobótce, Powiatowego Zespołu 
Poradni Psychologiczno-
Pedagogicznych we Wrocławiu, 
Specjalnego Ośrodka 
Wychowawczego w Kątach 
Wrocławskich, Zespołu Szkół 
Specjalnych im. św. ks. Zygmunta 
Gorazdowskiego w Wierzbicach) 
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 - XV Dolnośląski Dzień Treningowy Programu Aktywności Motorycznej 
Dobroszyce,  
- VIII Dolnośląskiego Turnieju w Bowlingu Olimpiad Specjalnych w 
Lubinie 
- XXI Dolnośląski Mityng Lekkoatletyczny Olimpiad Specjalnych 
Kamienna Góra . Zdobyliśmy osiem medali – 5 złotych, 2 srebrne i 1 
brązowy. 
- XI Dolnośląski Mityng Pływacki Olimpiad Specjalnych Wrocław - II 
miejsce, IV miejsce;  
2) Organizacja w SOSW XXV Międzyszkolnych Warsztatów  
Rzeźbiarskich; 
3) Nominacja do nagrody w Plebiscycie Edukacyjnym 2022 do tytułu 
SZKOŁA ROKU Gazety Wrocławskiej; 
4) Organizacja obchodów 40-lecia SOSW w Kątach Wrocławskich; 
5) 7 - miesięczny staż pedagogiczny w SOSW w Kątach Wrocławskich 
nauczycielki z Tekirdag – miasta w Turcji w ramach Programu Unii 
Europejskiej Erasmus Plus dla nauczycieli. 

ZSS w Wierzbicach (3): 

1) Warsztaty rzeźbiarskie SOSW Kąty Wrocławskie pn „Jestem 
wynalazcą”- 2 miejsce dla 2 uczniów; 
2) Konkurs plastyczny na medal i mała formę rzeźbiarską Muzeum 
Miejskie Wrocławia – 2 nagroda uczennicy kl. 7 oraz wyróżnienie dla 3 
uczniów kl. 8; 
3) Wojewódzki Konkurs Poczty Polskiej na projekt znaczka - 
wyróżnienie. 
 

 


